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Miestna rada

Mmiestnemu zastupitel'stvu

schvalit’

Navrh uznesenia

odporuca

navrh rozpodétu mestskej Casti Bratislava-Dubravka na roky 2021 - 2023.

Stanovisko komisie ekonomickej zo diia 16.11.2020

Ekonomicka komisia odporu¢a miestnemu zastupitel'stvu mestskej ¢asti Bratislava-Dubravka
schvalit’ navrh rozpoc¢tu mestskej Casti Bratislava-Dubravka na roky 2021 - 2023.

Hlasovanie

Pocet Hlasovali za Hlasovali proti | Zdrzali sa:
pritomnych: navrh: navrhu:
8 6 0 2

Navrh bol schvéleny.




NAVRH ROZPOCTU

mestskej ¢asti Bratislava-Dabravka

na rok 2021
s vyhPadom na roky 2022 a 2023

Bratislava, november 2020



Komentar k navrhu rozpoc¢tu mestskej ¢asti Bratislava — Dubravka
na rok 2021 s vyhPadom na roky 2022 a 2023

Predkladany navrh rozpoctu mestskej casti Bratislava-Dubravka na rok 2021 s
vyhl'adom na roky 2022 a 2023 vychadza z predpokladov definovanych v materiali ,,Navrh
rozpocCtu verejnej spravy na roky 2021 az 2023%, ktory bol predloZzeny na rokovanie vlady
Slovenskej republiky. Navrh rozpoc¢tu verejnej spravy bol pripravovany v extrémne
naro¢nych podmienkach spodsobenych pandémiou ochorenia COVID-19. Jej vplyv sa
premieta jednak do prijmovej strany verejnych financii cez vypadky danovych a odvodovych
prijmov, ako aj vys$Simi vydavkami na protipandemické opatrenia.

Podl'a makroekonomickej prognézy Ministerstva financii SR, slovenska ekonomika
klesne do konca roka 2020 pre koronakrizu o 6,7 %. Jej silny prepad v prvom polroku bol
vysledkom slabého domdaceho aj zahrani¢ného dopytu. Prognéza danovych prijmov verejnej
spravy je na rok 2021 v porovnani so schvalenym rozpoctom na roky 2020 az 2022 nizSia o
viac ako 2 mld. eur. V roku 2021 sa vSak bude hospodarstvo uz zotavovat’ a HDP postupne
stupne az o0 5,5 %. Aj pokrizovy vyvoj by mal byt’ priaznivy - o¢akava sa, Ze po zniZeni poctu
pracovnych miest v roku 2020 bude v roku 2021 rast zamestnanosti na Urovni 0,6 %.
Dynamika rastu miezd by sa mala obnovit’ a priemerna nomindlna mzda v roku 2021 by mala
dosiahnut’ tempo 4,1 %. V dalSich rokoch sa opdt ocakdva zvySovanie miezd spolu so
spevnenim trhu prace, mzdy by mali vzrast o 4 az 5 %. VSetky tieto vychodiska davaju dobry
predpoklad pre zvySeny vyber dane z prijmu, ktoré spolu s danou z nehnutel'nosti tvori zaklad
podielovych dani anajvicsiu prijmova polozku v rozpocte mestskej casti Bratislava-
Dubravka. Pri prerozdeleni podielovych dani pre mestské Casti sme vychadzali zo sucasne
platného vSeobecne zavidzného nariadenia hlavného mesta SR Bratislavy.

Na vydavkovej strane st v predlozenom navrhu rozpoctu na rok 2021 zapracované
oCakévania jednotlivych oddeleni miestneho tradu (spravcov kapitol) a rozpoctovych
organizacii mestskej Casti Bratislava-Dubravka. Navrh rozpoctu je zostaveny v sulade so
zakonom ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy v zneni
neskorsich predpisov, rovnako ako aj zdkonom ¢. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach
verejnej spravy v zneni neskorSich predpisov, zakonom ¢. 564/2004 Z. z. o rozpoctovom
urceni vynosu dane z prijmov v izemnej samosprave a je v sulade so zdkonom ¢. 493/2011 Z.
z. o rozpoctovej zodpovednosti. Vecné vymedzenie beznych a kapitalovych prijmov a
vydavkov rozpoCtu mestskej Casti Bratislava-Dubravka a ich jednotlivé triedenie je
obsiahnuté v rozpoctovej klasifikacii, podl'a ktorej sa jednotne uruju  a triedia prijmy a
vydavky. Pri zostavovani ndvrhu rozpoctu sa postupovalo podla rozpoctovej klasifikacie
schvalenej opatrenim Ministerstva financii SR, ktorym sa ustanovuje druhova klasifikacia,
organizacna  klasifikacia a ekonomicka klasifikdcia rozpoctovej  klasifikacie  ¢.
MF/010175/2004-42 v zneni neskorsich tprav.

Vydavkova ¢ast’ navrhu rozpoctu na rok 2021 zohl'adnuje okrem zédkonnych vydavkov
aj dalSie vydavky podla vyvoja z predchadzajicich obdobi, rovnako ako aj odhadované
vydavky na planované akcie a projekty v roku 2021. Pri tvorbe rozpoctu boli dodrzané zasady
vyrovnaného, resp. mierne prebytkového rozpoctu, spojené so snahou zabezpecenia vykonu
funkcii 1zemnej samospravy v rdmci posobnosti mestskej Casti Bratislava-Dubravka ako je:

e  vytvaranie podmienok pre vzdelavanie a predSkolskt vychovu

e vykonavanie socialnej starostlivosti, najma v oblasti poskytovania vybranych socialnych
davok, opatrovatel’'skej sluzby, starostlivosti o dochodcov v dennych centrach a pod.

e  starostlivost’ o zivotné prostredie a jeho ochrana

e  sprava miestnych komunikacii I1I. a IV. triedy, chodnikov a parkovisk

e  zabezpecenie Cistoty, verejného poriadku a civilnej ochrany



e  zabezpecenie kultury a Sportu

Zéavaznym rozpoctom bude po jeho schvaleni rozpocet na rok 2021, pricom rozpocty
na nasledujiice dva roky, t. j. na roky 2022 a 2023, su orientatné a budu sa upresnovat
v d’alSom rozpoctovom roku.

1. Celkovy rozpocet

vE€
‘. schval. R | O¢akavana Navrh Orientaé¢. | Orientac.
Rozpoctové roky skut.2018 | skut.2019 2020 skut.2020 R 2021 R 2022 R 2023
Prijmy 14909914 | 15520033 | 18605500 18326 108| 18710500 | 17 631 500 | 18 146 500
Vydavky 14340982 | 14921383 | 18604700 16235464| 18706350 17573350 17 892 350
Hospodarenie obce : | 568 935 | 1 598 650 +800|+2090644| +4150| +58150 |+ 254150
prebytok(+) schodok (-)
Z toho: bezny rozpocet
vE€
‘. schval. R Ocakavana Navrh Orientaé. | Orientac.
Rozpoctové roky skut.2018 | skut.2019 2020 skut.2020 R 2021 R 2022 R 2023
Bezné prijmy 13 133 124 | 14795783 15748 500 16607 888| 16000 500| 16 801 500| 17 316 500
Bezné vydavky 12 704 146 | 13 965 821 15224700 15173683 | 15996350 16 800350| 17 119 350
Hospodarenie
prebytok(+) schodok () +428 978 | + 829 962 +523 800 +1 434205 +4 150 +1150| +197 150
kapitalovy rozpocet
vE€
T schval. R Ocakavana Navrh Orientad. | Orientacd.
Rozpoctové roky skut.2018 | skut.2019 2020 skut.2020 R 2021 R 2022 R 2023
Kapitalové prijmy 258 242 281932 1 950 000 835550 1410000| 330000| 330000
Kapitalové vydavky | 1609 852 862 249 3 287 000 968 781 2617000| 680000| 680000
Hospodarenie
prebytok(+) schodok (-) -1351610| -580317 | -1337000| -133231 -1207 000 | - 350 000 | - 350 000
finan¢né operacie
vE€
S schvalR | Ocakavana Navrh Orientaé. | Orientac.
Rozpoctové roky skut.2018 | skut.2019 2020 skut.2020 R 2021 R 2022 R 2023
Prijmové FO 1518 547 442 318 | 907 000 882 670| 1300000 500 000 500 000
Vydavkové FO 26 984 93313 93 000 93 000 93 000 93 000 93 000
Hospodarenie
prebytok(+) schodok (<) +1491563 | +349005| +814 000 +789 670 | +1 207 000 | + 407 000 | +407 000
Navrh rozpoctu podPa metodiky ESA 2010:
v €
. Rozpocdet Rozpocdet Rozpocet
Rozpoctové roky 2021 2022 2023
Prijmy bez finan¢nych operacii 17410500 | 17 131500| 17 646 500
Vydavky bez financ¢nych operacii 18613350 17480350| 17799 350
Zmena stavu vybranych zavizkov 93 000 93 000 93 000
Zmena stavu vybranych pohladavok - 30000 - 30000 - 30000
Hospodarenie obce podla metodiky ESA 2010 : _ _ _
prebytok(+) schodok (-) 1202 850 285 850 89 850




2. Komentar k navrhu rozpoctu

Navrh rozpoctu prijmov a vydavkov mestskej Casti Bratislava-Dubravka na rok 2021
je zostaveny ako prebytkovy (+ 4 150 eur), ¢o je v sulade s § 10 ods. 7 zédkona ¢. 583/2004 Z.
z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy. Celkové prijmy st navrhnuté vo vyske
18 710 500 eur a celkové vydavky v objeme 18 706 350 eur.

Mestska Cast’ Bratislava-Dubravka je zriadovatelom Styroch rozpoctovych
organizacii, zakladnych 8§kol, ktoré boli zriaden¢ za ucelom poskytovania vychovno-
vzdelavacieho procesu. Tieto rozpoctové organizacie, ktoré su svojimi prijmami a vydavkami
napojené na rozpocet obce, hospoddria vSak samostatne podla schvaleného rozpoctu
s prostriedkami, ktoré¢ im urcuje zriad’'ovatel. BlizSie o hospodareni zakladnych $kol sa
pojednava v Casti 3. Rozpocet rozpoctovych organizacii.

Mestska ¢ast’ ma zalozenti obchodnu spolo¢nost’ Dubravska televizia, spol. s.r.o., ktora
pre mestsku &ast’ na zéklade Zmluvy o poskytnuti prispevku z rozpoétu MC poskytuje sluzby
za ucelom informovania verejnosti o diani v mestskej Casti. Na rok 2021 sa vzhladom
k ocakavanej zmene vysielacej Struktiry a opatreni prijatych na zefektivnenie prace navrhuje
dotécia na poskytovanie sluzieb v celkovej vyske 23 000 eur.

Celkovo je tak bezny rozpocet navrhnuty ako prebytkovy (+4 150 eur), kapitdlovy
rozpocet ako schodkovy vo vyske (=1 207 000 eur) a jeho krytie je okrem bezného rozpoctu
zabezpecené aj financnymi operaciami, ktoré su prebytkové (+1 207 000 eur).

V rozpocte podl'a metodiky ESA 2010 je zahrnutd aj zmena stavu vybranych zadvizkov
a pohladévok, ktoré maji vyrazny vplyv na vypocet prebytku, resp. schodku rozpoctu
mestskej Casti. V roku 2021 pocitame so znizenim dlhodobych zavidzkov v sume 93 000 eur,
o predstavuje roénu splatku istiny averu zo SFRB na vystavbu najomného domu Pri krizi vo
vyske 27 000 eur a ro¢nu splatku istiny tiveru zo SLSP vo vyske 66 000 eur.

V prilohe tohto materidlu je uvedeny tabulkovy prehl'ad vsetkych navrhovanych
prijmov a vydavkov na rok 2021, s vyhl'adom na roky 2022 a 2023 (prilohy ¢. 1 az 4). Pre
lepSiu prehladnost’ uvadzame aktualny rok 2020 v ¢leneni na schvaleny rozpocet, upraveny
rozpocet, stav aktudlneho Cerpania rozpoctu 2020 aocakavané Ccerpanie rozpoctu do
31.12.2020, ako aj skutoc¢nost’ za dva predchadzajiuce roky 2018 a 2019 v zmysle zékona.
Okrem navrhu rozpoctu na rok 2021, ktory sa po schvaleni stava zavaznym, sa d’alej uvadzaju
aj nezavizné orientacné navrhy na roky 2022 a 2023.

2.1 BEZNE PRIJMY

Navrh rozpoctu beZznych prijmov na roky 2021 az 2023.

vE€
Druh prijmu Zavazny Orienta¢ny Orienta¢ny
rozpocet 2021 rozpocet 2022 | rozpocet 2023

Daiové prijmy 8 905 000 9455 000 9 835 000
Nedanové prijmy 1501 600 1576 600 1 596 600
Prijaté transfery MU 194 000 214 000 164 000
Transfery ZS — orig.kom. 800 900 800 900 800 900
Transfery ZS- pren.kom. 4 599 000 4 755 000 4 920 000
BeZné prijmy spolu 16 000 500 16 801 500 17 316 500




Bezné prijmy st rozpoc¢tované v celkovej vyske 16 000 500 eur, z ¢oho najvécsiu Cast’
8 905 000 eur tvoria danové prijmy. Oproti upravenému rozpoctu na rok 2020 sa ocakava rast
danovych prijmov 09,49 %, pricom rast podielovych dani (dann zprijmov a dan
z nehnutel’nosti) sa ocakdva vo vySke 11,67 %, no zdroven saoCakdva pokles dani za
Specifické sluzby na troven 98,8 % upraveného rozpoctu 2020.

Pri stanoveni objemu dane zprijmov fyzickych osob adane znehnutelnosti z
prerozdelovania medzi mestské casti hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava
definovaného Statitom hlavného mesta SR. Vroku 2021 sa podla toho bude nadalej
pouzivat’ percentualny podiel pripadajuceho pre MC Bratislava-Dubravka vo vyske 7,7642 %
z celkového vyberu dane hlavného mesta SR Bratislavy. V rozpoctovanej sume je uz zahrnuty
rast vyberu dane, v dosledku zvyseniu sadzieb dane z nehnutelnosti od 1.1.2020.

Vramci dani za Specifické sluzby byva najviac¢Sou polozkou poplatok za rozvoj.
Vroku 2021 vSak neocakdvame ukoncenie a skolaudovanie nejakej vyznamnej stavby
(vacsieho celku), ktord by podstatne ovplyvnila tento prijem.

Tieto podielové dane tvoria podstatna Cast’ nielen danovych prijmov, ale aj celkovych
beznych prijmov. Dan zprijmov fyzickych os6b adan znehnutelnosti sa podielaju na
danovych prijmoch vo vyske 89,6 %, teda asi o 7 % viac ako v predchadzajicom roku.

Nedaniové prijmy su rozpoctované¢ na rok 2021 vo vyske 1 501 600 eur, pricom
predpokladdme vysSie prijmy asi o 3 % oproti o¢akavanej skuto¢nosti na rok 2020.

Podrobnejsie ¢lenenie nedanovych prijmov je nasledovné:

a. na zéklade uzatvorenych platnych zmlav, tykajicich sa ndjomného z prenajatych
pozemkov a zdhrad je navrhovany rozpocet vo vyske 95 000 eur,

b. zprijmov z prendjmov priestorov, budov a objektov vo vyske 632 000 eur na zaklade
uzatvorenych platnych najomnych zmluv za samostatne stojace objekty, za kratkodobé
a dlhodobé prenajmy, z predpisov stanovenych za uzivanie obecnych, nidjomnych a
Skolskych bytov, nebytovych priestorov, garazi a z predpokladanej vySky najomného
za Skolské priestory, telocvicne a Sportoviskd na zédkladnych a materskych skolkach.
Do tohto druhu prijmu sa zahfiia aj prijem z dlhodobych a kratkodobych prenajmov
priestorov v Dome kultiry Dubravka,

c. zprenagjmu TEZ spolo¢nosti Veolia, a.s. vo vySke 99 600 eur, suma zostava na urovni
predchadzajtcich obdobi na zaklade uzatvorenej platnej zmluvy,

d. zpredpokladanych prijmov  z administrativnych poplatkov za overovanie
a osved¢ovanie podpisov a listin, za rybarske listky, za stavebnu ¢innost” a za iné
poplatky v celkovej vyske 36 000 eur. V roku 2021 sa na jednej strane oCakava pokles
prijmov z administrativnych poplatkov oproti rokom 2018 a 2019 ale aj nérast oproti
ocakévanej skutocnosti v roku 2020. Ocakavame, Ze stavebny turad v roku 2021 ziska
za vlastné rozhodnutia a povolenia stvisiace so stavebnou ¢innost'ou priblizne 20 000
eur.

e. zpoplatkov a platieb z predaja a sluzieb vo vyske 164 000 eur, teda 0 26 % viac ako
predpokladdme v roku 2020. Narast sa tyka najmd prijmov z kultirnej a zédbavnej
¢innosti, ktoré vykazuje Domu kultary Dubravka, no aj prijmov za socidlne sluzby,
ako su prijaté platby od ob&anov, ktorych poéet kazdy rok narastd. Umerne prijmom
za socialne sluzby vSak rasta aj néklady, najmé na opatrovatel'ska sluzbu, ktorti bude
vroku 2020 zabezpeCovat az 35 opatrovateliek. Ostatné prijmy predstavuja
predpokladané prijmy za pravne sluzby, platby za energie v prenajatych objektoch,
prijem z inzercie, prijem za zber a zneSkodnenie odpadu a prijem od rodiov za letny
tabor. Navrhovany rozpocet na polozke DKD - prijmy z kulturnej a zabavnej ¢innost’
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v sume 50000 eur je stanoveny na zaklade predpokladu zmiernenia sucasnej
pandemickej situdcie vbudicom roku, ako aj podla predpokladaného poctu
kultirnych podujati, ktoré su planované na rok 2021,

f. z prijatych prispevkov na prevadzkové ndklady od rodicov deti v materskych Skolach
a Skolskych jedalnach vo vyske 220 000 eur.

g. prijaté prispevky za stravovanie v $kolskych jedaliach v MS stipli zo 130 000 eur na
200 000 eur,

h. zinych nedanovych prijmov vo vyske 55000 eur, kde sa rozpoctuju refundécie
a refakturacie z minulych rokov a predpokladané neisté prijmy ako zmluvné pokuty za
obecné byty a ndhrady z poistného plnenia a patri sem aj poplatok za vyrub stromov.

Na strane beznych prijmov sa eSte oCakava ndrast transferov na preneseny vykon
§tatnej spravy a tieZ normativnych prijmov pre ZS. Transfery ZS na originalne kompetencie
predstavuju prijmy od rodi¢ov za $kolské kluby deti a 8kolské jedalne pri ZS a transfery zo
SR na preneseny vykon $tatnej spravy stanovuje odbor $kolstva na Obvodnom urade
Bratislava. Jeho vySku na rok 2021 v tomto obdobi eSte nevieme presne urcit’, zavisi od
skuto¢ného poctu deti v januari 2021 (tzv. Eduzber), zatial’ je rozpoctovand odhadom, podla
skuto¢nosti z predchédzajucich rokov. Celkovo sa predpoklada ich zvySenie oproti roku 2020
05 %. Bezné transfery na prenesené kompetencie dopiiiaju bezné prijmy zakladnych §kol,
ktoré st vich rozpoctoch vedené ako transfery na origindlne kompetencie, prispevky od
rodicov na Skolské druziny a ostatné prijmy, ktoré predpokladame v roku 2021 v sume
222 900 eur a prijmy za stravovanie vo vyske 578 000 eur.

2.2 KAPITALOVE PRIJMY
Rozpocet kapitialovych prijmov na roky 2021 az 2023.

Rovnako ako u ostatnych poloziek, rozpocet kapitalovych prijmov je na rok 2021 zavézny, na
roky 2022 a 2023 orientacny. Tieto prijmy v roku 2021 sa rozpoc¢tuji v sume 1 410 000 eur.

Navrh rozpoctu kapitalovych prijmov na rok 2021.

Navrh rozpoctu kapitdlovych prijmov na rok 2021 je zostaveny na zaklade
predpokladaného odpredaja majetku mestskej casti vo vySke 40 000 eur a z predpokladu
kapitalovych prijmov ako 10 %-ny podiel zpredaja majetku poukdzany z Magistratu
hlavného mesta SR vo vyske 15000 eur. V tejto Casti prijmov mestska Cast’ uvazuje
s odpredajom majetku, ktory nevyuziva na vykondvanie samospravnych funkcii na zaklade
predlozenych navrhov z majetkovo-pravneho a legislativneho oddelenia. V navrhu rozpoctu
kapitalovych prijmov na rok 2021 pocitame s viacerymi kapitalovymi grantmi a dotdciami,
inak by sme nemohli realizovat’ va¢Sinu planovanych investicii. Kapitalové granty z hlavného
mesta SR Bratislavy a Bratislavského samospravneho kraja st uz rozpracované¢ a zmluvne
zabezpecené a tak je realizacia vydavkov takmer ista.



Navrh rozpoctu kapitalovych prijmov na roky 2021 az 2023.

vE€
Druh prijmu Zavazny Orienta¢ny Orienta¢ny
rozpocet 2021 rozpocet 2022 | rozpocet 2023

kapitalové transfery na
pokrytie kapit. vydavkov 1355 000 300 000 300 000
z predaja majetku obce 40 000 20 000 20 000
podiel z predaja majetku
hl.m. SR Bratislavy 15 000 10 000 10 000
Kapitalové prijmy
spolu 1410 000 330 000 330 000

Podrobné udaje o prijmoch st uvedené v tabul’kovej Casti, v prilohe €. 2 ,,Navrh rozpoctu
prijmov na roky 2021 az 2023 .

2.3 PRIJMOVE FINANCNE OPERACIE

Pri prijmovych operédciach sa v roku 2021 ocakéva zapojenie do rozpoctu takmer
vSetkych prostriedkov z mimorozpoctovych fondov (Rezervny fond a Fond rozvoja byvania).

Navrh rozpoctu prijmovych finan¢nych operacii na roky 2021 az 2023.

vE€
Druh prijmu Zaviazny Orientacny Orientaény
rozpocet 2021 rozpocet 2022 | rozpocet 2023

prevody z Rezervného
fondu 800 000 100 000 100 000
prevody z Fondu rozvoja
byvania 500 000 400 000 400 000
Kapitalové prijmy
spolu 1300 000 500 000 500 000

2.4 BEZNE VYDAVKY

Rozpocet beznych vydavkov mestskej Casti na rok 2021 je zavizny, rozpocet beznych
vydavkov na roky 2022 a 2023 je orientacny. Bezné vydavky na rok 2021 navrhujeme
v celkovej Ciastke 15 996 350 eur.

Podrobné c¢lenenie vydavkov podla funkénej aekonomickej klasifikacie je uvedené
v tabul’kovej Casti v prilohe ¢. 4 ,,Navrh rozpoc¢tu vydavkov na rok 2021 ana roky 2022 a
2023,



Rozpocet na roky 2021 az 2023 — bezné vydavky

v €
Zaviazny Orientacny | Orientaény

Druh vydavky rozpocet rozpocet rozpocet

2021 2022 2023

Mzdy 610 4119 000 4358 000 4501 000
Odvody do poistovni 620 1512 000 1 598 000 1 649 000
Tovary a sluzby 630 4 062 000 4398 000 4353 000
Bezné transfery MU 640 144 000 131 000 136 000
Bezné transfery ZS 640 6 148 350 6304 350 6 469 350
Splatky urokov z uverov 650 11 000 11 000 11 000
BeZné vydavky spolu 600 15996350| 16800350 17119 350

Pri tvorbe navrhu rozpoctu beznych vydavkov na roky 2021 az 2023 sme vychadzali
z poziadaviek a navrhov od jednotlivych rozpoctovych spravcov na zédklade moznosti krytia
finan¢nych prostriedkov z beznych prijmov.

Mzdové vydavky st sucastou zaviznych ukazovatel'ov, ktoré nesmu byt prekrocené. Navrh
rozpoc¢tu miezd predlozil referat personalny a mzdovy, ktory vychadzal z udajov, ako je
mzdové inventura, pocet zamestnancov a uzatvorené pracovné zmluvy. Rozpocet miezd na
rok 2021 vo vyske 4 119 000 eur zohladiuje tarifné platy, priplatky a odmeny zamestnancov
miestneho Uradu, 12 materskych $kol a Skolskych jedalni. Mzdy a platy tvoria v rozpocte
tarifné platy zamestnancov, priplatky osobné, za riadenie, za sviatky anadCasy, na
odmeny, jubilejné a iné priplatky.

Clenenie mzdovych vydavkov podl'a organizaénych celkov je nasledovné:

- sprava obce 1 190 000 eur,
- miestny kontrolor 39 000 eur,
- zivotné prostredie — technicki pracovnici 145 000 eur,
- stavebny urad 155 000 eur,
- Dom kultary Dtbravka 140 000 eur,
- Miestna kniZnica 50 000 eur,
- opatrovatel’'ska sluzba 380 000 eur,
- zamestnanci materskych skol 1 700 000 eur,
- zamestnanci $kolskych jedalni pri MS 300 000 eur,
- Skolsky trad 20 000 eur,

Podrobné ¢lenenie miezd je v prilohe €. 5 ,,Navrh rozpoctu zavéznych ukazovatel'ov na roky
2021 az 2023, Navrhovana organizacna Struktura na rok 2021 spolu s poCtami zamestnancov
je v prilohe ¢. 8.

Poistné a prispevok do poistovni predstavuje odvody z miezd za zamestnancov do Socialnej
poistovne a zdravotnych poistovni za zamestndvatela av priemere tvoria 35,2 % zo
mzdovych rozpoctovych vydavkov. Je rozpoctované v predpokladanej vyske 1 512 000 eur.
Do vypoctu poistného sa okrem brutto miezd zamestnancov a miestneho kontroléra zahrnuli
aj odmeny starostu a zastupcu starostu, odmeny poslancov a z ostatné osobné naklady, ako su
dohody o vykonani prace a dohody o pracovnej ¢innosti.




Tovary a sluzby na rok 2021 vo vyske 4 062 000 eur zohl'adnuju zakladné poziadavky, ktoré
vyplyvaju  zplatnych uzatvorenych zmluvnych vztahov s dodavateImi sluzieb,
z predpokladanych vydavkov na energie a na prevadzku uradu, vydavky na zabezpecenie
Cistoty v mestskej Casti, vydavky na opravu audrzbu ciest a chodnikov a udrzbu verejnej
zelene, bezné vydavky na Skolstvo, kultiru aSport, vydavky na socidlnu oblast
a opatrovatel'ska sluzbu, vydavky na cestovné, dopravné a ndjomné, materidlové vydavky
a vydavky za sluzby nad ramec zmluvnych vztahov. Dalej ide o predpokladané vydavky
suvisiace so zabezpecenim stravovania zamestnancov a tvorbou socialneho fondu, vydavky na
nakup potravin, na thradu rezijnych nakladov skolského stravovania.

Splatka uroku z uverov vo vyske 11 000 eur je beznym vydavkom a je stanovena podla platne
uzatvorenej zmluvy ¢. 104/735/2009, tykajica sa vystavby ndjomnych bytov na ul. Pri Krizi
a predpokladaného troku z komeréného uveru, ktory bol mestskej Casti Bratislava-Dubravka
poskytnuty Slovenskou sporitel'fiou, a. s.

Bezné transfery MU. Navrh rozpoétu na roky 2021 az 2023 zohladiiuje transfery na trovni
mestskej Casti a prispevok na prevadzku spolo¢nosti Dubravska televizia, s.r.o., ktorej 100%
vlastnikom je MC Bratislava-Diibravka, na podporu vystavby kontajnerovych stojisk, na
poskytnutie vypomoci podla VZN ¢. 1/2005 pre kultarne a Sportové organizacie, dotacie pre
socialnu oblast’ a vzdelavanie, prispevky pre novorodencov apre deti v detskych
domovoch, prispevok na stravovanie dochodcov, jednorazova financ¢na vypomoc obc¢anom
v hmotnej nudzi, ¢lenské prispevky zdruzeniam a odchodné.

Celkovu vysku vydavkov na bezné transfery 144 000 eur tvori :

- prispevok pre spolo¢nost’ Dubravska televizia s.r.o. 23 000 eur
- nenavratné dotacie na vybudovanie kontajnerovych stojisk 10 000 eur
- nenavratné dotacie podl'a VZN na kulturu 5000 eur
- nenavratné dotacie podl'a VZN na Sport 50 000 eur
- nenavratné dotacie podl'a VZN na Skolstvo a vzdelavanie 3 000 eur
- nenavratné dotacie podl'a VZN v socialnej oblasti 4 000 eur
- prispevok pre deti v detskych domovoch vo vyske 1 000 eur
- jednorazova finan¢na pomoc ob¢anom v hmotnej nudzi 9 000 eur
- prispevok na stravovanie socialne odkazanych ziakov a dochodcov 20 000 eur
- davka pre deti v hmotnej nudzi 2 000 eur
- odchodné do dochodku 12 000 eur
- ¢lenské prispevky zdruzeniam 5 000 eur.

Bezné transfery pre zakladné Skoly, ktoré maji v rozpocte vydavkov rozpoc¢tové organizacie —
ZS Benovského, ZS Sokolikova, ZS Pri krizi a ZS Nejedlého. Ide o transfery na originalne
kompetencie - vydavky na $kolské kluby deti a $kolské jedalne pri ZS, hradené z prijmov
mestskej Gasti na rok 2021 a transfery na prenesené kompetencie hradené zo SR. Celkovo su
transfery vo vyske 6 148 350 eur roz¢lenené na:
- originalne kompetencie vo vyske 1 549 350 eur - st to vydavky na §kolské kluby deti v ZS,
a vydavky na $kolské jedalne pri ZS a §kolské stravovanie,
- prenesené kompetencie na mzdovy a prevadzkovy normativ a nenormativne finan¢né
prostriedky zo SR vo vyske 4 599 000 eur.
Vyska tychto prostriedkov sa bude upresiiovat’ po schvéleni rozpoctu ministerstva
Skolstva a po jeho zverejneni.




2.5 KAPITALOVE VYDAVKY

Na rok 2021 predpokladame rozpocet kapitalovych vydavkov vo vyske 2 617 000 eur,

na rok 2022 odhadujeme investicie vo vyske 680 000 eur a na rok 2023 vo vyske 680 000 eur.

Navrh rozpoctu kapitalovych vydavkov na rok 2021

Z predlozenych navrhov od rozpoctovych spravcov navrhujeme realizovat’ investicie,

ktoré predpokladame pokryt’ kapitdlovymi prijmami z cudzich zdrojov vo vyske 1 460 000
eur, investicie hradené¢ z poplatku za rozvoj a z prebytku hospodarenia bezného roka
predpokladame kryt’ vo vyske 215 000 eur. Planované investicie v celkovej vyske 942 000 eur
navrhujeme hradit’ iba z vlastnych penaznych fondov, z toho z rezervného fondu do vysky
632 000 eur a z fondu rozvoja byvania 310 000 eur.

Kapitalové vydavky kryté kapitalovymi prijmami:
rekonstrukcia a pristavba hasi¢skej zbrojnice (financované do vysky 100 % z dotacie

Ministerstva vnutra SR) 30 000 eur
revitalizacia verejného priestranstva Hanulova ul. (financované do vysky 100 %
z dotacie hlavného mesta SR Bratislavy a Uradu vlady SR) 200 000 eur
projekt zivotného prostredia "V Dubravke si udrzme vodu" (financované mestskou
castou vo vyske 5 % - podl'a uzn. MZ ¢. 46/2020 z 22.9.2020) 200 000 eur
rekonstrukcia peSej zony, parkoviska ul. Sch. Trnavského - DKD (financované do
vysky 100 % z dotacie hlavného mesta SR Bratislavy) 100 000 eur

projekt a rekonstrukcia pesej zony pri DKD / VUB a Tesco Express 130 000 eur
rekonstrukcia troch malych telocviéni ZS (financované do vysky 120 tis. eur z dotacie

hlavného mesta SR Bratislavy) 180 000 eur
- rekonstrukcia a modernizacia MS (zateplenie MS Damborského a MS Bazovského -
financované do vysky 90 % z dotacie) 350 000 eur
- cyklotrasy mestskej Casti - projekt, realizacia SO O3 Cyklotrasa, napojenie na
Cyklomost (financované do vysky 100 % z dotacie BSK) 170 000 eur
- vystavba novych parkovisk (financované do vySky 100 % z dotacie hlavného mesta
SR Bratislavy) 100 000 eur
- Celkom 1 460 000 eur
Kapitalové vydavky kryté rezervnym fondom:
- 2 x malé nakladné auto pre udrzbu zelene mestskej Casti 50 000 eur
- rekonstrukcia strechy na budove Zatevna 4 100 000 eur
- vymena kotlov Zatevna 4 25 000 eur
- rekonstrukcia DKD - socidlne zariadenia, Satne, prisluSenstvo 100 000 eur
- rekonstrukcia a modernizacia ZS, PD, rozsirenie kapacit 100 000 eur
- kompletna rekonstrukcia kuchyne na ZS Nejedlého 50 000 eur
- rekonstrukcia detskych ihrisk 35 000 eur
- vypracovanie projektovej dokumenticie verejného parku Pod zahradami, vratane
chodnikov 160 000 eur
- kamerovy systém ZS Nejedlého 12 000 eur
Celkom 632 000 eur
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Kapitalové vydavky kryté fondom rozvoja byvania:

- vysporiadanie pozemkov pod budovou Zatevna 4 150 000 eur
- projekty kurbanistickej $tadii Pod zahradami, UPZ-Dubravka Sever, Dubravka
centrum a Horné Krcace 150 000 eur
- vybudovanie ihriska Park Peknikova 10 000 eur
Celkom 310 000 eur
Kapitalové vydavky kryté poplatkom za rozvoj a prebytkom hospodarenia:
- rozSirenie komunikacie k Horanskej studni 85 000 eur
- nahradna vysadba drevin 50 000 eur
- rekonstrukcia detskych ihrisk, zariadenie, komponenty, Skolské dvory 80 000 eur
Celkom 215 000 eur

Predpokladany prebytok hospodarenia bezného rozpoctu chce mestska cast’ vyuzit’
v budicom roku na tihradu kapitdlovych vydavkov v stlade so zdkonom ¢. 447/2015 Z. z.
o miestnom poplatku za rozvo;j.

2.6 VYDAVKOVE FINANCNE OPERACIE

Stcastou rozpoctu na rok 2021 su financné operacie, ktorymi sa vykondvaju prevody
prostriedkov penaznych fondov arealizuju sa névratné zdroje financovania a ich splacania.
Finan¢né operacie pre ucely rozpoctového procesu predstavuji kazda transakciu s financnymi
aktivami a finanénymi pasivami. Podrobné triedenie finan¢nych operacii obsahuje rozpoctova
klasifikacia. V rozpocte na rok 2021 finan¢né operacie tvoria prijmové a vydavkové finanéné
operacie.

Vvdavkové operacie

Na rok 2021 vydavkova finan¢nd operdcia bude vo vyske 93 000 eur za platbu za istinu
zuveru zo SFRB na vystavbu ndgjomnych bytov Pri KriZi vo vyske 27 000 eur, ktory MC
splaca pravidelnymi mesacnymi splatkami podl'a platnej uzatvorenej zmluvy ¢. 104/735/2009
a splatka istiny z komeréného uveru poskytnutého v roku 2018, bude vo vyske 66 000 eur.
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3. ROZPOCET ROZPOCTOVYCH ORGANIZACII

Rozpocet zakladnych $kol na roky 2021 az 2023

Skoly, vktorych sa vzdelavanie povaZuje za ststavni pripravu na povolanie

v zriad'ovatel'skej pdsobnosti obce su financované zo Statneho rozpoctu. Financovanie
zakladnych $kol je postavené na normativnom principe, Skoly st financované podla poctu
ziakov a personalnej a ekonomickej naroc¢nosti vychovno-vzdeldvacieho procesu. Vyska
finan¢nych prostriedkov pridelenych zo Statneho rozpoctu na prenesené kompetencie je
ovplyvnena dvomi faktormi — poCtom ziakov avySkou stanovenych normativnych
a nenormativnych finanénych prostriedkov na prislusny rok.
Pri tvorbe navrhu rozpoctu zékladnych $kol na rok 2021 sa vychadzalo z dvoch zakladnych
hladisk, ktoré ovplyviiuju vysku finanénych prostriedkov prijatych zo Statneho rozpoctu na
prenesené kompetencie, jeto pocet ziakov avyska normativnych anenormativnych
prostriedkov.

V skolskom roku 2020/2021 sme opét’ zaznamenali vys$i medzirocny nérast Ziakov
prirastkom o 72 ziakov. ZvySovanie poctu ziakov ovplyvituje do budlcna priaznivy vyvoj,
nakol’ko prirastok poctu ziakov znamena aj zvySenie pridelenych finan¢nych prostriedkov zo
Statneho rozpoctu. Stanovené normativy su dané na ziaka a ndsobené poctom ziakov. Ide
o mzdovy normativ - osobné ndklady t.j. mzdy aodvody do poistovni a prevadzkovy
normativ na tovary a sluzby. V navrhu rozpoctu na rok 2021 sme vychadzali z prepoctu
stanoveného normativu na rok 2020 a po¢tom Zziakov k 15.9.2020 (pocet Ziakov na Skolsky
rok 2020/2021).

Okrem normativnych finan¢nych prostriedkov su do navrhu rozpoctu zahrnuté
nenormativne finanéné prostriedky vo vyske prispevku stanoveného v roku 2020. Celkova
predpokladana vyska nenormativnych finan¢nych prostriedkov predstavuje 190 000 eur, ide o
vzdelavacie poukazy, prispevok na ziaka zo socidlne znevyhodneného prostredia, prispevok
na ucebnice, na Skolu v prirode, na lyziarsky kurz, prispevok na asistenta ucitela ana
odchodné. Navrh rozpoctu je informativny. Skuto¢na vyska normativnych a nenormativnych
finan¢nych prostriedkov na rok 2021 bude zverejnend na webovej stranke Ministerstva
Skolstva, vedy, vyskumu a Sportu Slovenskej republiky v mesiaci februar 2021.

Navrh rozpoctu zahfiia i rozpis origindlnych kompetencii, ktory pozostava z povinného
prispevku zriadovatela na $kolské kluby (SKD) a zariadenia $kolského stravovania (SJ) pri
zékladnych Skolach a povinnych prispevkov zakonnych zastupcov ziakov zakladnych $kol
v zriad’'ovatel'skej posobnosti mestskej Casti Bratislava-Dubravka.
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Navrh rozpoctu zakladnych §kol v sihrne na roky 2021 az 2023

v €
Druh Zaviazny Orientaény Orientacny
vydavkov rozpocet 2021 rozpocet 2022 rozpocet 2023
Mzdovy normativ 3 828 000 3 900 000 4 000 000
Prevadzkovy normativ 581 000 650 000 700 000
Normativ spolu 4409 000 4 550 000 4700 000
Nenormativne 190 000 205 000 220 000
Transfery ZS spolu 4599 000 4 755 000 4920 000
Rozpis rozpo¢tu normativu na rok 2021 podl’a jednotlivych zikladnych $kol.
v €
Zakladna | Pocet Ziakov Mzdovy Prevadzkovy Spolu
Skola 2020/2021 normativ normativ
Benovského 566 942 000 138 000 1 080 000
Nejedlého 468 703 000 119 000 822 000
Pri krizi 689 1 208 000 181 000 1 389 000
Sokolikova 593 975 000 143 000 1118 000
Spolu 2316 3 828 000 581 000 4409 000
Rozpodet ZS na rok 2021 - originalne kompetencie
- $kolské jedalne pri ZS
v €
Skolské jesizilne Potencidlny Prispevok Rezijné Prispevok na Spolu
pri ZS pocet zriad’ovatela poplatky stravovanie
stravnikov
Benovského 566 90 500 53 000 135 700 279 200
Nejedlého 468 74 800 45 000 112 300 232 100
Pri krizi 689 110 200 67 000 165 000 342 200
Spolu 1723 275 500 165 000 413 000 853 500
- $kolské kluby deti pri ZS
vE€
Skolské kluby Pocet Prispevok Prispevok Spolu
deti pri ZS iigkov zriad’ovatela rodicov
v SKD
Benovského 292 131 400 62 000 193 400
Nejedlého 185 83 250 38 700 121 950
Pri krizi 270 121 500 57 400 178 900
Sokolikova 304 136 800 64 800 201 600
Spolu 1051 472 950 222900 695 850

13




Rozpis rozpoctu $§kol a Skolskvch zariadeni na rok 2021 podl’a ekonomickej klasifikacie

Preneseny vykon Statnej spravy

v €
Zakladna Skola Bezné vydavky Bezné prijmy Kapitalové
(600) (200) vydavky (700)
Benovského 1 114 000 0 0
Nejedlého 885 000 0 0
Pri krizi 1 443 000 0 0
Sokolikova 1 157 000 0 0
Spolu 4599 000 0 0
Originalne kompetencie (SKD)
v €
Zakladna Skola Bezné vydavky Bezné prijmy Kapitalové
(600) (200) vydavky (700)
Benovského 193 400 62 000 0
Nejedlého 121 950 38 700 0
Pri krizi 178 900 57 400 0
Sokolikova 201 600 64 800 0
Spolu 695 850 222 900 0

Originalne kompetencie (SJ) — bez prispevku na stravovanie (bez prispevku na potraviny-

ziakov zakladnych $kdl, cudzich stravnikov a zamestnancov )

v €
Ziakladna Skola Bezné vydavky Bezné prijmy Kapitalové
(600) (200) vydavky (700)

Benovského 143 500 53 000 0
Nejedlého 119 800 45 000 0
Pri krizi 177 200 67 000 0
Sokolikova 0 0 0

Spolu 440 500 165 000 0

Originalne kompetencie (SJ) — prispevok na stravovanie (prispevok na potraviny- Ziaci zékladnej
Skoly, cudzi stravnici, zamestnanci §kol)

v €
Ziakladna Skola Bezné vydavky Bezné prijmy Kapitalové
(600) (200) vydavky (700)
Benovského 135 700 135 700 0
Nejedlého 112 300 112 300 0
Pri krizi 165 000 165 000 0
Spolu 413 000 413 000 0
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4. PROGRAMOVY ROZPOCET NA ROKY 2021 AZ 2023

Programovy rozpocet rozdel'uje vydavky rozpoctu obce do jednotlivych programov
ajeho Casti, podprogramov. Je to transparentny systém, ktory zddraziiuje vztah medzi
rozpo¢tovymi vydavkami a ocakdvanymi vystupmi a vysledkami realizovanych rozpoctovych
programov. Programovt Strukturu tvoria programy a podprogramy.

Navrh programového rozpoctu na roky 2021 az 2023 sa rozdel'uje do 12 programov
a 59 podprogramov, pricom programova Struktura sa oproti predchadzajicemu rozpoctovému
obdobiu nemeni. Programy a podprogramy obsahuju v podrobnych tabulkach zamery, ciele,
zodpovednost’ a meratel'né ukazovatele, ktoré bude obec realizovat’ prostrednictvom svojich

vydavkov rozpoctu.

Programovy rozpocet vychadza z navrhu rozpoc¢tu vydavkov na roky 2021 az 2022,
zohladnuje bezné vydavky, kapitalové vydavky a vydavkové finan¢né operacie.

Néavrh vE
Nézov programu Zz’n:iizny Orie?taény Orie?taény
rozpocet 2021 | rozpocet 2022 | rozpocet 2023
Program 1: Planovanie, manazment a kontr. 185 000 147 000 147 000
Program 2 : Interné sluzby mestskej ¢asti 130 000 136 000 86 000
Program 3 : Sluzby ob¢anom 286 000 292 000 292 000
Program 4 : Bezpecnost’ 78 000 53 000 53 000
Program 5 : Sprava obce 3195000 3 090 000 3164 000
Program 6 : Komunikécie 835 000 800 000 800 000
Program 7 : Vzdeldvanie 10 486 350 10 244 350 10 492 350
Program 8§ : Kultira 788 000 773 000 780 000
Program 9 : Sport 67 000 55 000 61 000
Program 10 : Prostredie pre Zivot 1 596 000 1 061 000 1 068 000
Program 11 : Byvanie 215 000 226 000 226 000
Program 12 : Socilne sluzby 655 000 696 000 723 000
Spolu 18 706 350 17 573 350 17 892 350

Podrobné ¢lenenie vydavkov programovej Struktiry na programy a podprogramy je uvedené

v prilohe €. 7.
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5. Tabul’kova ¢ast’ k navrhu rozpoctu na 2021-2023

Priloha ¢.

Priloha ¢.

Priloha ¢.

Priloha ¢.

Priloha ¢.

Priloha ¢.

Priloha ¢.

Priloha ¢.

Névrh rozpoétu prijmov MC Bratislava-Dibravka na rok 2021
aroky 2022 a 2023 sumar

Navrh rozpoétu prijmov MC Bratislava—Dubravka na rok 2021
a roky 2022 a 2023 podrobne

Névrh rozpoétu vydavkov MC Bratislava-Dubravka na rok 2021
aroky 2022 a 2023 sumar

Navrh rozpoétu vydavkov MC Bratislava-Dibravka na rok 2021
a roky 2022 a 2023 podrobne

Rozpocet zavdznych ukazovatel'ov na rok 2021
Tvorba a pouzitie petiaznych fondov - predpoklad na rok 2021
Programovy rozpocet na rok 2021 s vyhl'adom na roky 2022 a 2023

Navrhovand organizac¢né Struktura na rok 2021
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Navrh rozpoctu prijmov mestskej asti
Bratislava - Dubravka na roky 2021, 2022 a 2023

Priloha ¢. 1

prvy schval.R v EUR
Ukazovatel Skutoénost’Skutoénost: Rozpoéet | Upraveny R Skutoénost i pinenie v % Skutoén. 2020| Navrh R MU Navrh R Navrh R Navrh R
2018 2019 2020 2020 k 30.9.2020 | z UR 20719 | o&akavana 2021 2021 2022 2023
Bezné prijmy 9288 667: 10 263 176: 11 336 000: 11 105000: 8 940 753 80,51%: 11811831| 10 600 600 10 600 600: 11 245600: 11 595 600
Dariové prijmy 7427901: 8086884: 8754000 8344 000: 6995619 83,84% 9136 000 8905 000 8905 000: 9455000 9 835 000
z toho :
Dai z prijmov FO, dane z nehnutel. z Magistratu hl.m. 6 568 206: 7140 447: 7252 000 6922 000: 5810478 83,94% 7730 000 7 980 000 7980 000: 8420 000 8 800 000
Dane za Specifické sluzby v tom : 859 695 946 437 1502 000 1422 000: 1185141 83,34% 1406 000 925 000 925000: 1035000 1035 000
-zapsa 38 210 38 280 40 000 40 000 36 468 91,17% 40 000 40 000 40 000 40 000 40000
- z nevyhernych hracich pristrojov a predajnych automatov 2917 4 460 2000 2000 2483 124,15% 3000 3000 3000 3000 3000
- za uzivanie verejného priestranstva 343 079 348 698 450 000 430 000 379 819 88,33% 413 000 442 000 442 000 442 000 442 000
- za komunalne sluzby - z Magistratu hl.m. SR 247 504 233 322 250 000 250 000 143 736 57,49% 250 000 250 000 250 000 250 000 250 000
- poplatok za rozvoj obce 227 985 321677 760 000 700 000 622 635 88,95% 700 000 190 000 190 000 300 000 300 000
Nedariové prijmy 1622 365: 1616 068 1722 600 1386 600: 1173 348 84,62% 1453 600 1501 600 1501 600: 1576 600 1596 600
z toho :
Prijmy z vlastnictva majetku 865 003 875 686 1068 600 943 600 798 373 84,61% 960 600 826 600 826 600 901 600 921 600
v tom z prenajmu : pozemkov a zahrad 99 640 96 879 95 000 95 000 71549 75,31% 94 000 95 000 95 000 95 000 95 000
budov a objektov 665 781 679 225 874 000 749 000 652 138 87,07% 767 000 632 000 632 000 707 000 727 000
TEZ - Veolia, a.s. 99 582 99 582 99 600 99 600 74 686 74,99% 99 600 99 600 99 600 99 600 99 600
Administrativne poplatky 59 104 44 405 50 000 31 000 25 422 82,01% 29 000 36 000 36 000 36 000 36 000
Pokuty vyrubované mests.policiou, Obv.uradom a stav.urado 11790 6 965 0 1000 4777 0,00% 5000 0 0 0 0
Poplatky za sluzby 195 757 182 848 203 000 133 000 107 662 80,95% 130 000 164 000 164 000 164 000 164 000
MS - prispevky od rodiéov 186 114 219 586 220 000 140 000 97 141 69,39% 140 000 220 000 220 000 220000 220 000
MS prijmy za stravovanie v SJ pri MS 237 182 219 156 130 000 83 000 88 604: 106,75% 130 000 200 000 200 000 200 000 200 000
Uroky z bankovych tétov beznych prijmov 50 128 0 4000 4 385 109,63% 5000 0 0 0 0
Iné nedanové prijmy - poplatky z omeskania, refundacie, dobropi 67 365 67 294 51 000 51 000 46 984 92,13% 54 000 55 000 55 000 55 000 55 000
Tuzemské bezné transfery a granty, z toho : 238 401 560 224 859 400 1374 400 771786 56,15% 1222 231 194 000 194 000 214 000 164 000
- sponzorské dary 17 750 10 850 10 000 5000 4 550 91,00% 6 000 10 000 10 000 10 000 10 000
- na stavebny drad, $kolsky trad,na MS, 5%pripl.pre ZS a MS 220 651 549 374 849 400 1369 400 767 236 56,03% 1216 231 184 000 184 000 204 000 154 000
Transfery zo SR pre ZS - prenesené kompetencie 3301539: 3946 035: 4007 000 4536 057 3426 150 75,53% 4 536 057 4 599 000 4599 000: 4755000 4 920 000
- normativ 3192270 3809 455: 3884 000 4342180 3255 870 74,98% 4 342 180 4409 000 4409 000: 4550 000 4 700 000
- nenormativne prostriedky 109 269 136 580 123 000 193 877 170 280 87,83% 193 877 190 000 190 000 205 000 220 000
Bezné prijmy MU (A+B) 12 590 206 : 14 209 211: 15343 000: 15641057 : 12 366 903 79,07%: 16 347 888| 15 199 600 15199 600: 16 000 600: 16 515 600
Transfery na ZS - original.kompetencie - v rozpocte prijmov 542 918 586 572 405 500 245 500 218 177 88,87% 260 000 800 900 800 900 800 900 800 900
- prispevky od rodicov na réziu SJ a SKD pri ZS 231989 348 183 225700 135 700 124 851 92,01% 140 000 222 900 222 900 222 900 222 900
- prijmy ZS za stravovanie v SJ 310929 238 389 179 800 109 800 93 326 85,00% 120 000 578 000 578 000 578 000 578 000
Bezné prijmy celk o m (A+B+C) 13 133 124: 14795783 15748 500: 15886 557: 12 585 080 79,22%: 16 607 888| 16 000 500 16 000 500: 16 801 500: 17 316 500
Kapitalové prijmy 258 242 281932 1950 000 816 550 637 348 2 835 550 1410 000 610 000 330 000 330 000
- z predaja majetku obce a z podielu z Mg.hl.m. 156 501 10792 16 000 36 000 51013 141,70% 55 000 55 000 50 000 30 000 30 000
- kapitalové transfery zo SR 101 741 271140 1934 000 780 550 586 335 75,12% 780 550 1355 000 560 000 300 000 300 000
Prijmové operacie, z toho : 1518 548 442 318 907 000 1124 000 308 164 27,42% 882 670] 1 300 000 1 325 000 500 000 500 000
Prevod finanénych prostriedkov z penaz. fondov z toho : 293 249 385 595 907 000 789 000 160 494 20,34% 400 000 1300 000 1325 000 500 000 500 000
- z Rezervného fondu 293 249 237 186 647 000 589 000 160 494 27,25% 300 000 800 000 895 000 100 000 100 000
- z Fondu rozvoja byvania 0 148 409 260 000 200 000 0 0,00% 100 000 500 000 430 000 400 000 400 000
Nevycerpané finanéné prostriedky z min.rokov 235 299 56 723 0 0 147 670 0,00% 147 670 0 0 0 0
Prijaty bankovy tver 990 000 0 0 335000 0 0,00% 335000 0 0 0 0
PRIJMY celkom (A+B+C+D+E) 14909 914; 15520 033; 18 605 500: 17 827 107: 13 530 592 7590%: 18 326108| 18 710 500/ 17 935 500: 17 631 500: 18 146 500




v EUR

iEkon.;Pod.; AE Text Sk ¢ ' Sk ¢ 3 ¢ Upraveny R ; Skutocnost’; pine. v % ; Skutoén. 2020 | Navrh RMU | Navrhr.s. Navrh R Navrh R
pol. { pol. 2018 2019 2020 2020 k 30.9.2020 iz UR 2019 | ocakavana 2021 2021 2022 2023
DANOVE PRIJMY 7427901: 8086884; 8754000; 8344000: 6995619: 8384%: 9136000 8905000/ 8905000: 9455000: 9835000
110+120 Podielové d a i 6568 20 7140447 7252000, 6922000: 5 478;  8394% 7.730 000 7980 000 7980 000 8420 000 8800 000
111.1.00; y 5.496 60: 6100758 6162000 5562000 4 800:  81,48% 6.000 000 6250 000 6250 000 6690 000 7.070.000
121500 -dai z pozemkov 07 4120 50000 180000 874; 7049% 80000 80000 0 000 0000 80000
00. - daf zo stavieb - 50 %-tny podiel 760 7! 00.000: 1000 000 737:  8857% 1,200 000 1200 000 1.200 000 1,200 000 1,200 000
00: - daf z bytov a NP 133764 134 140 000 180000 266 067; 147,82% 50 000 50 000 0 000 0000 0000
133 ane za § 5b 850°695; 946 4 15020000 1422000, 4 41 83,34% 1406 000 925 000 250000 10350000 1035 000
001 -zapsa 38210 0 40000 40000 4 91,17%, 40 000 40000 40000 40000 40000
004 - za predajné automaty 917 4460 2000 2000 4 124,15% 3000 000; 000 000 000
133: 012 - ejného pri (ZVP) vtom: 343 07! 348 698 450000 430000 37 88,33% 413000 442 000 442 000 442 000 442 000
2 - rozkopavky (vr: opavok pred podnik.objektom) 47 3 0 000 20 000 40 37,70% 10 000 000! 000 000 000
3 - ambulantny pre 30 04! 4 270 0 000 0000 74;  2574% 3000 0 000 0000 0 000 0 000
6 303 559 317035 400000 400000 36! 92,43% 400 000 400000 400000 400000 400000
133 : 013 - y a drobny staveb.odpad-10 %-tny podiel z Mg.hl.m.SR 247 504 233322 250000 250000 1437 57,49% 250 000 250000 250000 250000 250000
133 1015 rozvoj obce (68% podiel MC za r.2018, od 1.1.2019 100%) 227 985 321677 760 000 700 000 622 6: 88,95% 700 000 190 000 190000 300000 300000
PRIJMY 1622365 1616068 1722600 1386600 117334 8462%: 1453 600| 1501600| 1501600 1576600 1596600
212 ; 002 jatych pozemkov 99 640 6 87 95000 95 000 71549  7531% 94 000 000 95000 95000 95 000
1 40777 9 60 41.000 41.000 31342;  7644% 40 000 41000 41.000 41.000 41.000
2 58 863 7 27 54 000 54000 74,46% 54000 4 000 54000 54000 54000
212 ; 003 Prijm riestorov a objektov. 665 781 679 22 874 000 749 000 652 138;  87,07% 767 000 632 000 632 000 707000 727000
¢ prijmy z pren odobe 425 1.80 2000 2000 ,45% 1.000 1000 .1.000 1.000 1.000
1337 12904 264 000 264 000 245625  93,04% 264 000 58000 58000 50000 50000
168 84; 197 367 150000 150000 133344;  8890% 150 000 150 000 150000 180000 200000
48 62 56 580 45000 20000 17786  8893% 20000 40000 40000 60000 60000
4 33 223 000 3000 715 57,17% 2000 3000 3000 3000 3000
589 064 000 3000 040:  68,00% 3000 3000 3000 3000 3000
223 694 203 452 210000 210000 152407;  7257% 210000 210000 210000 210000 210000
27050 27 242 27.000 27000 15950i  59,07% 27000 27000 27.000 30000 30000
172832 174 590 170000 70000 82822 118,32% 90 000 140 000 140000 170000 170000
212 99 582 99 582 99 600 99 600 74686 74,99% 99 600 99 600 99 600 99 600 99 600
59 104 44 40 50 000 31,000 25422:8201% 29000 36 000 36000 36000 36000
£ 81 0; 8000 4000 461 115,40% 000 000; 000 000 000
zaryl stky. 77 226 2000 2000 208 104,05% 000 000! 000 000
reklama - spravny poplatok 00 4100 0 0 700 0,00% 000 000! 000 000
rozkopavky - spravny poplatok 700 80 2000 2000 1790 89,50% 000 000! 2000 2000
povolenie viazdu 80 750 000 17000 30 83,00% 000 000 000 000
5,6 : stavebna cinnost, kataster, poplatok za vydanie potvrdeni 3666 23 850 35000 20000 13873:  6937% 15000 20000 20000 20000
7. ohlasenie pobytu 0; 760 2000 000 32 76,60% 000 2000 2000 2000
003 Pokuty vyrubované policiou, Obv.uradom, porusenie VZN a é 1 65; 0 000 4777 0,00% 000 0 0 0
001 tby z predaja a sluzieb 1957 182 848 203000 133 000 107 662;  80,95% 130 000 164 000 164 000 164 000
40 'ska sluzba - platby od obcanov 56 14! 65 860 65000 65000 53539  8237% 70000 70000 70000 70000
50 7358 25 000 000 4505  5631% 6000 8000 8000 8000
3,12,18 40 75 000 000 4764 52,93%, 6000 8000 8000 8000
2 101,601 80227 100000 30000 17704 59,01%, 20000 50000 50000 50000
1 4978 483 000 000 11376 227,52% 11.000 11,000 11.000 11.000
4 14 544 1424 15000 15000 14 467 96,45%, 15000 15000 15000 15000
[ 91 8 00 0 07:130,70% 000 3000 000 000
002 evadzkové nakiady 186114219586 22000 14 97141 69,39% 14 230 000 220 000 220 000
001+003 stravovanie v $J pri M 237182219156, 130 00 8 88604 106,75% 13 200 000 200 000 200 000
50 128 4 4385; 109,63%
67 365 67 294 5100 5 46984:  9213% 54 55000 55000 55000
006,012,019,0: 60 609 53861 50000 50000 43255:  8651% 50000 50000 50000 50000 50000
027 i 4 :Vyrub stromov 6756 13433 1.000 1.000 729: 372,90% 4000 5000 5000 5000 5000
iBezné transfery a granty 238 401 560 224 859 400; 1374 400 771786  5615%; 1222231 194 000 194 000 214 000 164 000
311 é dary 17 750 10 850 10 000 5000 4550  91,00% 6 000 10 000 10 000 10 000 10 000
312 : 001 Bezné transfery 220 651 549 374 849 400 1369 400 767 236;  56,03% 1216 231 184 000 184 000 204 000 154 000
1111 na stavebny urad 36838 43521 37000 37.000 50276; 13588% 50 276 42000 42000 42000 42000
111111 Volb 18 670 54 510 22000 27000 27 157: 100,58% 27157 0 0 50000 0
13111 SCIf fov, bytov a domov 0 0 73000 72992;  99,99% 72992 30000 30000 0 0
2111} na Sk 29 363 33000 33000 23957:  72,60% 35727 35000 35000 35000 35000
3111: na M: a vychovu, vzdelavanle pre deti predskolskej vychovy 52 956 57 000 57 000 28415;  49,85% 57 000 60 000 60 000 60 000 60 000
4111:na M8 zo 8R na stravovanie predsk 0 84732 20 000 72000 71794;  9971% 71794 0 0 0 0
5111 ina Z8 zo SR na podporu stravovacich navykov dietata ZS 0 240 829 565 400 565 400 373190;  66,00% 373 190 0 0 0 0
51,52:na ZS Nejediého na metod-ped.cinnost, Bio olympiada 0 0 0 0 22 389 0,00% 22 389 0 0 0 0
31.111; dotacie z BSK-na revitalizaciu detskych ihrisk, na Dabr.hody,Dubr.atelier,galavecer D.Ursin: 5225 8400 0 0 0 0,00% 0] 0 0 0 0
71.111; dotéacia zo 0 0 0 3000 3.000: 100,00% 000 0 0 0 0
62111:na ZP-ochrana prirody a na poz.komunikécie zo SR, vegeta¢.strecha min.ZP,rozvoj vidieka 3617 16.78: 0 0 2304 0,00% 04 3000 3000 3000 3000
8...ipre ohlasoviiu pobytu - Min.vnatra SR, register obyvatelstva 11157 1111 12000 12 000 11.152;  9293% 11152 12 000 12000 12000 12000
9,91 :pre deti v hmotnej niidzi M$ a Z8 na stravné,uéeb.pomocky, rodinné 2999 130 3000 299 9.97% 00 2000 2000 2000 2000
92_inarodny projekt - podpora op: elskej sluzby MPSVR 59 826 0 0 0 0,00% 0| 0 0 0 0
2141 irefundacia za vydavky zo Soc inej poist. pre MU a z Uradu prace pre MS .0 0 0 16,49% 487 750 . 0 ) 0
312 : 012 é kompetencie - normativne a nenormat.FP 3301539: 3946 035: 4007000 3426 150:  7553% 4536 057 4599 000 4599 000 4755000: 4920000
3192270: 3809455 3884000 3255870 74,98% 4342 180 4409 000 4409 000 4550 000 4700000
109 269 136 580 123000 170280:  87,83% 193 877 190 000 190000 205000 220 000
258 242 281932: 1950 000 637348:  78,05% 835550/ 1410000 610 000 330 000 330 000
333 T1E3 [) 0117450 060 T 0,00% "0
322 111 101741 271 14 484 000 780 550 586335!  7512% 780 550, 1355000 560 000 300000 300000
233 41T 7 predaja majetku obce 153216 871 10000 30000 36.666;  122,22% 40000 407000 40000 20000 20000
233 0 1 49 i z predaja majetku z Mag.hl.m. 3285 257 6000 6000 14347:  239,12% 15000 15000 10000 10,000 10.000
FINANCNE OPERACIE 1518 548 44231 907 000; 1124 000 308 164  27,42% 882670/ 1300000/ 1325000 500 000 500 000
001 Prevody z Rezervného fondu 293 249 647 000 589 000 160494:  27,25% 300 000 800 000 895 000 100 000 100 000
002: 2 Prevod 4 Fondu rozve j i 0 260000 200000 0 0,00% 00000 500 000! 430000 400000 400000
y é i atar 235299 0 0 147670 0,00% 47 670 0 0 0
002 ’ruaty bankovy tver, Navratna finanéna vypomoc z MF v 2020 990 000 .0 335000 0 0,00% 35 000 0 0 0
B rijmy. ZS v rozpoc! 42 918 405 50¢ 245 50 218177 88,87%, 260 000 800 900 800 800
2 31989 22570 135 704 124851 9201% 140 000 22 222
223003 travovanie v SJ pri Z§ 10 929 238 389 179 804 109 80 93 326 85,00% 120 000 578 000 578 578
SPOLU 14909 914 15520 033 18 605 500 17 827 107 13 530 592; 7590%: 18 326 108| 18 710 500/ 17 935500 17 631500 18 146 500




Navrh rozpoétu vydavkov mestskej Casti
Bratislava - Dubravka na rok 2021 a roky 2022 a 2023

Priloha €. 3

prvy schval.R v EUR
Ukazovatel Skutoénost' | Skutoénost’: Rozpoéet : Upraveny R | Skutoénost'i erp.R v % :Skutoén.2020] Navrh R MU | Navrh Rr.s.i Navrh R Navrh R
2018 2019 2020 2020 k 30.9.2020 ;| z UR2020 : ocakavana 2021 2021 2022 2023

A Bezné vydavky MU 8268 936: 8768212: 9583 000: 9804000: 6896820 70,35%: 9430 326 9 848 000| 10 437 000: 10 496 000: 10 650 000
Verejna sprava 2546 613; 2841252: 3261000; 3398 000: 2444178 71,93%: 3349793 3017000/ 3163 000: 3260 000: 3 284 000

v tom :
Poslanci trvale uvolneni, neuvolneni 169 101 175 205 197 000 197 000 138 591 70,35% 201 000 203 000 204 000 209 000 213 000
Sprava obce 2320277: 2563 215! 2999 000 3047 000: 2212852 72,62%: 3016936 2721000 2861 000: 2948 000: 3 018 000
Civilna a poziarna ochrana 38 565 48 322 43 000 51 000 33408 65,51% 44 700 48 000 53 000 53 000 53 000
Volby 18 670 54 510 22 000 27 000 27 157:  100,58% 27 157 0 0 50 000 0
Scitanie obyvatelov, domov a bytov 0 0 0 76 000 32170 42,33% 60 000 45 000 45 000 0 0
Zivotné prostredie 724 336 520 367 580 000 650 000 549 595 84,55% 636 000 821 000 914 000 881 000 888 000
Doprava 629 728: 492 585 490 000 480 000 258 430 53,84% 395 000 480 000 550 000 500 000 500 000
Stavebny urad 145 260 166 257 196 000 196 000 143 310 73,12% 186 300 218 000 224 000 224 000 224 000
Bytové hospodarstvo - obec,najom.byty, garaze a NP 191 076 176 084 189 000 189 000 135 588 71,74% 186 000 188 000 229 000 199 000 199 000
Kultarne sluzby, Sport 105 029 102 680 101 000 94 000 37 548 39,94% 53 000 138 000 140 000 126 000 132 000
Dom kultary 550 197 525 814 559 000 494 000 312 692 63,30% 463 300 517 000 564 000 599 000 604 000
Miestna kniznica 51 004 98 883 100 000 90 000 48 840 54,27% 71 200 100 000 100 000 103 000 105 000
Dubravska televizia 60 000 60 000 32 000 23 000 19 000 82,61% 23 000 23 000 23 000 23 000 23 000
Dubravské noviny 24 625 31331 33 000 43 000 28 899 67,21% 41 000 45 000 45 000 45 000 45 000
Obcianske slavnosti 8774 7 854 10 000 10 000 4911 49,11% 8 400 9 000 10 000 10 000 10 000
Denné centra 31622 30 965 34 000 31000 14 537 46,89% 31 500 37 000 37 000 37 000 37 000
Socialne sluzby 37 990 36 031 49 000 52 000 23 290 44,79% 38 700 50 000 50 000 50 000 50 000
Opatrovatel'ska sluzba 307 410: 419775 469 000 506 000 355 089 70,18% 516 200 559 000 559 000 599 000 626 000
Skolsky urad 29 554 33 487 40 000 33 000 12 707 38,51% 22 500 35 000 36 000 36 000 36 000
Materské skoly, Skolské jedalne pri MS 2556 473; 2874416: 3159 000: 3 154 000: 2 207 935 70,00%: 3 072000f 3298 000 3440 000: 3 486 000: 3 569 000
Stravovanie v SJ pri MS 192 168 256 415 210 000 130 000 113 600 87,38% 135 000 200 000 200 000 200 000 200 000
Skolstvo - vydavky z prijmov za najom v ZS a v MS, projekty 77 077 94 016 71 000 104 000 59 238 56,96% 74 000 113 000 153 000 118 000 118 000
Podpora stravovania v MS+ZS zo SR - zuétovanie za rok 2019 0 0 0 127 000 127 433 100,34% 127 433 0 0 0 0
B :Transfery na ZS - v rozpoéte vydavkov ZS 4435210: 5197 609: 5641700: 6 008 757 : 3432 370 57,12%: 5743 357| 6148 350] 6 148 350: 6 304 350: 6 469 350
Transfery na origindlne kompetencie ZS 1133671: 1119766: 1069 300 907 300 622 133 68,57% 907 300| 1549 350| 1549 350: 1549 350: 1 549 350
- kolské jedalne, stravovanie pri ZS 582 272 528 354 432 000 270 000 202 705 75,08% 270 000 853 500 853 500 853 500 853 500
- Skolské kluby deti 551 399 591412 637 300 637 300 419 428 65,81% 637 300 695 850 695 850 695 850 695 850
Transfer zo SR na podporu stravovania pre dieta ZS 0 107 750 565 400 565 400 91 983 0,00% 300 000 0 0 0 0
Transfery zo SR pre ZS na prenesené kompetencie 3301539: 3970093: 4007 000; 4536 057: 2718 254 59,93%: 4536 057| 4599 000] 4599 000: 4 755000: 4 920 000
Bezné vydavky MU aZS s polu (A+B) 12704 146:13 965 821: 15 224 700: 15 812 757; 10 329 190 65,32%: 15173 683| 15996 350] 16 585 350: 16 800 350: 17 119 350
C :Kapitalové vydavky z prostriedkov MU 76 601 351 458: 1930 000 767 000 11 302 1,47% 607 000] 1460 000| 1245000 300 000 300 000
D :Kapitalové vydavky kryté z peniaznych fondov 293 249 385 595 907 000 479 000 211 282 44,11% 281 448 942 000 882 000 250 000 250 000
E :Kapitalové vydavky kryté z poplatku na rozvoj 49 134 125 196 450 000 120 000 78 323 65,27% 80 333 215 000 215000 130 000 130 000
F :Kapitalové vydavky z prijatého bank.averu 990 000 0 0 0 0 0,00% 0 0 0 0 0
Kapitalové vydavky spolu (C+D+E+F) 1408 984: 862249: 3287 000: 1366 000 300 907 22,03% 968 781| 2617 000| 2 342 000 680 000 680 000
G :Vydavkové operacie (istina SFRB-uver za najom.byty Pri Krizi) 26 984 93 313 93 000 93 000 70 133 75,41% 93 000 93 000 93 000 93 000 93 000
VYDAVKY celkom (A+B+C+D+E+F) 14 140 114:14 921 383: 18 604 700: 17 271 757: 10 700 230 61,95%: 16 235 464] 18 706 350] 19 020 350: 17 573 350: 17 892 350




funkéna ekonom. : A :iprogram Text ¢ ¢ Rozpo¢ Upraveny R : Skutocnost :éerp.Rv % Skutoén.2020| Navrh RMU | Navrh Rr.s. Navrh R Navrh R
klasifik. klasif. podpr. 2018 2019 2020 2020 k 30.9.2020 z UR2020 ocakavana 2021 2021 2022 2023
01. i1.1. Poslanci trvale uvolneni, neuvolneni 169 101 175 205 197 000 197 000 138 591 70,35% 201 000 203 000 204 000 209 000 213 000
610 1: 5.1. iKontrolor 33 506 23 549 37 000 37 000 26 659 72,05% 37 000 39 000 39 000 41 000 43 000
637 i 026: 1! 5.1. iOdmeny poslancom trvale uvolnenym (starosta+zast.starostu) 68 638 77 916 85 000 85 000 49 223 57,91% 80 000 80 000 80 000 83 000 85 000
637 : 026 2.1. iPoslanci MZ -neuvolneni + komisie 66 957 73 740 75 000 75 000 62 709 83,61% 84 000 84 000 85 000 85 000 85 000
01. :1.1. : 610 5.1.  :Mzdy, priplatky, odmeny - sprava obce 1074 967 1188 189 1290 000 1250 000 888 358 71,07% 1230 000 1190 000 1190 000 1250 000 1300 000
01. :1.1. : 620 5.1.  :Odvody do poist'ovni za MU, z odmien posl , Z dohod a z komisii 445 926 488 692 530 000 510 000 379 522 74,42% 504 000 490 000 490 000 514 000 533 000
01. i1.1. : 630 Tovary a sluzby 792 442 866 465 1165 000 1273 000 932 136 73,22% 1266 823 1 027 000 1167 000 1170 000 1171 000
01 631 001 5.1. : Cestovné v tom : nahrada cestovnych vydavkov - ubytov. stravné 1332 1929 2000 2000 387 19,35% 2000 ..2000 2000 2000 2000
01.1.1.: 632 5.1. i Energie, voda, komunikacie, z toho : 289 578 272 759 320 000 320 000 186 524 58,29% 283 585 296 000 313 000 313 000 313 000
001 1 elektrina 72,4 Pri krizi,Pod zahr.,Cab. K.Adl,Fedak,Baz.,Peknik,Galayova, Trhova, Repas. a Kluby doch., MK 28 206 29 643 30 000 30 000 14 375 47,92% 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000
001: 2 plyn 52 449 43 625 55 000 55 000 27 285 49,61% 45 000 55 000 55 000 55 000 55 000
001: 3 tepelna energia 27 974 24 704 30 000 30 000 23 224 77,41% 33 000 30 000 35 000 35 000 35 000
002 vodné,stoéné 12 056 827 10 000 10 000 1814 18,14% 5000 5000 5000 5000 5000
002; 1 poplatok za odvod zrézkovej vody - voda z povrchového odtoku BVS, a.s. 104 650 108 853 120 000 120 000 76 854 64,05% 105 000 110 000 120 000 120 000 120 000
003: 1 rozhlas, televizia 2390 2390 3000 3000 2390 79,67% 3585 3000 3000 3000 3000
003; 2 postovné 22273 21240 22000 22 000 12 085 54,93% 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000
004 internet 31723 27 174 35000 35 000 20 024 57,21% 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000
005 telefon, fax, hovory - mobilné telefény 7 857 14 303 15 000 15 000 8 473 56,49% 12 000 13 000 15 000 15 000 15 000
01.:1.1.: 633 Material, z toho : 106 395 93 692 113 000 200 000 110 381 55,19% 181788 141 000 205 000 204 000 204 000
001 5.1. :interiérové vybavenie (nabytok,regale koberce, podlahova krytina,zallzie ) 4900 14 869 15 000 15 000 5 560 37,07% 8340 15 000 15 000 15 000 15 000
002 5.1. :vypoctova technika do 1700 eur 25 668 20 209 20 000 25 000 22 407 89,63% 26 000 30 000 30 000 30 000 30 000
004 5.1. :prevadzkové stroje, pristroje, zariadenia, technika a naradie 8410 7619 6 000 12 000 554 4,62% 8 000 8 000 10 000 10 000 10 000
006 5.1. ivSeobecny materidl, papier (kanc.potreby, nahr.diely, lieky, kvety) 39 986 23 162 40 000 60 000 49 363 82,27% 75 000 40 000 60 000 60 000 60 000
006; 2: 5&.1. :Cistiace, hygienické a dezinfekéné potreby 9255 6 680 10 000 60 000 20 643 34,41% 40 000 20 000 60 000 60 000 60 000
006 3: 5.1. :tlaciva a formulare, propagacny material 948 245 1000 2000 1165 58,25% 1748 2 000 2000 2 000 2 000
4: 5.1. ‘ocenenia, medaily, plakety, diplomy, vlajky, erby, pamatné tabule 952 1127 2000 2000 825 41,25% 1200 2000 2000 2000 2000
009 5.1. iknihy, Casopisy, noviny,odborné publikacie, Zb.zakonov, mapy 3876 4619 2000 2000 555 27,75% 2000 2 000 2000 2 000 2 000
010 5.1. ipracovné odevy, obuv 2468 3507 3000 3 000 1606 53,53% 3 000 5000 5000 5 000 5 000
013,018 5.1. isoftvér, licencie (do 2400 Eur) 4734 5984 5000 10 000 5829 58,29% 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000
016: 1: 1.1. :reprezentacné: starosta 1273 1820 4 000 4 000 677 16,93% 2000 2 000 4 000 4000 4000
2: 5.1. zastupca starostu 578 425 1000 1000 68 6,80% 500! 1000 1000 1.000 1000
3i 1.2, prednosta 961 849 1000 1000 295 29,50% 1000 1000 1000 1000 1000
4i 2.1, MR, MZ 975 879 1000 1000 525 52,50% 1000 1000 1000 1.000 1000
5: 5.1. ostatné reprezentacné 1411 1698 2000 2000 309 15,45% 2000 2 000 2000 1000 1000
01.i1.1.: 634 5.1. :Dopravné, z toho : 14 780 25078 29 000 52 000 29 681 57,08% 40 450 34 000 34 000 34 000 34 000
001 pohonné hmoty, palivo, maziva, oleje 6 384 5 806 8 000 8 000 3225 40,31% 4 550 5000 5000 5 000 5 000
002 servis, udrzba, opravy, nahradné diely 4387 8120 7.000 30 000 19 325 64,42% 25 000 15000 15000 15000 15000
003 poistenie zmluvné a havarijné 3 805 4317 5000 5000 1077 21,54% 3 000 5000 5000 5 000 5 000
004 prepravné a nagjomné DP_(ndjom auta 600/mes.) 0 6 660 8 000 8 000 5400 67,50% 7 200 8 000 8 000 8 000 8 000
005 poplatky - emisna kontrola, parkov.karty, dialni€né znamky 204 175 1000 1000 654 65,40% 700 1000 1000 1000 1000
01.:1.1.: 635 5.1. Rutinna a standardna tdrzba, z toho : 65 691 84798 75 000 77 000 45 956 59,68% 68 800 77 000 80 000 80 000 80 000
002 vypoctovej techniky, update, upgrade 10 296 16 716 20 000 20 000 13 185 65,93% 22 000 20 000 20 000 20 000 20 000
004 prevadzkovych strojov, pristrojov a zariadeni a elektrospotrebic¢ov 5501 4937 5000 7 000 4048 57,83% 6 800 7 000 10 000 10 000 10 000
006 udrzba budov, objektov vo vlastnictve MC 49 894 63 145 50 000 50 000 28723 57,45% 40 000 50 000 50 000 50 000 50 000
01.i1.1. ¢ 636 5.1. iNajomné za prenajom, z toho : 7 522 5462 10 000 10 000 3308 33,08% 5000 5000 5000 5000 5000
001 za pozemok Zatevna 2, mobilné WC, sklad Lipského, CO sklad 7 522 5462 10 000 10 000 ..3308 33,08% 5000 5000 5000 5 000 5 000
01.:1.1.: 637 Sluzby 307 144 382747 616 000 612 000 555 899 90,83% 685 200 472 000 528 000 532 000 533 000
001 5.1. i8kolenie, kurzy, seminare 6514 14 003 10 000 10 000 6 044 60,44% 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000
002 5.1. _ivecné dary, odmeny, ceny pri roznych podujatiach 681 0 1000 1000 730 73,00% 1000 1000 1000 1000 1000
002: 1: &.1. :verejné obstaravanie, verejna sutaz 22 320 22 320 24 000 24 000 16 740 69,75% 24 000 24 000 25 000 25000 25000
003 5.1. ireklama, propagacia, Vianoce v MC 12987 18917 15 000 15000 5441 36,27% 15000 15000 15000 15000 15 000
003: 1: &.1. itlacové spravy, monitoring tlate, podpora online médii, inzercia 2762 2670 3000 3000 683 22,77% 2700 10 000 10 000 10 000 10 000
004: 1: 5.1. ‘odvoz odpadu 7438 4152 8000 8000 2772 34,65% 5200 8000 8000 8000 8000
004: 2: 5.1. :revizie elektro a plyn.zariadeni, hydrantov a hasiacich pristr. a ostat.zariadeni 8138 8070 10 000 10 000 6690 66,90% 10 000 8 000 10 000 10 000 10 000
004: 3: 5.1. :iremeselnicke sluzby - tla¢ tlaciv, zhotov.klicov a peciatok, foto,komin.prace 2224 1432 2000 2000 2228 111,40% 3500 4 000 4000 4000 4000
004: 4: 5.1. ‘:upratovanie, Cistenie, dezinfekcia, deratizacia 18 859 10 476 15 000 20 000 7 098 35,49% 20 000 15 000 20 000 20 000 20 000
004: 7: 5.1. :monitoring objektov 3011 2593 3000 3000 1980 66,00% 3000 3000 3000 3000 3000
004: 8: 5&.1. :uhrady za informaéné sluzby,elektronizacia sluzieb 23 628 16 915 25 000 35 000 16 441 46,97% 25 000 40 000 40 000 40 000 40 000
004: 13: 5.1. :pracovna zdravotna sluzba 661 1249 5000 5000 871 17,42% 1300 5000 5000 5000 5000
005 5.1. :geodetické prace 0 1330 1000 1000 576 57,60% 1000 1000 2000 2 000 2 000
005: 1: 5.1. :advokatske, pravne, exekucné a komercné sluzby 2383 1672 2000 2000 5368 268,40% 7 000 3000 3000 3 000 3000
005: 2: 1.7. ‘:auditorské sluzby 5220 6 960 6 000 6 000 4 080 68,00% 6 000 7 000 7 000 7 000 7 000
006 5.1. irekreacné pokazy-nahrady zamestnancom od 1.1.2019 (zamestn.MS-v tabulke $kolstvo) 0 8615 35 000 35 000 7018 20,05% 20 000 20 000 30 000 30 000 30 000
011 1.4. :Studie, projekty, expertizy, znalecké posudky, cenové ponuky, odbor.porad.pri tizem.plan. 36 442 6244 20 000 20 000 18 171 90,86% 20 000 20 000 30 000 30 000 30 000
012 5.1. ipoplatky banke, VAKUP 4215 3586 5000 5000 2800 56,00% 4500 5000 5000 5000 5000
012: 1: 5.1. ivydavky na dhradu poplatkov - sudne, spravne, notarske, miestne, kolky 1385 1983 3000 3000 3453 115,10% 4 000 4 000 4000 4000 4000
012: 2: 5.1. :odvod 32% podielu Magistratu hl.m. z poplatku za rozvoj 0 92 228 243 000 224 000 266 005 118,75% 280 000 61 000; 61 000 64 000 64 000
014 5.1. istravovanie zamestnancov . 64 261 64 395 80 000 80 000 79 616 99,52% 105 000 105 000 110 000 110 000 110 000
015 5.1, " ipoistenie majetku MU vratane MS a Z8 a DKD a MK 18 543 19 084 20 000 20 000 17 195 85,98% 26 000 20 000 20 000 20 000 20 000
016 5.1. :pridel do socialneho fondu 1,50 % 18 144 23 929 35 000 35 000 16 069 45,91% 30 000 33 000 35 000 36 000 37 000
018 5.1. ivratené prijmy prijaté zo SR z minulych rokov 1505 0 0 0 0 X 0 0 0 0 0
027 5.1. :odmeny zamestnancom mimopracov.¢innosti (OON)+ odmeny tajomn.komisii 45 823 49 924 45000 45000 56 960 126,58% 60 000! 50 000 70 000 70 000 70 000
030,031 5.1. ipreddavky na rozpoctové vydavky, pokuty, pendle 0 0 0 0 10 870 X 1000 0 0 0 0
01. i1.1. : 642 Bezné transfery, z toho : 6107 16 467 10 000 10 000 10 436 104,36% 12 113 10 000 10 000 10 000 10 000
006 1.3. iclenské prispevky zdruzeniam 2679 2923 5000 5000 2614 52,28% 2613 5000 5000 5000 5000
013 5.1.  iodchodné do déchodku 0 9 200 5000 5000 5000 100,00% 5000 5000 5000 5 000 5 000
015 5.1. idavky NP 3428 4344 0 0 2822 x 4 500 0 0 0 0
01. :1.1.: 651 5.1. :Uroky z uveru : 835 3 402 4000 4000 2 400 60,00% 4000 4000 4000 4000 4000
651: 003 5.1. iSplatka rokov z komeréného Uveru 835 3402 4000 4000 2400 60,00% 4000 4000 4000 4 000 4 000
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i Bezné vydavky - sprava obce 2320277: 2563215 2999 000: 3047 000: 2212852 72,62%: 3016936/ 2721000/ 2861000: 2948 000: 3018 000
01. :6.0 620+630 2.2. :VOLBY 18 670 54 510 22 000 27 000 27 157 100,58% 27 157 0 0 50 000 0
01. :6.0 620+630 2.2. itanie obyvatefov, domov a bytov 0 0 0 76 000 32170 42,33% 60 000 45 000 45 000 0 0
Kapitalové vydavky 76 601 351 458: 1930 000 767 000 11 302 1,47% 607 000] 1460 000/ 1245000 300 000 300 000
01.1.1. 714: 001 5.1. :Referentské autd, komunalna technika (2021 2x malé naklad. auto pre udrzbu zelene) 25 386 140 000 0 0 0,00% 0 0 50 000 0 0
01.1.1. 713i 002 5.1. :Vypoctova technika - server, SW + HW 5 880 0 0 0 0,00% 0 0
03.2.0. 713; 004 4.4. :Nakup zariadeni pre DHZO 4004 0 0 0 0,00% 0 0
03.2.0. 717: 002 4.4. :Rekonstrukcia, moderniz.- Hasi¢ska zbrojnica (v 2021 - rekonstrukcia + pristavba HZ - 100 % z dotéacie) 0 24 000 5322 22,18% 24 000 30 000 30 000 0 0
05.1.0. 717: 001 10.3. :Rekonstrukcia DI, kompon.,skol.dvory 42572 65 429 0 52 000 1500 2,88% 52 000 0 15000 50 000 50 000
05.1.0. 717: 001 10.3. :Hokejbalové ihrisko v Parku Peknikova (dotacia z Mag.hl.m.) 0 0 0 80 000 0 0,00% 80 000! 0
05.1.0. 717: 002 10.3. iRekunstrukcia parku a DI - Horanska studia 59 503 0 0 0 0,00% 0 0
05.1.0. 717: 002 10.1. :Verejny park Pod zahradami - projektova dokumentécia (2021), chodniky 0 0 1000 000 0 0 0,00% 0 0 250 000 0 0
05.1.0. 717: 002 10.1. :Revitalizacia verejného priestranstva Hanulova (100 % dotacia z Uradu vlady SR) 450 000 250 000 0 0,00% 250 000 200 000 200 000 0 0
05.1.0. 717; 003 10.1. iProjekt ZP "V Dubravke si udrzme vodu" - spolufinancovanie MC vo vyske 5 % (Uzn.MZ146/2020 z 22.9.2020) 0 0 2880 0,00% 3000 200 000 10 000
05.1.0. 717; 003 10.1. :Pesia zona, parkoviska Sch. Trnavského - DKD (100 % Magistrat) 0 0 0 0 0 0,00% 0 100 000
05.1.0. 717; 002 10.1.:Realizacia - Pesia zona pri DKD / VUB a Tesco Express, projekt (100 % Magistrat, poslanecké priority) 0 0 0,00% 0 130 000 120 000 0 0
09.1.1.1.: 717: 001 7.1.:Rekonstrukcia, modermizacia MS (v 2021 zatepienie M Damborského+Bazovského) (60 % dotacia) 0 0 0,00% 0 350 000 350 000 100 000 100 000
09.1.2. 717: 002 7.2. :Rekonstrukcia 3x malych telocvicni v 2021 (dotacia 120 000) 19 145 0 160 000 90 000 1600 1,78% 2000 180 000 120 000
09.1.2. 717: 002 7.2. Rekonstrukcia toaliet na ZS Sokolikova 0 0 0 72000 0,00% 72000 0
08.2.0. 717: 001 8.4. :Pamatnik Deza Ursinyiho 5000 0 0 0 0,00% 0 0
04.5.1. 717; 001 6.1.:Cyklotrasy v MC - projekt, realizacia SO O3 Cyklotrasa, napojenie na Cyklomost (100 % dotacia z BSK) 0 0 0,00% 0 170 000
04.5.1. 717: 003 6.4.:Nové parkoviska - vystavba (100 % dotacia - memorandum z Magistratu) 0 0 0,00% 0 100 000 100 000 150 000 150 000
04.5.1. 717: 001 6.4. :Vystavba parkovacich miest - dotacia z Magistratu hl.m. 201 140 105 000 124 000 0 0,00% 124 000 0 0 0 0
04.5.1. 717: 003 6.3. :Spomalovacie ostrovéeky na ul. Pri kriZi - dotécia z Magistratu hl.m. 75 000 75 000 0 0,00% 0 0
VYDAVKY KRYTE Z PENAZNYCH FONDOV, z toho : 293 249 385 595 907 000 479 000 211 282 44,11% 281 448 942 000 882 000 250 000 250 000
Kapitalové vydavky 8 vydavky kryté z periaznych fondov 293 249 385 595! 907 000 479 000 211 282 44,11% 281 448 942 000 882 000 250 000 250 000
REZERVNY FOND, z toho : 293 249 237 186 647 000 379 000 211 282 55,75% 181 448 632 000 512 000 0 0
711: 001 5.1.:Vysporiadanie pozemkov pod budovou Zatevna 4 0 0 140 000 0 0 0,00% 0 0 0 0 0
717: 002 5.1.:Rekonstrukcia strechy na budove Zatevna 4 0 0 100 000 0 0 0,00% 0 100 000 100 000 0 0
714: 001 5.1.iReferentské auto pre HS 0 0 45 000 25 000 25 039 100,16% 25 039 50 000
713; 002 5.1.:Vypoctova technika - server, SW + HW 0 24 530 50 000 95 000 97 061 102,17% 97 061 0
713; 004 5.1.iZatevna 4, stroje pristroje a zariadenia - 2021 vymena kotlov 0 17 991 17 000 7 000 6 685 95,50% 6 685 25 000 25 000 0 0
713; 004 4.4.:Nakup zariad.pre DHZO 0 3830 5000 5000 5615 112,30% 5615 0
717: 002 4.4.:Rekonstrukcia, modernizacia budovy - Hasi¢ska zbrojnica 0 23 304 10 000 0 0 0,00% 0 0
717: 002 6.1.:Cykiotrasy v MC - projekt, realizacia 1170 0 0 0 0 0,00% 0 0
716 1.4.:Projekty, uzemnoplanovacie podklady, posudky, Studie 16 408 " 0 0 0 0,00% 0 0
717: 003 8.3.:Rekonstrukcia DKD (2021 - sociélne zariadenia, $atne,prislusenstvo) 0 58 656 100 000 0 0 0,00% 0 100 000 125 000 0 0
713; 004 8.3.:DKD - technika 0 7982 0 7 000 7 048 0,00% 7 048 0
717: 001 7.1.:Rekonstrukcia, modernizacia MS 0 42 425 60 000 0 0 0,00% 0 0 0 0 0
713 004 7.3.:Vybavenie kuchyn v SJ pri MS 0 35775 100 000 40 000 32 264 80,66% 40 000 0
717: 003 7.2.:Rekonstrukcia a modernizacia ZS, PD, rozsirenie kapacit 185 026 0 110 000 30 000 18 524 61,75% 30 000 100 000 180 000
713; 004 7.2.:Vybavenie kuchyn pre SJ pri ZS (v 2021 kompletna rekonstr.kuchyne na ZS Nejedlého) 0 0 20 000 20 000 19 046 95,23% 19 046 50 000 50 000 0 0
717; 001 10.3.:Rekunstrukcia detskych ihrisk, kompon.,skol.dvory 90 645 22 693 30000 20 000 0 0,00% 20 000 35 000 20 000 0 0
717: 002 10.1. :Verejny park Pod zahradami - projektova dokumentécia (2021), chodniky 0 0 0 0 0 0,00% 0 160 000
717: 001 10.1.:Vegetacna strecha WS Gaibavého 0 0 0 130 000 0 0,00% 130 000 0 0
713: 004 7.2. :ZS Nejedlého - kamerovy systém 0 0 0,00% 0 12 000 12 000
FOND ROZVOJA BYVANIA, z toho : 0 148 409 260 000 100 000 0 0,00% 100 000 310 000 370 000 250 000 250 000
711 001 5.1.:Vysporiadanie pozemkov pod budovou Zatevna 4 0,00% 0 150 000
716 1.4.:Projekty-Urb.Stidia Pod zahradami,UPZ-Dlbravka Sever,Dubr.centrum a Horné Kréace 15 500 50 000 50 000 0 0,00% 50 000! 150 000 150 000 100 000 100 000
717; 001 6.1.:Cyklotrasy v MC - projekt, realizacia SO O3 Cyklotrasa, napojenie na Cyklomost (100 % dotacia z BSK) 955 50 000 0 0 0,00% 0 170 000 150 000 150 000
717; 002 7.2.:Rekonstrukcia 4 x malych telocviéni ZS 0 160 000 0 0 0,00% 0 0 0 0 0
717: 002 10.1.:Verejny park Pod zahradami - projekt a realizacia 0 0 50 000 0 0,00% 50 000 0 0 0 0
717¢ 002 10.3.:Rekonstrukcia parku a detského ihriska Horanska studiia 62 056 0 0 0 0,00% 0 0 0 0
717 001 10.3. ! Ihrisko Park Peknikova 69 898 0 0 0 0,00% 0 10 000 50 000 0 0
717: 003 6.4.:Nové parkoviska - vystavba 200 868 0 0 0,00% 0 0 0 0 0
15 Kapif vydavky kryté z poplatku na rozvoj (z prebytku hospodarenia) 49 134 125 196 450 000 120 000 78 323 65,27% 80 333 215 000 215 000 130 000 130 000
0.1.1.1. 711: 001 5.1.iVysporiadanie pozemkov pod budovou Z 4 0 0 140 000 0 0 0,00% 0 0 0 0 0
04.5.1. 717: 003 6.1.:Rozsirenie komunikacie k Horanskej studni (cca o 3 m v dizke 70 m) 0 0 0 0 0 0,00% 0 85 000 85 000 0 0
05.1.0. 717: 002 10.1.:Nahradna vysadba drevin 0 0 70 000 40 000 0 0,00% 0 50 000 50 000 50 000 50 000
05.1.0. 717: 002 10.1.:Realizacia - Pesia zona pri DKD / VUB a Tesco Express, projekt 0 0 120 000 5000 2990 0,00% 5000 0 0 0 0
05.1.0. 717: 001 10.3.:Rekunstrukcia detskych ihrisk, zariadenie, komponenty, Skolské dvory 0 0 120 000 75 000 75 333 100,44% 75 333! 80 000! 80 000 80 000 80 000
09.1.1.1.: 717: 002 7.1.:Rekonstrukcie MS 21228 0 0 0,00% 0 0 0 0 0
09.1.2. 717: 002 7.2.:Rekonstrukcie ZS, telocviéne, Satne, zariadenia do SJ 27 906 125 196 0 0,00% 0 0 0 0 0
H Kapitalové vydavky hradené z prijatého bankového tveru 990 000 0 0 0 0 0,00% 0 0 0 0 0
09.1.1.1.: 717 002i 9 7.1.:Zateplenie objektov MS - MS UsSiakova, MS Galbavého a MS Ozvodikova 491 615 0 0 0,00% 0 0
09.1.2. 717: 002: 9 7.2.:Rekonstrukcie telocviéni a socialnych zariadeni ZS Nejed.ZS Pri krizi a ZS Befovského 498 385 0 0 0,00% 0 0
01.:1.1.; 821 007 5.1. :Vydavkova FO - istina z komercného uveru (od 1.1.2019 splatka 5 500 EUR/mes.) 0 66 000 66 000 66 000 49 500 75,00% 66 000 66 000 66 000 66 000 66 000
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01. i1.1. Poslanci trvale uvolneni, neuvolneni 169 101 175 205 197 000 197 000 138 591 70,35% 201 000 203 000 204 000 209 000 213 000
610 1: 5.1. iKontrolor 33 506 23 549 37 000 37 000 26 659 72,05% 37 000 39 000 39 000 41 000 43 000
637 i 026: 1! 5.1. iOdmeny poslancom trvale uvolnenym (starosta+zast.starostu) 68 638 77 916 85 000 85 000 49 223 57,91% 80 000 80 000 80 000 83 000 85 000
637 : 026 2.1. iPoslanci MZ -neuvolneni + komisie 66 957 73 740 75 000 75 000 62 709 83,61% 84 000 84 000 85 000 85 000 85 000
01. :1.1. : 610 5.1.  :Mzdy, priplatky, odmeny - sprava obce 1074 967 1188 189 1290 000 1250 000 888 358 71,07% 1230 000 1190 000 1190 000 1250 000 1300 000
01. :1.1. : 620 5.1.  :Odvody do poist'ovni za MU, z odmien posl , Z dohod a z komisii 445 926 488 692 530 000 510 000 379 522 74,42% 504 000 490 000 490 000 514 000 533 000
01. i1.1. : 630 Tovary a sluzby 792 442 866 465 1165 000 1273 000 932 136 73,22% 1266 823 1 027 000 1167 000 1170 000 1171 000
01 631 001 5.1. : Cestovné v tom : nahrada cestovnych vydavkov - ubytov. stravné 1332 1929 2000 2000 387 19,35% 2000 ..2000 2000 2000 2000
01.1.1.: 632 5.1. i Energie, voda, komunikacie, z toho : 289 578 272 759 320 000 320 000 186 524 58,29% 283 585 296 000 313 000 313 000 313 000
001 1 elektrina 72,4 Pri krizi,Pod zahr.,Cab. K.Adl,Fedak,Baz.,Peknik,Galayova, Trhova, Repas. a Kluby doch., MK 28 206 29 643 30 000 30 000 14 375 47,92% 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000
001: 2 plyn 52 449 43 625 55 000 55 000 27 285 49,61% 45 000 55 000 55 000 55 000 55 000
001: 3 tepelna energia 27 974 24 704 30 000 30 000 23 224 77,41% 33 000 30 000 35 000 35 000 35 000
002 vodné,stoéné 12 056 827 10 000 10 000 1814 18,14% 5000 5000 5000 5000 5000
002; 1 poplatok za odvod zrézkovej vody - voda z povrchového odtoku BVS, a.s. 104 650 108 853 120 000 120 000 76 854 64,05% 105 000 110 000 120 000 120 000 120 000
003: 1 rozhlas, televizia 2390 2390 3000 3000 2390 79,67% 3585 3000 3000 3000 3000
003; 2 postovné 22273 21240 22000 22 000 12 085 54,93% 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000
004 internet 31723 27 174 35000 35 000 20 024 57,21% 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000
005 telefon, fax, hovory - mobilné telefény 7 857 14 303 15 000 15 000 8 473 56,49% 12 000 13 000 15 000 15 000 15 000
01.:1.1.: 633 Material, z toho : 106 395 93 692 113 000 200 000 110 381 55,19% 181788 141 000 205 000 204 000 204 000
001 5.1. :interiérové vybavenie (nabytok,regale koberce, podlahova krytina,zallzie ) 4900 14 869 15 000 15 000 5 560 37,07% 8340 15 000 15 000 15 000 15 000
002 5.1. :vypoctova technika do 1700 eur 25 668 20 209 20 000 25 000 22 407 89,63% 26 000 30 000 30 000 30 000 30 000
004 5.1. :prevadzkové stroje, pristroje, zariadenia, technika a naradie 8410 7619 6 000 12 000 554 4,62% 8 000 8 000 10 000 10 000 10 000
006 5.1. ivSeobecny materidl, papier (kanc.potreby, nahr.diely, lieky, kvety) 39 986 23 162 40 000 60 000 49 363 82,27% 75 000 40 000 60 000 60 000 60 000
006; 2: 5&.1. :Cistiace, hygienické a dezinfekéné potreby 9255 6 680 10 000 60 000 20 643 34,41% 40 000 20 000 60 000 60 000 60 000
006 3: 5.1. :tlaciva a formulare, propagacny material 948 245 1000 2000 1165 58,25% 1748 2 000 2000 2 000 2 000
4: 5.1. ‘ocenenia, medaily, plakety, diplomy, vlajky, erby, pamatné tabule 952 1127 2000 2000 825 41,25% 1200 2000 2000 2000 2000
009 5.1. iknihy, Casopisy, noviny,odborné publikacie, Zb.zakonov, mapy 3876 4619 2000 2000 555 27,75% 2000 2 000 2000 2 000 2 000
010 5.1. ipracovné odevy, obuv 2468 3507 3000 3 000 1606 53,53% 3 000 5000 5000 5 000 5 000
013,018 5.1. isoftvér, licencie (do 2400 Eur) 4734 5984 5000 10 000 5829 58,29% 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000
016: 1: 1.1. :reprezentacné: starosta 1273 1820 4 000 4 000 677 16,93% 2000 2 000 4 000 4000 4000
2: 5.1. zastupca starostu 578 425 1000 1000 68 6,80% 500! 1000 1000 1.000 1000
3i 1.2, prednosta 961 849 1000 1000 295 29,50% 1000 1000 1000 1000 1000
4i 2.1, MR, MZ 975 879 1000 1000 525 52,50% 1000 1000 1000 1.000 1000
5: 5.1. ostatné reprezentacné 1411 1698 2000 2000 309 15,45% 2000 2 000 2000 1000 1000
01.i1.1.: 634 5.1. :Dopravné, z toho : 14 780 25078 29 000 52 000 29 681 57,08% 40 450 34 000 34 000 34 000 34 000
001 pohonné hmoty, palivo, maziva, oleje 6 384 5 806 8 000 8 000 3225 40,31% 4 550 5000 5000 5 000 5 000
002 servis, udrzba, opravy, nahradné diely 4387 8120 7.000 30 000 19 325 64,42% 25 000 15000 15000 15000 15000
003 poistenie zmluvné a havarijné 3 805 4317 5000 5000 1077 21,54% 3 000 5000 5000 5 000 5 000
004 prepravné a nagjomné DP_(ndjom auta 600/mes.) 0 6 660 8 000 8 000 5400 67,50% 7 200 8 000 8 000 8 000 8 000
005 poplatky - emisna kontrola, parkov.karty, dialni€né znamky 204 175 1000 1000 654 65,40% 700 1000 1000 1000 1000
01.:1.1.: 635 5.1. Rutinna a standardna tdrzba, z toho : 65 691 84798 75 000 77 000 45 956 59,68% 68 800 77 000 80 000 80 000 80 000
002 vypoctovej techniky, update, upgrade 10 296 16 716 20 000 20 000 13 185 65,93% 22 000 20 000 20 000 20 000 20 000
004 prevadzkovych strojov, pristrojov a zariadeni a elektrospotrebic¢ov 5501 4937 5000 7 000 4048 57,83% 6 800 7 000 10 000 10 000 10 000
006 udrzba budov, objektov vo vlastnictve MC 49 894 63 145 50 000 50 000 28723 57,45% 40 000 50 000 50 000 50 000 50 000
01.i1.1. ¢ 636 5.1. iNajomné za prenajom, z toho : 7 522 5462 10 000 10 000 3308 33,08% 5000 5000 5000 5000 5000
001 za pozemok Zatevna 2, mobilné WC, sklad Lipského, CO sklad 7 522 5462 10 000 10 000 ..3308 33,08% 5000 5000 5000 5 000 5 000
01.:1.1.: 637 Sluzby 307 144 382747 616 000 612 000 555 899 90,83% 685 200 472 000 528 000 532 000 533 000
001 5.1. i8kolenie, kurzy, seminare 6514 14 003 10 000 10 000 6 044 60,44% 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000
002 5.1. _ivecné dary, odmeny, ceny pri roznych podujatiach 681 0 1000 1000 730 73,00% 1000 1000 1000 1000 1000
002: 1: &.1. :verejné obstaravanie, verejna sutaz 22 320 22 320 24 000 24 000 16 740 69,75% 24 000 24 000 25 000 25000 25000
003 5.1. ireklama, propagacia, Vianoce v MC 12987 18917 15 000 15000 5441 36,27% 15000 15000 15000 15000 15 000
003: 1: &.1. itlacové spravy, monitoring tlate, podpora online médii, inzercia 2762 2670 3000 3000 683 22,77% 2700 10 000 10 000 10 000 10 000
004: 1: 5.1. ‘odvoz odpadu 7438 4152 8000 8000 2772 34,65% 5200 8000 8000 8000 8000
004: 2: 5.1. :revizie elektro a plyn.zariadeni, hydrantov a hasiacich pristr. a ostat.zariadeni 8138 8070 10 000 10 000 6690 66,90% 10 000 8 000 10 000 10 000 10 000
004: 3: 5.1. :iremeselnicke sluzby - tla¢ tlaciv, zhotov.klicov a peciatok, foto,komin.prace 2224 1432 2000 2000 2228 111,40% 3500 4 000 4000 4000 4000
004: 4: 5.1. ‘:upratovanie, Cistenie, dezinfekcia, deratizacia 18 859 10 476 15 000 20 000 7 098 35,49% 20 000 15 000 20 000 20 000 20 000
004: 7: 5.1. :monitoring objektov 3011 2593 3000 3000 1980 66,00% 3000 3000 3000 3000 3000
004: 8: 5&.1. :uhrady za informaéné sluzby,elektronizacia sluzieb 23 628 16 915 25 000 35 000 16 441 46,97% 25 000 40 000 40 000 40 000 40 000
004: 13: 5.1. :pracovna zdravotna sluzba 661 1249 5000 5000 871 17,42% 1300 5000 5000 5000 5000
005 5.1. :geodetické prace 0 1330 1000 1000 576 57,60% 1000 1000 2000 2 000 2 000
005: 1: 5.1. :advokatske, pravne, exekucné a komercné sluzby 2383 1672 2000 2000 5368 268,40% 7 000 3000 3000 3 000 3000
005: 2: 1.7. ‘:auditorské sluzby 5220 6 960 6 000 6 000 4 080 68,00% 6 000 7 000 7 000 7 000 7 000
006 5.1. irekreacné pokazy-nahrady zamestnancom od 1.1.2019 (zamestn.MS-v tabulke $kolstvo) 0 8615 35 000 35 000 7018 20,05% 20 000 20 000 30 000 30 000 30 000
011 1.4. :Studie, projekty, expertizy, znalecké posudky, cenové ponuky, odbor.porad.pri tizem.plan. 36 442 6244 20 000 20 000 18 171 90,86% 20 000 20 000 30 000 30 000 30 000
012 5.1. ipoplatky banke, VAKUP 4215 3586 5000 5000 2800 56,00% 4500 5000 5000 5000 5000
012: 1: 5.1. ivydavky na dhradu poplatkov - sudne, spravne, notarske, miestne, kolky 1385 1983 3000 3000 3453 115,10% 4 000 4 000 4000 4000 4000
012: 2: 5.1. :odvod 32% podielu Magistratu hl.m. z poplatku za rozvoj 0 92 228 243 000 224 000 266 005 118,75% 280 000 61 000; 61 000 64 000 64 000
014 5.1. istravovanie zamestnancov . 64 261 64 395 80 000 80 000 79 616 99,52% 105 000 105 000 110 000 110 000 110 000
015 5.1, " ipoistenie majetku MU vratane MS a Z8 a DKD a MK 18 543 19 084 20 000 20 000 17 195 85,98% 26 000 20 000 20 000 20 000 20 000
016 5.1. :pridel do socialneho fondu 1,50 % 18 144 23 929 35 000 35 000 16 069 45,91% 30 000 33 000 35 000 36 000 37 000
018 5.1. ivratené prijmy prijaté zo SR z minulych rokov 1505 0 0 0 0 X 0 0 0 0 0
027 5.1. :odmeny zamestnancom mimopracov.¢innosti (OON)+ odmeny tajomn.komisii 45 823 49 924 45000 45000 56 960 126,58% 60 000! 50 000 70 000 70 000 70 000
030,031 5.1. ipreddavky na rozpoctové vydavky, pokuty, pendle 0 0 0 0 10 870 X 1000 0 0 0 0
01. i1.1. : 642 Bezné transfery, z toho : 6107 16 467 10 000 10 000 10 436 104,36% 12 113 10 000 10 000 10 000 10 000
006 1.3. iclenské prispevky zdruzeniam 2679 2923 5000 5000 2614 52,28% 2613 5000 5000 5000 5000
013 5.1.  iodchodné do déchodku 0 9 200 5000 5000 5000 100,00% 5000 5000 5000 5 000 5 000
015 5.1. idavky NP 3428 4344 0 0 2822 x 4 500 0 0 0 0
01. :1.1.: 651 5.1. :Uroky z uveru : 835 3 402 4000 4000 2 400 60,00% 4000 4000 4000 4000 4000
651: 003 5.1. iSplatka rokov z komeréného Uveru 835 3402 4000 4000 2400 60,00% 4000 4000 4000 4 000 4 000




funkéna ekonom. : A :iprogram Text [ ¢ [ ¢ Rozpo¢ Upraveny R : Skutocnost :éerp.Rv % Skutoén.2020| Navrh RMU | Navrh Rr.s. Navrh R Navrh R
klasifik. klasif. podpr. 2018 2019 2020 2020 k 30.9.2020 z UR2020 ocakavana 2021 2021 2022 2023
i Bezné vydavky - sprava obce 2320277: 2563215 2999 000: 3047 000: 2212852 72,62%: 3016936/ 2721000/ 2861000: 2948 000: 3018 000
01. :6.0 620+630 2.2. :VOLBY 18 670 54 510 22 000 27 000 27 157 100,58% 27 157 0 0 50 000 0
01. :6.0 620+630 2.2. itanie obyvatefov, domov a bytov 0 0 0 76 000 32170 42,33% 60 000 45 000 45 000 0 0
Kapitalové vydavky 76 601 351 458: 1930 000 767 000 11 302 1,47% 607 000] 1460 000/ 1245000 300 000 300 000
01.1.1. 714: 001 5.1. :Referentské autd, komunalna technika (2021 2x malé naklad. auto pre udrzbu zelene) 25 386 140 000 0 0 0,00% 0 0 50 000 0 0
01.1.1. 713i 002 5.1. :Vypoctova technika - server, SW + HW 5 880 0 0 0 0,00% 0 0
03.2.0. 713; 004 4.4. :Nakup zariadeni pre DHZO 4004 0 0 0 0,00% 0 0
03.2.0. 717: 002 4.4. :Rekonstrukcia, moderniz.- Hasi¢ska zbrojnica (v 2021 - rekonstrukcia + pristavba HZ - 100 % z dotéacie) 0 24 000 5322 22,18% 24 000 30 000 30 000 0 0
05.1.0. 717: 001 10.3. :Rekonstrukcia DI, kompon.,skol.dvory 42572 65 429 0 52 000 1500 2,88% 52 000 0 15000 50 000 50 000
05.1.0. 717: 001 10.3. :Hokejbalové ihrisko v Parku Peknikova (dotacia z Mag.hl.m.) 0 0 0 80 000 0 0,00% 80 000! 0
05.1.0. 717: 002 10.3. iRekunstrukcia parku a DI - Horanska studia 59 503 0 0 0 0,00% 0 0
05.1.0. 717: 002 10.1. :Verejny park Pod zahradami - projektova dokumentécia (2021), chodniky 0 0 1000 000 0 0 0,00% 0 0 250 000 0 0
05.1.0. 717: 002 10.1. :Revitalizacia verejného priestranstva Hanulova (100 % dotacia z Uradu vlady SR) 450 000 250 000 0 0,00% 250 000 200 000 200 000 0 0
05.1.0. 717; 003 10.1. iProjekt ZP "V Dubravke si udrzme vodu" - spolufinancovanie MC vo vyske 5 % (Uzn.MZ146/2020 z 22.9.2020) 0 0 2880 0,00% 3000 200 000 10 000
05.1.0. 717; 003 10.1. :Pesia zona, parkoviska Sch. Trnavského - DKD (100 % Magistrat) 0 0 0 0 0 0,00% 0 100 000
05.1.0. 717; 002 10.1.:Realizacia - Pesia zona pri DKD / VUB a Tesco Express, projekt (100 % Magistrat, poslanecké priority) 0 0 0,00% 0 130 000 120 000 0 0
09.1.1.1.: 717: 001 7.1.:Rekonstrukcia, modermizacia MS (v 2021 zatepienie M Damborského+Bazovského) (60 % dotacia) 0 0 0,00% 0 350 000 350 000 100 000 100 000
09.1.2. 717: 002 7.2. :Rekonstrukcia 3x malych telocvicni v 2021 (dotacia 120 000) 19 145 0 160 000 90 000 1600 1,78% 2000 180 000 120 000
09.1.2. 717: 002 7.2. Rekonstrukcia toaliet na ZS Sokolikova 0 0 0 72000 0,00% 72000 0
08.2.0. 717: 001 8.4. :Pamatnik Deza Ursinyiho 5000 0 0 0 0,00% 0 0
04.5.1. 717; 001 6.1.:Cyklotrasy v MC - projekt, realizacia SO O3 Cyklotrasa, napojenie na Cyklomost (100 % dotacia z BSK) 0 0 0,00% 0 170 000
04.5.1. 717: 003 6.4.:Nové parkoviska - vystavba (100 % dotacia - memorandum z Magistratu) 0 0 0,00% 0 100 000 100 000 150 000 150 000
04.5.1. 717: 001 6.4. :Vystavba parkovacich miest - dotacia z Magistratu hl.m. 201 140 105 000 124 000 0 0,00% 124 000 0 0 0 0
04.5.1. 717: 003 6.3. :Spomalovacie ostrovéeky na ul. Pri kriZi - dotécia z Magistratu hl.m. 75 000 75 000 0 0,00% 0 0
VYDAVKY KRYTE Z PENAZNYCH FONDOV, z toho : 293 249 385 595 907 000 479 000 211 282 44,11% 281 448 942 000 882 000 250 000 250 000
Kapitalové vydavky 8 vydavky kryté z periaznych fondov 293 249 385 595! 907 000 479 000 211 282 44,11% 281 448 942 000 882 000 250 000 250 000
REZERVNY FOND, z toho : 293 249 237 186 647 000 379 000 211 282 55,75% 181 448 632 000 512 000 0 0
711: 001 5.1.:Vysporiadanie pozemkov pod budovou Zatevna 4 0 0 140 000 0 0 0,00% 0 0 0 0 0
717: 002 5.1.:Rekonstrukcia strechy na budove Zatevna 4 0 0 100 000 0 0 0,00% 0 100 000 100 000 0 0
714: 001 5.1.iReferentské auto pre HS 0 0 45 000 25 000 25 039 100,16% 25 039 50 000
713; 002 5.1.:Vypoctova technika - server, SW + HW 0 24 530 50 000 95 000 97 061 102,17% 97 061 0
713; 004 5.1.iZatevna 4, stroje pristroje a zariadenia - 2021 vymena kotlov 0 17 991 17 000 7 000 6 685 95,50% 6 685 25 000 25 000 0 0
713; 004 4.4.:Nakup zariad.pre DHZO 0 3830 5000 5000 5615 112,30% 5615 0
717: 002 4.4.:Rekonstrukcia, modernizacia budovy - Hasi¢ska zbrojnica 0 23 304 10 000 0 0 0,00% 0 0
717: 002 6.1.:Cykiotrasy v MC - projekt, realizacia 1170 0 0 0 0 0,00% 0 0
716 1.4.:Projekty, uzemnoplanovacie podklady, posudky, Studie 16 408 " 0 0 0 0,00% 0 0
717: 003 8.3.:Rekonstrukcia DKD (2021 - sociélne zariadenia, $atne,prislusenstvo) 0 58 656 100 000 0 0 0,00% 0 100 000 125 000 0 0
713; 004 8.3.:DKD - technika 0 7982 0 7 000 7 048 0,00% 7 048 0
717: 001 7.1.:Rekonstrukcia, modernizacia MS 0 42 425 60 000 0 0 0,00% 0 0 0 0 0
713 004 7.3.:Vybavenie kuchyn v SJ pri MS 0 35775 100 000 40 000 32 264 80,66% 40 000 0
717: 003 7.2.:Rekonstrukcia a modernizacia ZS, PD, rozsirenie kapacit 185 026 0 110 000 30 000 18 524 61,75% 30 000 100 000 180 000
713; 004 7.2.:Vybavenie kuchyn pre SJ pri ZS (v 2021 kompletna rekonstr.kuchyne na ZS Nejedlého) 0 0 20 000 20 000 19 046 95,23% 19 046 50 000 50 000 0 0
717; 001 10.3.:Rekunstrukcia detskych ihrisk, kompon.,skol.dvory 90 645 22 693 30000 20 000 0 0,00% 20 000 35 000 20 000 0 0
717: 002 10.1. :Verejny park Pod zahradami - projektova dokumentécia (2021), chodniky 0 0 0 0 0 0,00% 0 160 000
717: 001 10.1.:Vegetacna strecha WS Gaibavého 0 0 0 130 000 0 0,00% 130 000 0 0
713: 004 7.2. :ZS Nejedlého - kamerovy systém 0 0 0,00% 0 12 000 12 000
FOND ROZVOJA BYVANIA, z toho : 0 148 409 260 000 100 000 0 0,00% 100 000 310 000 370 000 250 000 250 000
711 001 5.1.:Vysporiadanie pozemkov pod budovou Zatevna 4 0,00% 0 150 000
716 1.4.:Projekty-Urb.Stidia Pod zahradami,UPZ-Dlbravka Sever,Dubr.centrum a Horné Kréace 15 500 50 000 50 000 0 0,00% 50 000! 150 000 150 000 100 000 100 000
717; 001 6.1.:Cyklotrasy v MC - projekt, realizacia SO O3 Cyklotrasa, napojenie na Cyklomost (100 % dotacia z BSK) 955 50 000 0 0 0,00% 0 170 000 150 000 150 000
717; 002 7.2.:Rekonstrukcia 4 x malych telocviéni ZS 0 160 000 0 0 0,00% 0 0 0 0 0
717: 002 10.1.:Verejny park Pod zahradami - projekt a realizacia 0 0 50 000 0 0,00% 50 000 0 0 0 0
717¢ 002 10.3.:Rekonstrukcia parku a detského ihriska Horanska studiia 62 056 0 0 0 0,00% 0 0 0 0
717 001 10.3. ! Ihrisko Park Peknikova 69 898 0 0 0 0,00% 0 10 000 50 000 0 0
717: 003 6.4.:Nové parkoviska - vystavba 200 868 0 0 0,00% 0 0 0 0 0
15 Kapif vydavky kryté z poplatku na rozvoj (z prebytku hospodarenia) 49 134 125 196 450 000 120 000 78 323 65,27% 80 333 215 000 215 000 130 000 130 000
0.1.1.1. 711: 001 5.1.iVysporiadanie pozemkov pod budovou Z 4 0 0 140 000 0 0 0,00% 0 0 0 0 0
04.5.1. 717: 003 6.1.:Rozsirenie komunikacie k Horanskej studni (cca o 3 m v dizke 70 m) 0 0 0 0 0 0,00% 0 85 000 85 000 0 0
05.1.0. 717: 002 10.1.:Nahradna vysadba drevin 0 0 70 000 40 000 0 0,00% 0 50 000 50 000 50 000 50 000
05.1.0. 717: 002 10.1.:Realizacia - Pesia zona pri DKD / VUB a Tesco Express, projekt 0 0 120 000 5000 2990 0,00% 5000 0 0 0 0
05.1.0. 717: 001 10.3.:Rekunstrukcia detskych ihrisk, zariadenie, komponenty, Skolské dvory 0 0 120 000 75 000 75 333 100,44% 75 333! 80 000! 80 000 80 000 80 000
09.1.1.1.: 717: 002 7.1.:Rekonstrukcie MS 21228 0 0 0,00% 0 0 0 0 0
09.1.2. 717: 002 7.2.:Rekonstrukcie ZS, telocviéne, Satne, zariadenia do SJ 27 906 125 196 0 0,00% 0 0 0 0 0
H Kapitalové vydavky hradené z prijatého bankového tveru 990 000 0 0 0 0 0,00% 0 0 0 0 0
09.1.1.1.: 717 002i 9 7.1.:Zateplenie objektov MS - MS UsSiakova, MS Galbavého a MS Ozvodikova 491 615 0 0 0,00% 0 0
09.1.2. 717: 002: 9 7.2.:Rekonstrukcie telocviéni a socialnych zariadeni ZS Nejed.ZS Pri krizi a ZS Befovského 498 385 0 0 0,00% 0 0
01.:1.1.; 821 007 5.1. :Vydavkova FO - istina z komercného uveru (od 1.1.2019 splatka 5 500 EUR/mes.) 0 66 000 66 000 66 000 49 500 75,00% 66 000 66 000 66 000 66 000 66 000




Navrh rozpoctu vydavkov na roky 2021 az 2023

Priloha ¢. 4

v EUR
funkéna ekonom. progr. Text Skutoénost’| Skutoénost: Rozpocet :Upraveny RiSkuto¢nostiéerp.Rv %Skutoén.zozd Navrh R MU|Navrh Rr.s.i Navrh R Navrh R
klasifik. _ klasif. podpr. 2018 2019 2020 2020 k 30.9.2020: z UR2020; o&akéavana 2021 2021 2022 2023
03.:2.0 CIVILNA A POZIARNA OCHRANA 38 565 48 322 43 000 51 000 33408: 6551% 44700 48 000 53 000 53 000 53 000
Obecny hasi¢sky zbor 21 811 28 203 23 000 31 000 18 616: 60,05% 26 700 30 000 33 000 33 000 33 000
632 4.4. :Energie, voda, komunikacia 203 229 1000 200 108: 54,00% 200 1000 1000 1000 1000
003 telefén 203 229 1000 200 108: 54,00% 200 1000 1000 1000 1.000
633 4.4. :Material, dodavky 9794 10 333 7000 16 800 12 863: 76,57% 15 800 13 000 15 000 15000 15000
004 prevadzkové stroje, pristroje a zariadenia 1770 4630 2000 6 000 4254; 70,90% 6 000 4 000 5000 5 000 5000
006 vSeobecny material, nahradné diely 2153 2440 2000 4800 4046: 84,29% 4 800 5000 5000 5000 5000
010 pracovné odevy, rovnosaty 5871 3263 3000 6 000 4563: 76,05% 5000 4000 5000 5000 5000
634 4.4. :Doprava 7517 6 956 8 000 9 000 4984: 55,38% 8 000 8 000 9 000 9 000 9 000
001 pohonné hmoty 2401 2883 3000 4000 1834: 4585% 3000 3000 4000 4 000 4000
002 opravy a udrzba v doprave, nahradné diely, pneu 5116 4073 5 000 5000 3150: 63,00% 5 000 5 000 5000 5 000 5000
635: 004 4.4. Opravy a Gdrzba 259 3746 3000 3000 509: 16,97% 1500 4000 4000 4000 4000
637 4.4. :Ostatné tovary a sluzby 4038 6 939 4000 2000 152 7,60% 1200 4000 4000 4000 4000
001 8kolenie hasi¢ov 829 752 1000 1400 115 8,21% 200 1 000 1000 1000 1000
002 vecné dary, repre, sutaze, Pohar starostu 3209 6 187 3 000 600 37 6,17% 1 000 3 000 3000 3 000 3000
02.2.0.: 637: 004 4.3. :Sluzby PO a BOZP 16 754 20 119 20 000 20 000 14792 73,96% 18 000 18 000 20 000 20 000 20 000

HS



Navrh rozpocétu vydavkov na roky 2021 az 2023

Priloha ¢. 4
v EUR
f. i ek. i Pol. {Pod.i A iprogr. Text Skutoén. | Skutoén. i Rozpocet: Uprava R i{Skutocnostiéerp.R v %: Skutoén.2020 | Navrh R MU| Navrh Rr.s.{ Navrh R Navrh R
kl. § K. pol. podpr. 2018 2019 2020 2020 k 30.9.2020: z UR2020: ocakavana 2021 2021 2022 2023
04. 5.1. 6. :Cestna doprava 629 728: 492 585: 490 000: 480 000: 258 430 53,84% 395 000 480 000 550 000: 500 000: 500 000
Bezné vydavky
Oprava a udrzba ciest a chodnikov 629 728: 492 585: 490 000: 480 000 258 430  53,84% 395 000 480 000 550 000 500 000 500 000
635: 006 6.1. : NeSpecifikované opravy ciest a chodnikov, parkoviska-spevnené plockt 324 541: 198 334: 190 000: 250 000 111 283 44,51% 190 000 200 000 250 000 250 000 250 000
635: 006: 4i 6.2. : Zimna udrzba 245620: 253 559: 250 000: 180 000 136 173 7565% 180 000 200 000 200 000 200 000 200 000
635! 006: 1: 6.3. : Dopravné znacenie (2021 dopr. znacenie pre novu parkovaciu politiku 59 567 40 692 50 000 50 000 10 974 21,95% 25 000 80 000 100 000 50 000 50 000
05.: 1.0. 10. :Zivotné prostredie 724 336: 520 367: 580 000: 650 000: 549 595: 84,55% 636 000 821 000 914 000: 881 000: 888 000
Detské ihriska
633: 004 10.3. :Zariadenie detskych ihrisk,nakup lavic,smetné koSe,technika 33534: 45953 45 000 45 000 30858: 6857% 45000 40 000 60 000 50 000 50 000
635 006: 2: 10.3. :Udrzba detskych ihrisk, pieskovisk v MS, ZS, oplotenie $kolsky dvor 77 567 19 934 45 000 60 000 59 786: 99,64% 60 000 50 000 70 000 70 000 70 000
Verejna zelen 301 365. 252 639: 240 000: 310 000 279 180:  90,06% 310 000 516 000 546 000 523 000 530 000
610 10.1. :Mzdy zamestnancov udrzby verejnej zelene (9 su€. zam. + 4 novi) 0 0 0 0 0 145 000, 145 000 150 000 155 000
620 10.1. :0dvody zamestnancov udrzby verejnej zelene 0 0 0 0 0 51 000 51000 53 000 55 000
633:004+006 : 10.1. :Material - drobné nakupy, prevadz.stroje, pristroje, zariadenia,naradie 0 0 0 0 0 10 000 10 000 10 000 10 000
634: 001 10.1. :Dopravné - pohonné hmoty, servis Udrzba a opravy, nahradné diely 0 0 0 0 0 20 000 20 000 20 000 20 000
635: 006 10.1. :Udrzba verejnej zelene vrat.MS,ZS ekolog.sluzby,orez nahradna vysadt 130 126: 116 459: 100 000: 130 000 122 232!  94,02% 130 000 130 000 150 000 130 000 130 000
635: 006: 1:10.1. :Udrzba verejnej zelene, kosenie 162 990: 133 460: 130 000: 160 000 133 895!  83,68% 160 000 150 000 150 000 150 000 150 000
635: 004 10.4. :Renovacia lavic 8 249 2720 10 000 20 000 23 053: 11527% 20 000 10 000! 20 000 10 000 10 000
642: 002 10.2. :Poskytnuta dotacia na vybudovanie kontajner.stojisk 13112 4 556 20 000 10 000 0 0,00% 5000 10 000! 10 000 10 000 10 000
637 Cistenie verejného priestranstva 293 812: 193 083: 225 000: 220 000 176 222:  80,10% 211000 200 000 223 000 223 000 223 000
004 10.2. : Letné Cist.komunik.park,chodnik.smet.koSov a verej.priest.od psich ext 277 609: 178 994: 200 000: 200 000 169 063 84,53% 200 000 180 000, 200 000 200 000 200 000
004: 1: 10.2. : Cierne skladky 477 699 5000 5000 506 10,12% 1 000 5000 5000 5000 5000
004: 2: 10.4. : Deratizacia, dezinfekcia 13 306 13 390 15 000 15 000 6653  44,35% 10 000 10 000 13 000 13 000 13 000
004: 4: 10.2. | Odstranenie, zburanie kontajnerovych stojisk 2420 0 5000 0 0 0,00% 0 5 000 5000 5 000 5 000
04.: 2.1.; 637 004 10.4. ;Veterinarne a asanacné sluzby, uhyn zvierat (Mag.hl.m.) 4 946 4202 5000 5000 3549 70,98% 5000 5 000 5000 5000 5000




Navrh rozpoctu vydavkov na roky 2021 - 2023

Priloha ¢. 4
v EUR

Pol. i Pod.{ A iProgram Text Skuto€nost’i Skutoénost: Rozpocet ;| Upraveny : Skuto¢nost’:cerp.Rv % : Skutoén.2020 | Navrh R MU| Navrh Rr.s.: NavrhR | Navrh R

pol. podprog. 2018 2019 2020 R 2020 : k 30.9.2020 | z UR2020 ;| ocakavana 2021 2021 2022 2023

3.4. :Stavebny urad 145 260 166 257: 196 000: 196 000 143 310 73,12% 186 300 218 000 224 000: 224 000: 224 000
610 Mzdy 102 449 118 520: 140 000: 140 000 102 036 72,88% 137 000 155 000 160 000: 160 000: 160 000
620 Odvody do poist'ovni 36 552 42 160 50 000 50 000 36 065 72,13% 48 000 55 000 56 000 56 000 56 000
630 Tovary a sluzby, z toho : 5744 5224 6 000 6 000 5059 84,32% 1300 8 000 8 000 8 000 8 000
631 Cestovné 0 0 500 500 200 40,00% 500 500 500 500 500
632 Telefén 396 344 500 500 108 21,60% 400 500 500 500 500
633 Materiél, odborna literattra 1095 214 1000 1000 236 23,60% 400 1000 1000 1000 1000
637 Sluzby 4253 4 666 4000 4000 4515 112,88% 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000
014 - stravovanie zamestnancov 4 253 4 666 4 000 4 000 4515 112,88% 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000
642 i 015 Davky NP 515 353 0 0 150 0,00% 0 0 0 0 0
11.1. :Bytové hospodarstvo - bezné vydavky 191 076 176 084: 189 000: 189 000 135 588 71,74% 186 000 188 000 229 000: 199 000: 199 000
635 : 006 Opravy a tdrzba sluzob., najomnych a obec.bytov 4195 10 559 10 000 10 000 3361 33,61% 8 000 10 000 50 000 20 000 20 000
637 Sluzby, z toho : 180 229 159 202 172 000 172 000 127 633 74,21% 171 000 171 000 172 000: 172 000 172 000
004  :11-21 Preddavky spravcom obec.bytov, garazi, NP a skol. byty 177 100 158 247 170 000 170 000 127 044 74,73% 170 000 170 000 170 000: 170 000 170 000
012 V8eobecné sluzby, bankové poplatky a odvody 3129 955 2000 2000 589 29,45% 1 000 1 000 2000 2000 2 000
651 | 003 11.2. Splatka urokov z uveru zo SFRB (najom.byty Pri Krizi) 6 652 6 323 7 000 7 000 4594 65,63% 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000
821: 007 11.2. Vydavkové FO - istina z tiverov SFRB 26 984 27 313 27 000 27 000 20 633 76,42% 27 000 27 000 27 000: 27 000 27 000




Navrh rozpoctu vydavkov na roky 2021 - 2023

v eurach
funkéna ekonom. A Progran| Text Skutoén. | Skutoén. | Rozpocet | Upraveny | Skutoénost’ (éerp.R v % Skutoén.2020| Navrh MU | Navrh Rr.s.i Navrh R Navrh R
klasifik. klasif. podpr. 2018 2019 2020 R 2020 k 30.9.2020 : z UR2020: ocakavana 2021 2021 2022 2023
08.:2.0 8.1. :Dubravské muzeum, Hody, ostatna kultirna ¢innost’ 71425 69 267 63 000 63 000 12424: 19,72% 26 000 71 000 71000 71 000 71000
633 8.1. :Material 5140 5351 5000 5000 255 510% 4000 5000 5000 5000 5000
004, 006 : 8.1. iDubravské muzeum, zariadenie, nakup exponatov 5140 5351 5 000 5 000 255 5,10% 4 000 5 000 5 000 5 000 5 000
635: 006 8.4. :Udrzba kultirnych pamiatok 2784 1700 3000 3000 0 0,00% 1000 3000 3000 3000 3000
637 8.1. :Sluzby 58 841 61416 50 000 50 000 11869: 23,74% 20 000 58 000 58 000 58 000 58 000
002 1 Dubravské hody, Der Dubravky 40 338 46 457 40 000 40 000 0 0,00% 5000 40 000 40 000 40 000 40 000
002 2 Letny tabor Ulet, Dubravsky ateliér KC Bazov. 6, krizkova &innost 9 554 9 845 10 000 10 000 11869: 118,69% 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000
002 3 Osobnost Dubravky, Spomienka na Deza, Galavecer kult+$portu 8 949 5114 0 0 0 0,00% 0 3000 3000 3000 3000
642: 002 8.2. :Bezny transfer - nenavratné dotacie podla VZN €.1/2005 4660 800 5000 5000 300 6,00% 1000 5000 5000 5000 5000
08.:1.0 Referat Sportu 33 604 33413 38 000 31000 25124: 81,05% 27 000 67 000 69 000 55 000 61 000
9.1. :Bezné vydavky 14 454 13913 18 000 11 000 5124: 46,58% 7 000 17 000 19 000 20 000 21 000
633 : 006 - $portovy materidl, dresy, diplomy 947 1310 2 000 2 000 0 0,00% 500 2000 2000 2 000 2000
634 : 004 - prepravné 0 620 1000 1000 0 0,00% 500 1000 1000 1000 1000
637 : 002 - Sportové podujatia,turnaje - vecné dary, ceny,obcerstvenie 11 254 5957 10 000 6 000 4161 69,35% 6 000 10 000 12 000 12 000 12 000
637 : 002 1 - podpora Sportu - Dubravsky Sportovy klub 2253 6 026 5 000 2 000 963 0,00% 2 000 4 000 4000 5000 6 000
642 : 002 9.2. :Bezny transfer - nenavratné dotacie podla VZN €.1/2005 19 150 19 500 20 000 20 000 20 000: 700,00% 20 000 50 000 50 000 35 000 40 000
0
08.:2.0 8.3. :Dom kultury Dubravka 550 197: 525814: 559 000 494 000 312 692! 63,30% 463 300 517 000 564 000 599 000 604 000
610 Mzdy 116 865 118 295 130 000 130 000 90904: 69,93% 130 000 140 000 140 000 145 000 149 000
620 Odvody 43 765 43 280 46 000 46 000 34013:  73,94% 43 000 49 000| 49 000 51 000 52 000
630 Tovary a sluzby 389 425: 363 597 382 000 317 000 185625 58,56% 288 000 328 000 373 000 401 000 401 000
632 :001,002 Energie - elektrina, plyn, teplo, voda 109 655: 118 442 120 000 120 000 67 697:  56,41% 100 000 100 000 120 000 120 000 120 000
632 :004,005 Telefon, postovné, internet 3632 2 847 4 000 4 000 1997:  4993% 3000 3000 3000 3000 3000
633 (001 Nabytok, interierové vybavenie 5377 1465 5000 5000 878 17,56% 4000 5000 5000 5000 5000
633 (004 Stroje pristroje, technika 7 657 7079 5000 5000 974 19,48% 4000 5000 5000 5000 5000
633 (006 VSeobecny material 17 181 10 035 10 000 10 000 11248 112,48% 15 000 10 000 10 000 10 000 10 000
635 :004,006 Opravy a udrzba 21084 20 294 20 000 20 000 13500 67,50% 20 000 40 000 40 000 40 000 40 000
637 :002 Kulturna a zabav.¢innost, kulturne poduijatia, ples 133259! 112536 128 000 68 000 35843 52,71% 68 000 90 000 100 000 128 000 128 000
637 :003 Propagacia a poplatky autorskym zvazom 8 663 11 347 10 000 10 000 5862 58,62% 7 000 10 000 10 000 10 000 10 000
637 004 Zmluvné a vSeobecné sluzby, odvoz odpadu, upratovanie Cistenie 22 907 21619 20 000 20 000 11 548 57,74% 14 000 15 000 20 000 20 000 20 000
637 005 Strazna sluzba 44 810 44 899 45 000 40 000 27 909:  69,77% 40 000 40 000 45 000 45 000 45 000
637 027 Dohody o vykonani prace 15 200 13034 15 000 15 000 8169 54,46% 13 000 10 000 15 000 15 000 15 000
642 :013,015 Davky NP, odchodné do déchodku 142 642 1000 1000 2150: 21500% 2 300 0 2000 2000 2000
08.:2.0 8.5. iMiestna kniznica 51 004 98 883 100 000 90 000 48 840 54,27% 71 200 100 000 100 000 103 000 105 000
610 Mzdy 35530 46 649 50 000 50 000 29 601 59,20% 45 000 50 000 50 000 52 000 54 000
620 Odvody 12 453 16 270 18 000 18 000 11734 6519% 14 000 18 000 18 000 19 000 19 000
630 Tovary a sluzby 3021 35816 32 000 22 000 2 557 11,62% 7 200 32 000 32 000 32 000 32 000
633 - vS§eobecny materidl, knihy, stroje, pristroje, nabytok 1803 21088 10 000 10 000 2241 22,41% 5000 10 000 10 000 10 000 10 000
635 - opravy a udrzba 0 13298 20 000 10 000 0 0,00% 2 000 20 000 20 000 20 000 20 000
637 - v§eobecné sluzby 1218 1430 2 000 2 000 316 15,80% 200 2000 2 000 2 000 2000
642 :013,015 Davky NP, odchodné do déchodku 0 148 0 0 4948 0,00% 5000 0 0 0 0
08.:3.0 3.5. Dubravské noviny 24 625 31 331 33 000 43 000 28899: 67,21% 41 000 45 000 45 000 45 000 45 000
637 Sluzby, z toho : 24 625 31331 33 000 43 000 28899: 67,21% 41 000 45 000 45 000 45 000 45 000
004 - distribucia, roznos 6110 9576 10 000 10 000 9079: 90,79% 10 000 12 000 12 000 12 000 12 000
004: 11 - tla¢ Dubravskych novin 13 287 16 244 16 000 21 000 15563:  74,11% 21000 21000 21000 21000 21000
026 - autorské prava - literarna dan, odmeny autorom 5228 5511 7 000 12 000 4 257 35,48% 10 000 12 000 12 000 12 000 12 000
08.:3.0 641 :012: 2. 3.6. :Dubravska televizia, s.r.o. - dotacia, zmluvné sluzby 60000 60000 32000 23000 19000 82,61% 23000 23000 23000 23 000 23000




Navrh rozpoctu vydavkov na roky 2021 - 2023 - socialne sluzby

Priloha €. 4
rozpoc¢tovy spravca : Mgr. Nadezda Zelenikova
Funke. Ek. iPod.! AE ?rograr Text Skutoénost’i Skutocnost’ Rozpocet: Upraveny :Skutoénost'iéerp.R v % Skutoén.2020 | Navrh R MU [Navrh Rr.s.! NavrhR Navrh R
klas. pol. i pol. odpr. 2018 2019 2020 R 2020 : k 30.9.2020 | z UR2020: o&akavana 2021 2021 2022 2023
08.: 4.0. 12.7..0b ¢ian s k e slavnosti a iné spoloc¢enské sluzby 8774 7 854: 10000 10 000 4911 49,11% 8 400 9 000 10 000 10 000 10 000
633 Material 348 921 1000 1000 15 1,50% 900 1000 1000 1000 1000
006 Material, kvety, ocenenia a iné vydavky pri obradoch a jubiledch 348 921 1000 1000 15 1,50% 900 1000 1000 1000 1000
637 Sluzby 8 426 6933 9 000 9 000 4896 54,40% 7 500 8 000 9000 9 000 9 000
002 Kultdrne programy,agentury,dary pri obradoch,vitanie deti do Zivota 4754 3497 5000 5000 1768: 3536% 3500 4 000 5000 5000 5000
004 Naklady za obrady (cez matriku v m.¢. Karlova Ves) 3672 3436 4 000 4000 3128: 7820% 4 000 4 000 4 000 4 000 4000
10.: 2.0 12.4. : Denné centra - Zatev.4, Baz.4, Ozvold.12, Pod Zahradami 31622 30965: 34000 31000 14 537 46,89% 31 500 37 000 37 000 37 000 37 000
632 Energie 964 1078 1000 1000 557 5570% 1000 1000 1000 1000 1000
003 telefon, fax, rozhlas, TV a internet 964 1078 1000 1000 557: 5570% 1000 1000 1000 1000 1000
633 Material a dodavky, z toho 515 1074 1000 1000 32 0,00% 500 1000 1000 1000 1000
006 vSeobec.material, Cistiace prostriedky, stroje, pristroje a zariadenia 515 1074 1 000 1 000 32 0,00% 500! 1000 1000 1 000 1 000
634 : 004 Prepravné - vylety autobusom 5420 5500 6 000 3000 0 0,00% 3000 6 000 6 000 6 000 6 000
637 Ostatné tovary a sluzby, z toho 22924 22 603 24 000 24 000 12 320! 51,33% 22 000 24 000 24 000 24 000 24 000
002 vydavky na kulturne programy, dary déchodcom, podpora RS 9884 9763 9000 9 000 1690: 1878% 7000 9 000 9000 9000 9 000
027 ostatné osobné naklady - OON 13 040 12 840 15000 15 000 10 630: 70,87% 15000 15 000 15 000 15 000 15 000
620 Odvody do poist'ovni -z dohéd o vykonani prace 1799 710 2000 2000 1628: 81,40% 5000 5000 5000 5000 5000
10.: 7.0. 125..Socialne sluzby =ztoho: 10 058 10 003: 13 000 13 000 6 459: 49,68% 10 700 14 000 14 000 14 000 14 000
633 i 006 :Kz111 Nakup pre maloleté deti (zakon &.600/2003 Z.z o pridavku na deti-z prijmu zo & 236 844 1000 1000 397: 39,70% 600 1000 1000 1000 1000
637 : 004 Socialne sluzby - akcie pre deti zo socidlne slabsich rodin, MDD 984 1160 1500 1500 0 0,00% 1 500 2 000 2 000 2 000 2 000
637 1004 : 1 Terénna socidlna praca - Depaul n.o. 1760 1040 1500 1500 1600: 0,00% 1600 2 000 2000 2000 2 000
637 : 004 : 13 Lekarska posudkova ¢innost 5645 5854 7 000 7 000 3414 4877% 5000 7 000 7 000 7 000 7 000
637 : 005 Pohrebné sluzby 1433 1105 2000 2 000 1048: 5240% 2 000 2 000 2000 2000 2 000
10.: 7.0. Socialnavypomoc - transfery 27 932 26 028: 36 000 39 000 16 831: 43,16% 28 000 36 000 36 000 36 000 36 000
642 { 002 : 3 [12.2, {Poskytnutie soc.vypomoci a dotacii podla VZN 2100 3 630 4 000 7 000 2480: 3543% 4 000, 4 000 4 000 4 000 4 000
642 : 002 : 4 :12.6. Prispevok pre deti v detskych domovoch 1342 0 1000 1000 0 0,00% 1000 1000 1000 1000 1000
642 : 014 12.1. :Jednorazova finan¢na vypomoc 6 133 6 590 9000 9 000 4 570: 50,78% 9000 9000 9000 9000 9 000
642 : 026 12.5. :Prispevok na stravovanie déchodcov a Ziakov 17 197 15 267 20 000 20 000 9781: 4891% 12 000 20 000 20 000 20 000 20 000
642 : 026 KZ111 12.5. :Davka pre deti v hmotnej nidzi zo SR 1160 541 2000 2 000 0 0,00% 2 000 2 000 2000 2000 2 000
10.: 2.0 12.3. :Opatrovatelska sluzba - vydavky za opatrovatelky 307 410 419 775: 469 000: 506 000 355 089: 70,18% 516 200 559 000 559 000 599 000: 626 000
610 Mzdy 207 760 282 716: 320 000 320 000 240 626: 75,20% 350 000 380 000 380 000 410 000 430 000
620 Odvody do poist'ovni 70 910 97 783: 113 000 113 000 83 565: 73,95% 123 000 134 000| 134 000 144 000 151 000
630 Tovary a sluzby, v tom 26 124 37 420 33 000 70 000 26 784: 38,26% 38 200 42 000 42 000 42 000 42 000
631 Cestovné 722 89 1000 1000 0 0,00% 500 1000 1000 1000 1000
632 Telefon 439 465 1000 1000 219: 21,90% 500 1000 1000 1000 1000
633 Material 2530 2311 3000 3000 765! 2550% 2 000 5000 5000 5000 5000
006 VSeobecny material, Cistiace potreby, interier.vybav.,zdravot.poméck 1760 934 2 000 2 000 31 1,55% 1 000 2 000 2 000 2 000 2 000
010 Pracovné odevy, obuv, pracovné pomocky 770 1377 1 000 1 000 734: 73,40% 1 000 3 000 3000 3000 3 000
634 : 004 Dopravné - PHM - rozvoz stravy pre opatrovanych 2263 3 653 3000 5000 2978 59,56% 3200 5000 5000 5000 5000
637 Sluzby 20 170 30 902 25000 60 000 22 822: 38,04% 32 000 30 000 30 000 30 000 30 000
004 Refakturacia za poskytnutt opatrov.starostlivost-zmluvné sluzby 20170 30902 25000 60 000 22 822: 3804% 32 000 30 000 30 000 30 000 30 000
640 Davky NP, odchodné do déchodku 2616 1856 3000 3000 4114; 137,13% 5000 3000 3000 3000 3 000




Navrh rozpoétu vydavkov na roky 2021 - 2023 - Skolstvo

Priloha €. 4
v EUR
|funk(“:né ekonom. A Program Skutoén. | Skutoén. | Rozpocet (Upraveny R Skutoénost | cerp.v :Skuto¢.2020] Navrh MU [Navrh Rr.s.] Navrh R Navrh R
klasifik. klasif. odpr. 2018 2019 2020 2020 k 30.9.2020 ;| % z UR ; oc¢akavana 2021 2021 2022 2023
09. i1.1.1 7.1. :Materské Skoly - bezné vydavky - 12 MS 2230 051: 2503 408: 2724 000: 2719000 1918490: 70,56%: 2 675 500| 2 842 000| 2941 000 2997 000: 3 066 000
610 Mzdy 1229 528; 1493 869: 1610 000 1610 000: 1 175368: 73,00%: 1600 000| 1700 000| 1755000: 1800000: 1850000
620 Odvody 424 775: 518 146: 570000: 570 000 407 704; 71,53% 563 000 598 000 618 000 633 000 651 000
630 Tovary a sluzby, z toho : 564 769: 486 313: 542 000: 537 000 330 317: 61,51% 506 000 542 000 566 000 562 000 563 000
632 Energie, voda, komunikacie 210 762 222 232 217 000 217 000 160 528: 73,98% 218 000 218 000 231 000 226 000 226 000
001 1 - elektrina 44 809 30 253 36 000 36 000 31620: 87,83% 42 000 42 000 45000 45000 45 000
001 2 - plyn 3042 16 362 12 000 12 000 8 238! 68,65% 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000
001 3 - teplo 124 794 132 744 125 000 125 000 95180: 76,14% 125 000 125 000 130 000 125 000 125 000
002 - vodné sto¢né, voda z povrchového odtoku 29797 34 432 35000 35 000 18 935! 54,10% 30000 30 000 35000 35000 35000
003 - postovné 524 685 1000 1000 947: 94,70% 1000 1 000 1000 1000 1000
004 - internet 1850 1772 2000 2000 1896: 94,80% 2000 2000 2000 2000 2000
005 - telefon 5946 5984 6 000 6 000 3712 61,87% 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000
633 Material 190 382 104 583 118 000 118 000 59 940: 50,80% 110 000 122 000 123 000 123 000 123 000
001 - nabytok, interiérové vybavenie 72 802 16 875 24 000 24 000 7 316: 30,48% 15 000 24 000 24 000 24 000 24 000
002 - vypoctova technika, softvér 28319 19 295 20000 20 000 3673: 1837% 20 000 22 000 22 000 22000 22000
004 - prevadzkové stroje, pristroje, zariadenia, naradie 12 641 4 059 10 000 10 000 7 206; 72,06% 12 000 12 000 11 000 11 000 11 000
006 - vS§eobecny materidl 74 231 61325 60 000 60 000 40 850; 68,08% 60 000 60 000 62 000 62 000 62 000
009 - knihy, ¢asopisy 765 1269 2000 2000 401: 20,05% 1000 2 000 2000 2000 2000
010 - pracovné odevy 1624 1760 2000 2000 494: 24,70% 2000 2000 2000 2000 2000
634 Prepravné 3 641 2236 4000 4000 370: 9,25% 500 4000 4000 4000 4000
635 Opravy a udrzba 92923 47 874 56 000 56 000 33 515; 59,85% 56 000 60 000 60 000 60 000 60 000
004 - udrZba prevadzkovych strojov, pristrojov a zariadeni 1858 693 6000 6 000 800 13,33% 6000 10 000 10 000 10 000 10 000
006 - opravy a udrzba budov, priestorov a objektov v MS 91 065 47 181 50 000 50 000 32715: 6543% 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000
636 Najomné za najjom 8729 24004 27 000 27 000 21822: 80,82% 27 000 27 000 27 000 27 000 27 000
001 - ndjomné za budovu MS Bullova (2 182/mes.) 8729 24 004 27 000 27 000 21822: 80,82% 27 000 27 000| 27 000 27 000 27 000
637 Sluzby 58 332 85384 120 000 115 000 54 142: 47,08% 94 500 111 000 121 000 122 000 123 000
001 - 8kolenia, kurzy, seminare 2870 55 1000 1000 0: 0,00% 1000 1 000 1000 1000 1000
002 - kultdrne podujatia pre deti MS, divadla 0 2018 2000 2000 0: 0,00% 0 2000 2000 2000 2000
004 - v§eobecné sluzby 1145 774 1000 1000 446: 44,60% 1000 1 000 1000 1000 1000
004 1 - odvoz odpadu 11 065 10 269 11 000 11 000 8482: 77,11% 11 000 11 000 11 000 11 000 11 000
004 2 - revizie elektro zariadeni, hydrantov, hasiacich pristrojov, plyn. zariadeni, komin 1802 1952 8000 8 000 4 320: 54,00% 6000 8 000 8000 8 000 8000
004 3 - remeselné sluzby 457 553 1000 1000 173! 17,30% 1000 1 000 1000 1.000 1000
004 4 - upratovanie, Cistenie 3902 2 646 2000 2000 3 311! 165,55% 4000 4 000 4000 4 000 4000
006 - rekreacné poukazy - nahrady zamestnancom 0 5473 30 000 30 000 5217: 17,39% 10 000 20 000 30 000 30 000 30 000
012 - bankové poplatky 1241 1332 2000 2000 731: 36,55% 1500 2000 2000 2000 2000
014 - stravovanie pracovnikov 18 742 32273 31000 26 000 15753! 60,59% 30000 31000 31000 31000 31000
016 - tvorba SF 15 637 22 089 27 000 27 000 12709: 47,07% 25000 26 000 26 000 27 000 28 000
027 - dohody o vykonani prace OON 1471 5950 4000 4 000 3 000: 75,00% 4000 4 000 4000 4 000 4000
642: 013 Odchodné 7 355 1248 2000 2000 3 534! 176,70% 4000 2 000 2000 2000 2000
642: 015 Na davky NP 3624 3832 0 0 1567: 0,00% 2500 0 0 0 0
09. :6.0.1 7.3. Skolské jedalne pri MS 326 422: 371008: 435000: 435000 289 445: 66,54% 396 500 456 000 499 000 489 000 503 000
610 Mzdy 214 706 259 197 290 000 290 000 205 444: 70,84% 275 000 300 000 323 000 330 000 340 000
620 Odvody 71912 87 671 102 000 102 000 69 786: 68,42% 92 000 105 000| 113 000 116 000 120 000
630 Tovary a sluzby 38970 21946 41000 41 000 13124: 32,01% 26 000 49 000 61000 41 000 41000
633 - vSeobecny material, stroje, pristroje a zariadenia 16 887 11 030 10 000 10 000 8 900: 89,00% 11 000 20 000 30000 10 000 10 000
635 - opravy a udrzba 21818 8 302 20000 20 000 2965: 14,83% 10 000 20 000 20 000 20 000 20 000
637 - v§eobecné sluzby 265 2479 5000 5000 1100; 22,00% 3000 5 000 5000 5000 5000
637:006 - rekreacné poukazy - nahrady zamestnancom 0 135 6 000 6 000 159  2,65% 2000 4000 6 000 6 000 6 000
642: 013 Odchodné 0 1500 2000 2000 0 0,00% 2000 2 000 2000 2000 2000
642: 015 Na davky NP 834 694 0 0 1091: 0,00% 1500 of 0 0 0
09. :6.0.1: 633! 011 Stravovanie v SJ pri MS - nakup potravin 192 168 256 415 210 000 130 000 113 600: 87,38% 135 000 200 000| 200 000 200 000 200 000
09. :6.0.1: 637: 037:Kz131. 7.3 :MS - vratenie nevycerp.FP zo SR z roku 2019 - podpora stravovania 0 0 0 22 000 22 399: 101,81% 22 399 0 0 0 0
09. :6.0.2 : 637: 037:Kz131. 7.4. :ZS - vratenie nevycerp.FP zo SR z roku 2019 - podpora stravovania 105 000 105 034: 100,03% 105 034 0 0 0 0
09. :6.0.7 kz111; 7.6. :SKOLSKY URAD vydavky kryté prijmami zo SR 29 554 33 487 37 000 30 000 12707 42,36% 22 500 32 000 33 000 33 000 33 000
610 Mzdy 19 587 19 223 24 000 20 000 7768: 3884% 14 000 20 000 20000 20 000 20 000
620 Odvody 6477 6817 8000 7 000 2661: 3801% 4800 7 000 7 000 7 000 7 000
630 Tovary a sluzby, z toho : 3490 7 447 5000 3000 2278: 7593% 3700 5000 6 000 6 000 6000
632: 003 Telefon 371 229 200 200 48: 24,00% 200 500 500 500 500
633: 006 Material 8 400 500 500 371: 74,20% 400 500 1000 1000 1000
637: 001 Skolenia, kurzy, seminare 0 166 300 300 0: 0,00% 0 500 500 500 500




|funk(:né ekonom. A brogram Skutoén. | Skutoén. ! Rozpoéet :Upraveny Ri Skutoénost | cerp.v :Skutoé.2020] Navrh MU [Navrh Rr.s.i Navrh R Navrh R
klasifik. klasif. odpr. 2018 2019 2020 2020 k 30.9.2020 | % z UR | ocakavana 2021 2021 2022 2023

637: 002 Vychovno-vzdeldvacia ¢innost - odmeny, sitaze, olympiady na ZS a MS 2 553 6013 3000 1000 1 554: 155,40% 2500 3 000 3000 3000 3000
637: 014 Stravovanie 558 639 1000 1000 305: 30,50% 600 500 1000 1000 1000
09. i6.0.7: 642; 002iKz41 Nenavratné dotacie podla VZN &.1/2005 o poskyt.dotécii (na vzdelavanie) 0 0 3000 3000 0 000% 0 3000 3000 3000 3000
09. 50, 51 Bezné vydavky pre $kolstvo - z iétu najmov na ZS a MS 77 077 68 016 71 000 97 000 59 238: 61,07% 74 000 113 000 153 000 118 000 118 000
09.1.1.1 635: 006 7.1. : - opravy a udrzba - MS 9515 11261 20000 40 000 19789: 49,47% 25000 50 000 60 000 25000 25000
09.1.1.1 637: 009 7.1. : - refundacia miezd kucharok MS Nejedlého 16 072 23620 22000 22 000 17 682 80,37% 24 000 24 000 24 000 24 000 24 000
09.1.2 633:004,006 7.2. : -stroje, pristroje zariadenia a material - ZS 21384 0 0 0 0: 0,00% 0 10 000 10 000 10 000 10 000
09.1.2 635: 006 7.2. : -opravy a Udrzba - ZS 22 925 26 328 20 000 30 000 18 523: 61,74% 20 000 20 000 50 000 50 000 50 000
09.1.2 637: 004 7.2. i - dozor, upratovanie v telocvi¢ni, iné sluzby 7181 6 807 9000 5000 3244 64,88% 5000 9 000, 9000 9 000 9000
09.1.2 637: 004:1 7.2. :Projekt Teach for Slovakia - ZS Nejedlého 0 26 000 0 7 000 0: 0,00% 0 0 0
v roz-poéte ZS V rozpoéte ZS - Transfery na ZS - originalne kompetencie 1133671 1119766: 1069 300 907 300 622 133: 68,57% 907 300| 1549350| 1549350: 1549350: 1549 350
610+620+630 7.4. :Prispevok zriadovatela a rezZijné poplatky na stravovanie v SJ 582 272 528 354 432 000 270 000 202 705: 75,08% 270 000 853 500 853 500 853 500 853 500
610+620+630 7.5. i Transfer na originélne kompetencie pre SKD pri ZS 551 399 591 412 637 300 637 300 419 428 65,81% 637 300 695 850 695 850 695 850 695 850
630 KZ11% 7.4. : Transfer zo SR na podporu stravovania pre dieta ZS (1,20€/dieta) 0 107 750 565 400 565 400 91983: 16,27% 300 000 0 0 0 0
v rozpoéte ZS 7.2. :V rozpocte ZS - Transfer zo SR na ZS - prenesené kompetencie 3301539: 3970093: 4007 000: 4536057 2718254 59,93%: 4536057 4599000 4599000: 4755000: 4920000
i 600 Normativne financné prostriedky 3192270: 3833513! 3884000 4342180 2547974: 5868%: 4342180| 4409000| 4409000: 4550000: 4700000
i 630 Nenormativne FP - vzdelavacie poukazy, prisp.pre ziakov zo SZP,na ucebn. 109 269 136 580 123 000 193 877 170 280 87,83% 193 877 190 000 190 000 205 000 220 000




Navrh rozpoctu zavaznych ukazovatelov
na roky 2021 az 2023

Priloha €. 5

v EUR
Navrh Navrh Navrh
Skutocnost’|Skutoénost| Rozpocet |Ocak.skuto€.| rozpoétu | rozpoc€tu | rozpoctu
UKAZOVATEL 2018 2019 2020 2020 2021 2022 2023
I. MIESTNY URAD
1. Mzdy a odmeny
- Sprava obce 1074967| 1188189| 1290000 1230000/ 1190000/ 1250000/ 1 300000
- Hlavny kontrolor 33 506 23 549 37 000 37 000 39 000 41 000 43 000
- Zivotné prostredie (technicki pracovnici) 0 0 0 0 145 000 150 000 155 000
- Stavebny urad 102 450 118 520 140 000 137 000 155 000 160 000 160 000
- Dom kultury Dubravka 116 865 118 295 130 000 130 000 140 000 145 000 149 000
- Miestna kniznica - Dubravka 35530 46 649 50 000 45 000 50 000 52 000 54 000
- Skolsky drad 19 587 19 223 24 000 14 000 20 000 20 000 20 000
- Materské $kolky 1229528| 1493869| 1610000 1600 000] 1700000/ 1800000| 1850000
- Skolské jedalne pri MS 214 706 259 197 290 000 275 000 300 000 330 000 340 000
- Opatrovatelska sluzba 207 760 282716 320 000 350 000 380 000 410 000 430 000
- Volby 2020 390 0 0 0 0 0
Spolu 3036 919| 3550 597 3 891 000( 3818 000 4119 000( 4 358 000 4 501 000
2. Ostatné osobné naklady
- Starosta + zastupca starostu 68 638 77 916 85 000 80 000 80 000 83 000 85 000
- Poslanci + komisie 66 957 73740 75 000 84 000 84 000 85 000 85 000
- Sprava obce + tajomnici komisii 45 823 49 924 45 000 45 000 50 000 70 000 70 000
- Dom kultary 15 200 13 034 15 000 15 000 10 000 15 000 15 000
- Denné centra 13 040 12 840 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000
- MS + SJ pri MS 1471 5950 4000 4 000 4000 4000 4 000
- Volby 3416 9639 4000 4 000 0 10 000 0
- Scitanie obyvatelov, D a B 0 0 0 0 10 000 0 0
Spolu 214 545 243 043 243 000 247 000 253 000 282 000 274 000
3. Vydavky na reprezentaéné 5 581 6 917 9 000 9 000 7 000 8 000 8 000
Il.ZAKLADNE SKOLY 42ZS 4435210 5058 635 4613 600] 4875064 6 148 350| 6 304 350| 6 469 350
- transfery na prenesené kompetencie 3301 539] 3946 035 3501000 3792464 4599 000 4 755000] 4920000
- transfery na originalne kompetencie 1133671] 1112600/ 1112600 1082600] 1549350| 1549350| 1549 350
ll. DUBRAVSKA TELEVIZIA, s.r.o. 60 000 60 000 60 000 23 000 23 000 23 000 23 000




Tvorba a pouZzitie peiaznych fondov na rok 2021

priloha ¢. 6

Predpoklad

REZERVNY FOND

v EUR

Ukazovatel Rozpocet
2021

Stav fondu k 1.1.2021 650 000
Prevod finanénych prostriedkov z BU - prerozdelenie zo ZU za rok 2020 400 000
uroky 500
Tvorba - zdroje na rok celkom /predpoklad/ 1 050 500
Nakup 2 referentskych aut pre udrzbu verejnej zelene 50 000
Rekonstrukcia strechy Zatevna 4 100 000
Vymena kotla Zatevna 2 25 000
DKD - rekonstrukcia, modernizacia socialne zariadenia, $atne, prisluSenstvo 100 000
Verejny park Pod zahradami - projekt, chodniky 160 000
Rekonstrukcia a modernizacia budov ZS+ PD na rozirenie kapacity ZS 100 000
Vybavenie $kolskych jedalni v ZS, rekonstrukcia kuchyne na ZS Nejedlého 50 000
Z8 Nejedlého - kamerovy systém 12 000
Rekonstrukcia detskych ihrisk, komponenty, skolské dvory 35 000
Pouzitie /vydavky/ predpoklad 632 000
Predpokladany stav fondu k 31.12.2021 418 500
FOND ROZVOJA BYVANIA

v EUR

Ukazovatel Rozpocet
2021

Stav fondu k 1.1.2021 420 000
Prevod finanénych prostriedkov z BU - prerozdelenie zo ZU za rok 2020 300 000
Prijmy za odpredané byty, garaze, zdlozné prava, poplatky z omeskania 5000
uroky 500
Tvorba - zdroje na rok celkom /predpoklad/ 725 500
Projekty, US-Pod zdhradami,UPZ-Zahr.osady,Dev.kobyla,Dubravka Sever 150 000
Vysporiadanie pozemkov pod budovou MU Zatevna 4 150 000
Thrisko Park Peknikova 10 000
Pouzitie /vydavky/ predpoklad 310 000
Predpokladany stav fondu k 31.12.2021 415 500
Stav pefiaznych fondov k 1.1.2021 1070 000
Predpokladany stav fondov k 31.12.2021 834 000




Programovy rozpocet na roky 2021 - 2023
Navrh rozpoctu

Priloha €. 7
prvy schvaleny ocakavana v EUR
Skutocénost’ Skutocénost’ Rozpocet Skutocénost’ Navrh R Navrh R Navrh R
2018 2019 2020 2020 2021 2022 2023
|Program 1 : Planovanie, manazment a kontrola 62 983 34 296 86 000 81613 185 000 147 000 147 000
1.1. Vykon funkcie starostu, z toho : 1273 1820 4000 2000 2000 4 000 4000
bezné vydavky 1273 1820 4 000 2 000, 2000 4000 4000
1.2. Vykon funkcie prednostu 961 849 1000 1000 1000 1000 1000
bezné vydavky 961 849 1000 1000 1000 1000 1000
1.3. Clenstvo v samospravnych organizaciach a zdruzeniach 2679 2923 5000 2613 5000 5000 5000
bezné vydavky 2679 2923 5000 2613 5000 5000 5000
1.4. Uzemné planovanie a architekt.-urbanistické zamery a stadie 52 850 21744 70 000 70 000, 170 000 130 000 130 000
bezné vydavky 36 442 6244 20 000 20 000 20 000 30 000 30 000
kapitalové vydavky 0 0 0 0 0 0 0
kapitalové vydavky kryté z fondov 16 408 15 500 50 000 50 000 150 000 100 000 100 000
1.5. Vnitorna kontrola 0 0 0 0 0 0 0
1.6. Peticie, staznosti a podania 0 0 0 0 0 0 0
1.7. Audit 5220 6 960 6 000 6 000 7000 7 000 7000
bezné vydavky 5220 6 960 6 000 6 000, 7000 7 000 7 000
1.8. Uctovnictvo 0 0 0 0 0 0 0
1.9. Danova agenda 0 0 0 0 0 0 0
1.10. Rozpoé&tova politika 0 0 0 of 0 0 0
Skuto¢nost’ Skuto¢nost’ Rozpocet Skuto¢nost’ Navrh R Navrh R Navrh R
2018 2019 2020 2020 2021 2022 2023
|Program 2 : Interné sluzby mestskej casti 86 601 129 129 98 000 172 157 130 000 136 000 86 000
2.1. Cinnost’ samospravnych organov 67 932 74 619 76 000 85 000 85 000 86 000 86 000
bezné vydavky 67 932 74619 76 000 85 000 85 000 86 000 86 000
2.2. Zabezpecenie ukonov spojenych s volbami 18 669 54 510 22 000 87 157 45 000 50 000 0
bezné vydavky 18 669 54 510 22 000 87 157| 45 000 50 000 0
Skuto¢nost’ Skuto¢nost’ Rozpocet Skutoc¢nost’ Navrh R Navrh R Navrh R
2018 2019 2020 2020 2021 2022 2023
|Program 3 : Sluzby obéanom 229 885 257 588 261 000 250 300 286 000 292 000 292 000
3.1. Osvedcovanie listin a podpisov 0 0 0 0 0 0 0
3.2. Rybarske listky 0 0 0 0 0 0 0
3.3. Evidencia chovu zvierat 0 0 0 0 0 0 0
3.4. Stavebny drad, z toho : 145 260 166 257 196 000 186 300 218 000 224 000 224 000
bezné vydavky 145 260 166 257 196 000 186 300 218 000 224 000 224 000
3.5. Dubravské noviny 24 625 31331 33 000 41 000 45 000 45 000 45 000
bezné vydavky 24 625 31331 33 000 41 000 45 000 45 000 45 000
3.6. Dubravska televizia 60 000 60 000 32 000 23 000 23 000 23 000 23 000
bezné vydavky 60 000 60 000 32 000 23 000 23 000 23 000 23 000
3.7. Urnovy haj 0 0 0 0 0 0 0
3.8. Park Druzby - ll.etapa 0 0 0 0 0 0 0




Programovy rozpocet na roky 2021 - 2023
Navrh rozpoctu

Skutoénost’ Skutocénost’ Rozpocet Skutocénost’ Navrh R Navrh R Navrh R
2018 2019 2020 2020 2021 2022 2023
|Program 4 : Bezpeénost’ 42 569 75 456 58 000 74 315 78 000 53 000 53 000
4.1. Verejny poriadok a bezpe¢nost’ 0 0 0 0 0 0 0
4.2. Kamerovy systém 0 0 0 0 0 0 0
4.3. Civilna ochrana 16 754 20 119 20 000 18 000 18 000 20 000 20 000
4.4. Ochrana pred poziarmi a BOZP, z toho : 25 815 55 337 38 000 56 315 60 000 33 000 33 000
bezné vydavky 21811 28 203 23 000 26 700 30 000 33 000 33 000
kapitalové vydavky 4 004 0 0 24 000 30 000 0 0
kapitalové vydavky kryté z fondov 0 27 134 15 000 5615 0 0 0
Skutocénost’ Skutocénost’ Rozpocet Skutocénost’ Navrh R Navrh R Navrh R
2018 2019 2020 2020 2021 2022 2023
|Program 5 : Sprava obce 2 380 752 2778912 3642 000 3296 108 3195 000 3090 000 3164 000
5.1. Sprava obce 2380 752 2778912 3642 000 3296 108 3195 000 3090 000 3164 000
bezné vydavky 2374872 2645005 3084 000 3101323 2804 000 3024 000 3098 000
kapitalové vydavky 5880 25 386 280 000 0) 0 0 0
vydavkova FO 0 66 000 66 000 66 000 66 000 66 000 66 000
kapitalové vydavky kryté z fondov 0 42 521 212 000 128 785 325 000 0 0
Skutocénost’ Skutocénost’ Rozpocet Skutoénost’ Navrh R Navrh R Navrh R
2018 2019 2020 2020 2021 2022 2023
|Program 6 : Komunikacie 831 766 694 680 720 000 519 000 835 000 800 000 800 000
6.1. Udrzba a oprava pozemnych komunikacii a verej.priestranstiev 325 711 199 289 240 000 190 000 455 000 400 000 400 000
bezné vydavky 324 541 198 334 190 000 190 000 200 000 250 000 250 000
kapitalové vydavky 0 0 0 255 000 0 0
kapitalové vydavky kryté z fondov 1170 955 50 000 0 150 000 150 000
6.2. Zimna udrzba 245 620 253 559 250 000 180 000 200 000 200 000 200 000
bezné vydavky 245 620 253 559 250 000 180 000 200 000 200 000 200 000
6.3. Dopravné znaéenie 59 567 40 692 125 000 25 000 80 000 50 000 50 000
bezné vydavky 59 567 40 692 50 000 25 000 80 000 50 000 50 000
kapitalové vydavky 0 0 75 000 0 0 0 0
kapitalové vydavky kryté z fondov 0 0 0 0 0 0
6.4. Vystavba parkovisk 200 868 201 140 105 000 124 000 100 000 150 000 150 000
kapitalové vydavky 200 868 201 140 105 000 124 000 100 000 0 0
kapitalové vydavky kryté z fondov 0 0 0 0 150 000 150 000
6.5. Vystavba pozemnych komunikacii 0 0 0 0 0 0 0




Programovy rozpocet na roky 2021 - 2023
Navrh rozpoctu

Skutocénost’ Skutocénost’ Rozpocet Skutocénost’ Navrh R Navrh R Navrh R
2018 2019 2020 2020 2021 2022 2023
|Program 7 : Vzdelavanie 8 533 787 8 659 339 9731700 9 209 903 10 486 350 10 244 350 10 492 350
7.1. Materské Skoly, z toho : 2768 481 2580714 2 826 000 2724 500 3266 000 3146 000 3215000
bezné vydavky 2255638 2538 289 2766 000 2724 500 2916 000 3 046 000 3115 000
kapitalové vydavky 512 843 0 0 0) 350 000 0 0
kapitalové vydavky kryté z fondov 0 42 425 60 000 0 0 100 000 100 000
7.2. Zakladné $koly, z toho : 4083 491 4160 728 4 486 000 4684 103 4980 000 4 824 000 4989 000
bezné vydavky - ticet ndjmov 51490 59 135 29 000 25 000 39 000 69 000 69 000
bezné vydavky ZS - prenesené kompetencie 3301539 3976 397 4 007 000 4 536 057 4 599 000 4 755 000 4920 000
kapitalové vydavky 545 436 125 196 160 000 74 000 180 000 0 0
kapitalové vydavky kryté z fondov 185 026 0 290 000 49 046 162 000 0 0
7.3. Skolské jedalne pri MS, z toho : 518 590 663 198 745 000 571 500 656 000 689 000 703 000
bezné vydavky 192 168 371008 435 000 396 500 456 000 489 000 503 000
stravovanie v SJ pri MS 326 422 256 415 210 000 135 000 200 000 200 000 200 000
kapitalové vydavky 0 0 0 0 0 0 0
kapitalové vydavky kryté z fondov 0 35775 100 000 40 000 0 0 0
7.4. Skolské jedalne pri ZS - originalne kompetencie, z toho : 810 674 636 104 997 400 570 000 853 500 853 500 853 500
bezné vydavky 509 375 342 348 432 000 270 000 853 500 853 500 853 500
stravovanie v SJ pri ZS 301 299 293 756 565 400 300 000 0 0 0
7.5. SKD pri ZS - originalne kompetencie, z toho : 322 997 585 108 637 300 637 300 695 850 695 850 695 850
bezné vydavky 322 997 585 108 637 300 637 300 695 850 695 850 695 850
7.6. Skolsky urad 29 554 33 487 40 000 22 500, 35000 36 000 36 000
bezné vydavky 29 554 33487 40 000 22 500 35 000 36 000 36 000
7.7.Grantova podpora vzdelavania 0 0 0 0 0 0 0
Skutocénost’ Skutoénost’ Rozpocet Skutocénost’ Navrh R Navrh R Navrh R
2018 2019 2020 2020 2021 2022 2023
|Program 8 : Kultura 677 626 760 602 822 000 567 548 788 000 773 000 780 000
8.1. Podpora kulturnych podujati 63 982 66 767 55 000 24 000 63 000 63 000 63 000
bezné vydavky 63 982 66 767 55 000 24 000 63 000 63 000 63 000
8.2. Podpora kultirnych organizacii - VZN 4 660 800 5000 1000 5000 5000 5000
bezné vydavky 4 660 800 5000 1000 5000 5000 5000
8.3. Podpora Domu kultiry Dubravka 550 197 592 452 659 000 470 348 617 000 599 000 604 000
bezné vydavky 550 197 525 814 559 000 463 300 517 000 599 000 604 000
kapitalové vydavky 0 0 0 0 0 0 0
kapitalové vydavky kryté z fondov 0 66 638 100 000 7048 100 000 0 0
8.4. Starostlivost’ o kultirne pamiatky 7784 1700 3 000 1000 3 000 3000 3000
bezné vydavky 2784 1700 3000 1000 3000 3 000 3 000
kapitalové vydavky 5 000 0 0 0 0 0 0
8.5. Miestna kniznica 51003 98 883 100 000 71 200, 100 000 103 000 105 000
bezné vydavky 51003 98 883 100 000 71 200 100 000 103 000 105 000
Skutocénost’ Skutoc¢nost’ Rozpocet Skutoc¢nost’ Navrh R Navrh R Navrh R
2018 2019 2020 2020 2021 2022 2023
|Program 9 : Sport 33 604 33 413 38 000 27 000 67 000 55 000 61 000
9.1. Podpora $portovych aktivit 14 454 13913 18 000 7 000 17 000 20 000 21000
bezné vydavky 14 454 13913 18 000 7 000 17 000 20 000 21000
9.2. Podpora Sportovych klubov a organizacii - VZN 19 150 19 500 20 000 20 000 50 000 35 000 40 000
bezné vydavky 19 150 19 500 20 000 20 000 50 000 35 000 40 000
9.3. Sportové ihriska 0 0 0 0 0 0 0
kapitalové vydavky kryté z fondov 0 0 0 of 0 0 0




Programovy rozpocet na roky 2021 - 2023
Navrh rozpoctu

Skutoc¢nost’ Skutocénost’ Rozpocet Skutoc¢nost’ Navrh R Navrh R Navrh R
2018 2019 2020 2020 2021 2022 2023
|Program 10 : Prostredie pre Zivot 857 553 799 946 2 370 000 1301 333 1786 000 1061 000 1068 000
10.1. Udrzba verejnej zelene 293 116 249 919 1870 000 728 000 1346 000 563 000 570 000
bezné vydavky 293 116 249919 230 000 290 000 506 000 513 000 520 000
kapitalové vydavky 0 0 1640 000 258 000 680 000 50 000 50 000
kapitalové vydavky kryté z fondov 0 0 0 180 000 160 000 0 0
10.2. Cistenie verejného priestranstva 293 619 184 249 230 000 206 000 200 000 220 000 220 000
bezné vydavky 293 619 184 249 230 000 206 000 200 000 220 000 220 000
10.3. Detské ihriska 244 318 345 466 240 000 332 333 215 000 250 000 250 000
bezné vydavky 111 101 65 887 90 000 105 000 90 000 120 000 120 000
kapitalové vydavky 42572 124 932 120 000 207 333 80 000 130 000 130 000
kapitalové vydavky kryté z fondov 90 645 154 647 30 000 20 000 45 000 0 0
10.4. Mensie obecné sluzby 26 500 20 312 30 000 35 000 25000 28 000 28 000
bezné vydavky 26 500 20 312 30 000 35 000 25 000 28 000 28 000
Skutoc¢nost’ Skutoc¢nost’ Rozpocet Skutoc¢nost’ Navrh R Navrh R Navrh R
2018 2019 2020 2020 2021 2022 2023
|Program 11 : Byvanie 218 059 203 397 216 000 213 000 215000 226 000 226 000
11.1. Sprava a Udrzba bytového a nebytového fondu 184 423 169 761 182 000 179 000 181 000 192 000 192 000
bezné vydavky 184 423 169 761 182 000 179 000 181 000 192 000 192 000
11.2. Najomné byty, z toho : 33 636 33 636 34 000 34 000, 34 000 34 000 34 000
bezné vydavky 6 652 6323 7 000 7 000, 7 000 7 000 7 000
vydavkové finanéné operacie - splatka uveru SFRB 26 984 27 313 27 000 27 000 27 000 27 000 27 000
Skutocénost’ Skutocénost’ Rozpocet Skutoénost’ Navrh R Navrh R Navrh R
2018 2019 2020 2020 2021 2022 2023
|Program 12 : Socialne sluzby bezné vydavky 385 797 494 625 562 000 594 800 655 000 696 000 723 000
12.1. Jednorazova finanéna vypomoc 6 133 6 590 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000
12.2. Dotacie neStatnym subjektom poskytujucim socialne sluzby 2100 3630 4000 4000 4000 4 000 4 000
12.3. Opatrovatelska sluzba v byte obéana 307 410 419775 469 000 516 200 559 000 599 000 626 000
12.4. Denné centré - kluby déchodcov 31622 30 965 34 000 31 500 37 000 37 000 37 000
12.5. Socidlne sluzby 28 415 25 811 35 000 24 700 36 000 36 000 36 000
12.6. Socialna a pravna ochrana ob¢ana 1342 0 1000 1000 1000 1000 1000
12.7. Obgianske slavnosti 8775 7 854 10 000 8 400 9 000 10 000 10 000
prvy schvaleny ocakavana
Rekapitulacia rozpoctu : Skutoénost | Skutoénost’ Rozpoéet Skutoénost’ Navrh R Navrh R Navrh R
2018 2019 2020 2020 2021 2022 2023
Bezné vydavky spolu 12704 146] 13965821 15224700 15173683 15996350, 16800350( 17119 350
Kapitalové vydavky kryté prijmami MC a z poplatku za rozvoj 1316 603 476 654 2 380 000 687 333 1675 000 180 000 180 000
Kapitalové vydavky kryté z pefiaznych fondov 293 249 385 595 907 000 281448 942 000 500 000 500 000
Kapitalové vydavky spolu 1609 852 862 249 3287 000 968 781 2617 000 680 000 680 000
Vydavkové operacie 26 984 93 313 93 000 93 000 93 000 93 000 93 000
Vydavky programového rozpoétu spolu 14340982| 14921383| 18604700( 16235464 187063500 17573 350( 17 892 350




Program

1:

PLANOVANIE, MANAZMENT A KONTROLA

Zamer programu: Transparentna a efektivha samosprava, poskytujuca prilezitosti pre vyvazeny ekonomicky rozvoj v sulade so
zvysSovanim kvality spoloéenského, kultirneho a Sportového zivota, vzdelavania a bezpeénosti v mestskej ¢asti

v EUR
Navrh R
Rozpocet vydavkov Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
2021 2022 2023
Cislo Nazov programu a podprogramu
PROGRAM 1 PLANOVANIE, MANAZMENT A KONTROLA 185 000 147 000 147 000
Podprogram 1.1. Vykon funkcie starostu 2000 4 000 4 000
Podprogram 1.2. Vykon funkcie prednostu 1000 1 000 1000
Podprogram 1.3. Clenstvo v samospravnych organizaciach a zdruZeniach 5000 5000 5000
Podprogram 1.4. Uzemné planovanie a architektonické-urbanisticé zamery a $tudie 170 000 130 000 130 000
Podprogram 1.5. Vnutornd kontrola 0 0 0
Podprogram 1.6. Peticie, staznosti a podania 0 0 0
Podprogram 1.7. Audit 7 000 7 000 7 000
Podprogram 1.8. Uétovnictvo 0 0 0
Podprogram 1.9. Darova agenda 0 0 0
Podprogram 1.10. Rozpoctova politika 0 0 0
v EUR
Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet

Druh vydavku ucet Ekonomicka klasifikacia 2021 2022 2023
Bezné vydavky 630|Tovary a sluzby 30 000 42 000 42 000
BezZné vydavky 640|Bezné transfery 5000 5000 5000
Kapital. vydavky 716|Urbanistické Studie, projektova dokumentacia 150 000 100 000 100 000
Spolu 185 000 147 000 147 000




Podprogram 1.1. Vykon funkcie starostu

Zamer podprogramu : Efektivha samosprava poskytujuca prilezitosti pre vyvazeny rozvoj a otvorenu ucast’ vSetkych obéanov
v zaujme zvySovania kvality spolo€enského, kultirneho a socialneho rozvoja mestskej €asti

Zodpovednost: Kancelaria starostu
v EUR
Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Druh vydavku ucet Ekon. klasifikacia 2021 2022 2023
BezZné vydavky 633 Material - reprezentané 2 000 4 000 4 000
Spolu 630 Tovary a sluzby 2000 4 000 4000
Cielova hodnota
Ciel Meratelny ukazovatel
Dosiahnut vysoky stuperi pocet tlaCovych sprav za rok v nadvaznosti na strategické rozhodnutia 25
otvorenosti informovania percento zodpovedanych podnetov a ziadosti o informacie 100%
ob&anov a podnikatelov pocet zorganizovanych verejnych zhromazdeni 5
Zabezpecit flexibil. komunikacipocet odbornych diskusii v Dubravskej televizii 2
so vSetkymi zaujemcami pocet ¢lankov v Dubravskych novinach a v inych médiach 20
Zabezpecit désledné podet pracovnych stretnuti so zastupcom starostu a s prednostom MU za tyZdei 2
riadenie Miestneho Uradu
Zabepedit reprezentaciu pocet prijatych oficialnych navstiev 8
m. ¢. doma i v zahranici pocet zahrani¢nych ciest 0

Komentar: Cielom podprogramu je samosprava flexibilne reagujuca na potreby obyvatelov, podnikatelov a navstevnikov
mestskej ¢asti, v zmysle udrzatelného rozvoja a riadiaca vSetky procesy s maximalnou efektivnostou a transpa-
rentnostou. Patria sem vydavky na reprezentac¢né starostu m.¢. Ostatné bezné vydavky na zabezpecenie Cinnosti

tohto podprogramu su zahrnuté v programe ¢. 5 - Sprava obce




Podprogram 1.2.

Vykon funkcie prednostu

Zamer podprogramu: Efektivne riadeny trad orientovany na sluzby pre ob€ana

Zodpovednost: Sekretariat prednostu
v EUR
Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Druh vydavku ucet Ekon. klasifikacia 2021 2022 2023
BezZné vydavky 633 Material - reprezentané 1000 1000 1000
Spolu 630 Tovary a sluzby 1000 1000 1000
Cielova hodnota
Ciel Meratelny ukazovatel
Zabezpecit vysoku profe- zabepecenie plnenia terminov uzneseni prijatych na MZ a MR 100%

sionalitu ¢innosti vykona-
vanych odbornymi
utvarmi uradu

Zabezpecit efektivne
riadenie Uradu

pocet porad prednostu s veducimi jednotlivych oddeleni

1 x do tyzdna

zastupovanie Uradu navonok - u¢ast na poradach prednostov 4
Zabezpecit ucinnu percento vyrieSenych podnetov, otdzok a pripomienok zo vSetkych v ramci internej
externu a internu komuni- a externej komunikacii 90%
kaciu so zainteresovanymi
stranami podet prezentacii MU po&as roka na odbornych férach 5
Zabezpegit vysoku profe-
sionalitu ¢innosti vykona- percento zruSenych rozhodnuti v spravnom konani odvolacim organom 2%
vanych prostrednictvom
miestneho uradu
Zabezpecit ucinné percento spinenych uloh uloZenych miestnym zastupitelstvom 100%

napifianie rozhodnuti
miestneho zastupitelstva

Komentar:

Podprogram zahffia €innosti a aktivity zabezpecované z titulu riadenia a kontroly vSetkych innosti vykonavanych

cestou miestneho Uradu, udrziavanie resp. neustale zvySovanie kvality poskytovanych sluzieb.
S tym suvisia vydavky na reprezentacné. Ostatné bezné vydavky na zabezpecenie €innosti

tohto podprogramu su zahrnuté v programe €. 5 - Sprava obce.




Podprogram

1.3. Clenstvo v samospravnych organizaciach a zdruzeniach

Zamer podprogramu : Zaujmy mestskej ¢asti na mestskych, regionalnych a celoslovenskych férach

Zodpovednost: Sekretariat starostu v EUR
Navrh R
Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Druh vydavku Géet |Ekonomicka klasifikacia 2021 2022 2023
Bezné vydavky 640 Bezné transfery 5000 5000 5000
Spolu 5000 5000 5000
Cielova hodnota
Ciel Meratelny ukazovatel
Zabezpecit aktivnu ucast pocet Clenstiev mestskej Casti v zdruzeniach 4

mestskej €asti v zaujmovych

zdruzeniach

Komentar:

Podprogram zahffia zabezpecenie aktivnej uasti mestskej ¢asti v zaujmovych zdruzeniach:

1/ Regionélne zdruZenie mestskych asti hl. m. SR Bratislavy - asociacia starostov a primatorov

2/ Regionalne zdruzenie mestskych Casti hl. m. SR Bratislavy - asociacia prednostov

3/ Regionalne zdruzenie mestskych €asti hl. m. SR Bratislavy - asociacia komunélnych ekonémov

4/ Zdruzenie hlavnych kontrolérov miest a obci SR




Podprogram

1.4.

Uzemné planovanie a architektonické-urbanistické zamery a studie

Zamer podprogramu : Zabezpedéit’ podrobny UPN mesta Bratislavy a spracovanie navrhov zmien a dopinkov platného UPN

pre vybrané lokality

Zodpovednost: Referat uzemného planovania a architektury

v EUR
Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Druh vydavku ucet Ekonomicka klasifikacia 2021 2022 2023

BezZné vydavky 630 Tovary a sluzby, z toho : 20 000 30 000 30 000
637|Studie, expertizy, znalecké posudky, cenové ponuky, odborné poradenstvo 20 000 30 000 30 000
Kapitaloveé vyd. 700 Investicie - Projektova dokumentacia 150 000 100 000 100 000
z pen.fondov 716|FRB - Projekty, Studie 150 000 100 000 100 000
Spolu 170 000 130 000 130 000

Ciel

Meratelny ukazovatel

Cielova hodnota

Zabezpegit trvalo udrza-

telny rozvoj mestskej
gasti v sulade s UPN
hl. m.SR Bratislavy a
aktualnymi potrebami

mestskej Casti

pocet iuzemnoplanovacich podkladov na zmenu funkéného vyuzitia Gzemia
pocet urbanistickych stadii

pocet projektov

odborné poradenstvo

O -=_DNDN

Komentar:

Podprogram zabezpecuje uzemnoplanovacie podklady :

Stadie : dopracovanie US zény Pod zahradami, Koordinagna $tudia Dubracentrum
Uzemné plany : UPN zény Dubravka - sever, zahajenie UPN zény Horné Kréace
Projekty : Cyklotrasa od ulice Na vratkach k cyklomostu




Podprogram 1.5.

Zamer podprogramu:

Vnutorna kontrola

Dodrziavanie zakona o obecnom zriadeni ¢. 369/1990 Z., §§ 18 d, 18 f

Zodpovednost' : Utvar kontroly
Cielova hodnota
Ciel Meratelny ukazovatel
Zabezpecit ucinnu plan kontrolnej €innosti, schvaleny MZ v zmysle zakonac. 369/1990 Zb. 100%
kontrolu uloh schvalenych
Miestnym zastupitelstvom
Mestskej Casti pocet planovanych kontrol 6
Bratislava-Dubravka
Komentar: Tento podprogram zabezpecuje najma kontrolu zakonnosti, G¢innosti hospodarnosti a efektivnosti pri hospodareni
a nakladani s majetkom a majetkovymi pravami mestskej Casti.
Bezné vydavky na zabezpecenie €innosti v ramci tohto podprogramu su zahrnuté v programe €. 5 - Sprava obce
Podprogram 1.6. Peticie, staznosti a podania
Zamer podprogramu: Dodrziavanie zakona o st'aznostiach ¢. 152/1998 Z.z., §§ 10, 21
Zodpovednost: Utvar kontroly
Cielova hodnota
Ciel Meratelny ukazovatel
Zabezpegit kontrolu
vybavenia vsetkych vSetky staznosti a opatrenia v centralnej evidencii 100%

peticii, staznosti, podani
a plnenia prijatych
opatreni

Komentar:

Tento program predstavuje kontrolu Setrenia staznosti v zmysle platnej legislativy, ziskavania podkladov, dékazov

k preSetrovanej staznosti, posudenia peticie a rieSenia v organoch mestskej ¢asti.

Bezné vydavky na zabezpecenie Cinnosti v ramci tohto podprogramu su zahrnuté v programe €. 5 - Sprava obce
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Podprogram

1.7.

Audit

Zamer podprogramu : Objektivny a nezavisly posudok o schopnosti mestskej Casti pInit’ si svoje zavazky

Zodpovednost: Ekonomické oddelenie v EUR
Navrh R
Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Druh vydavku uéet [Ekon. klasifikacia 2021 2022 2023
Bezné vydavky 630 Tovary a sluzby 7 000 7 000 7 000
637 Sluzby - auditorske sluzby 7 000 7 000 7 000
Spolu bezné vydavky 7 000 7 000 7 000
Cielova hodnota
Ciel Meratelny ukazovatel
Zabezpecit doslednu pocet auditorskych kontrol za rok 4
nezavislu externu kont-
rolu hospodarenia pocet auditorskych konzultacii za rok 6

mestskej Casti

Komentar:

Podprogram

1.8.

Podprogram predstavuje zabezpec&enie spracovania auditorskej spravy o hospodareni mestskej ¢asti, vyro€nu spravu na zéklade

Udajov z uctovnictva a plnenia rozpoc¢tu mestskej Casti.

Uétovnictvo

Zamer podprogramu: Verné a pravdivé zobrazenie majetku, zavazkov, prijmov a vydavkov mestskej ¢asti

Zodpovednost:

Ekonomické oddelenie

Ciel

Meratelny ukazovatel

Cielova hodnota

Zabezpedit vedenie vyrok auditora bez vyhrad ano
uctovnictva v sulade so

zakonom o U&tovnictve pocet odstranenych nedostatkov identifikovanych auditom 3
Vypracovanie vystupov frekvencia predkladanych vykazov za rok 4
pre interné a externé

subjekty pocet sprav pre Miestne zastupitelstvo 5
Komentar: Podprogram predstavuje vedenie uctovnej agendy mestskej Casti podla platnej legislativy
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Podprogram 1.9. Danova agenda

Zamer podprogramu : Efektivny a uc¢inny vyber dani

Zodpovednost: Ekonomické oddelenie

Cielova hodnota
Ciel Meratelny ukazovatel
Zabezpecit efektivne pocet danovych subjektov, z toho : 3775
plnenie rozpoctu prijmov - za parkovanie 1900
za miestne dane a - za psa 1870
poplatky - za automaty 5
Zvysit vymahatelnost pocet danovych subjektov postipenych na vymahanie danovych nedoplatkov 15
danovych pohladavok
Komentar: Podprogram predstavuje komplexnt agendu miestnych dani a poplatkov v zmysle platného VZN

Bezné vydavky na zabezpecenie Cinnosti v ramci tohto podprogramu su zahrnuté v programe €. 5 - Sprava obce
Podprogram 1.10. Rozpocétova politika

Zamer podprogramu: Zodpovedny rozpoétovy proces zamerany na financovanie zamerov a ciel'ov mestskej ¢asti

Zodpovednost: Ekonomické oddelenie
Cielova hodnota

Ciel Meratelny ukazovatel

Zabezpecit plynuly prie- rozpoCet schvaleny Miestnym zastupitel'stvom do konca roka 2020 ano
beh financovania uloh, pocet vykonanych hodnoteni plnenia programového rozpoctu za rok 2
potrieb a funkcii frekvencia predkladanych vykazov za rok 4
mestskej ¢asti v prislus- predlozenie ro¢ného hospodarenia mestskej Casti v zavereCnom ucte do 30.6.2021
nom rozpoc¢tovom roku

Komentar: Podprogram predstavuje tvorbu viacro€ného rozpo&tu bezného, kapitadlového a finanénych operacii mestskej €asti v zmysle platnej
legislativy - Zakona o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy €. 583/2004, Z.z, Zakona ¢. 523/2004 o pravidlach verejnej spravy,
zmeny rozpoctu a plnenie rozpoctu pocas roka, vypracovanie zavere€ného uctu.

Podprogram dalej zahria tvorbu programového rozpoctu pri vydavkoch, jeho monitorovanie a vyhodnocovanie v zmysle zakona.
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Program

Zamer programu : Plynula a flexibilna ¢innost’ samospravy prostrednictvom efektivnych a uc¢innych internych sluzieb

2:

INTERNE SLUZBY MESTSKEJ CASTI

v EUR
Navrh R
Rozpocet vydavkov na roky Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Cislo Nazov programu a podprogramu 2021 2022 2023
PROGRAM 2 INTERNE SLUZBY MESTSKEJ CASTI 130 000 136 000 86 000
Podprogram 2.1. Cinnost samospravnych organov 85 000 86 000 86 000
Podprogram 2.2. Zabezpecenie ukonov spojenych s volbami,s€itanie obyvatelstva D a B 45 000 50 000 0
v EUR
Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2021 2022 2023
BV 630 Tovary a sluzby 130 000 136 000 86 000
Spolu Bezné vydavky 130 000 136 000 86 000
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Podprogram

Zamer podprogramu : Samospravne organy sa cielavedome podielaju na rieSeni problémov vychadzajucich z potrieb

21.

Cinnost samospravnych organov

mestskej ¢asti a zaujmov a cielov obéanov

Zodpovednost: Sekretariat prednostu
v EUR
Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2021 2022 2023
bezné 630 Tovary a sluzby, z toho: 85 000 86 000 86 000
633| Material pre MR a MZ - reprezentacné 1000 1000 1000
637|Poslanci MZ - neuvolneni + komisie 84 000 85 000 85 000
Ciel Meratelny ukazovatel Cielfova hodnota
Zabezpecit organizaCne pocet zorganizovanych zasadnuti miestneho zastupitelstva 5
zasadnutia organov pocet zorganizovanych zasadnuti miestnej rady 5
samospravy a ich pocet zasadnuti komisii miestneho zastupitelstva 90
pravidelnu ¢innost pocet mimoriadnych zastupitelstiev 2
Zvysit efektivnost
zabezpedenia zasadnuti zavedenie elektronickej distribucie materialov na zasadnutia 100%

organov samospravy
a ich pravidelnu ¢innost

Komentar:

Podprogram zahffia vSetky Cinnosti potrebné k zabezpec€eniu zasadnuti miestneho zastupitel'stva a miestnej rady
od pripravy pozvanok, materialov, ob&erstvenia, hlasovacieho zariadenia a techniky, spracovania uzneseni, zapisnic

a ich rozoslanie, umiestnenie na Uradnu tabulu, internetovu stranku az po archivaciu. S tym suvisia vydavky na

obcerstvenie a odmeny poslancov a odmeny ¢lenom komisii MZ neposlancom. Ostatné beZné vydavky na zabezpe-

Cenie tohto podprogramu su zahrnuté v programe €. 5 - Sprava obce.
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Podprogram

2.2.

Zabezpecenie ukonov spojenych s volbami, s€itanie obyvatelov, domov a bytov

Zamer podprogramu : Plynuly priebeh a bezproblémové ukonéenie volieb.

Zodpovednost: Organizagné oddelenie a oddelenie prevadzky a spravy budov
v EUR
Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Druh vydavku Ucet Ekonomicka klasifikacia 2021 2022 2023
bezné 630 Tovary a sluzby, z toho : 45 000 50 000 0
633| Material 0 25000
637|Sluzby, dohody 0 25 000
63x|Vydavky spojené so s¢itanim ODB 45 000 0 0
Cielova hodnota
Ciel Meratelny ukazovatel 2021 2022 2023
Zabezpecenie administracie |pocet oakavanych volieb v danom roku X 2 X
volieb kola - pocet 1
Zabezpecit organizacne
Realizacia elektronického
sCitania ODB 100 % 0 0
Komentar: V nasledujucich rokoch o¢akavame :

- na rok 2021 - pokracuje scitanie obyvatelov, domov a bytov - elektronické Statistické zistovanie
- na rok 2022 sa o¢akavaju komunalne volby a volby do vy$Sich izemnych celkov, ktoré by mali byt prvy krat spojené

- na rok 2023 sa Ziadne volby zatial neplanuju
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Program

Zamer programu :

3:

SLUZBY OBCANOM

Kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre vsetkych obyvatelov a podnikatelov mestskej Casti

v EUR
Navrh
Rozpocet vydavkov na roky Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Cislo Nazov programu a podprogramu 2021 2022 2023
PROGRAM 3 SLUZBY OBCANOM 286 000/ 292 000 292 000
Podprogram 3.1. Osvedcovanie listin a podpisov 0 0 0
Podprogram 3.2. Rybarske listky 0 0 0
Podprogram 3.3. Evidencia chovu zvierat 0 0 0
Podprogram 3.4. Stavebny urad 218 000 224 000 224 000
Podprogram 3.5. Dubravské noviny 45 000 45 000 45 000
Podprogram 3.6. Dubravska televizia 23 000 23 000 23 000
Podprogram 3.7. Urnovy haj, Kolombarium 0 0 0
Podprogram 3.8. Park Druzby - 2. etapa 0 0 0
Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet

Druh vydavku ucet Ekonomicka klasifikacia 2021 2022 2023
bezné vydavky 610 Mzdy 155 000 160 000 160 000
bezné vydavky 620 Poistné a prispevok do poistovni 55 000 56 000 56 000
bezné vydavky 630 Tovary a sluzby 53 000 53 000 53 000
beZné vydavky 640 Transfery 23 000 23 000 23 000
S p ol u bezné vydavky 286 000 292 000 292 000




Podprogram 3.1. Osvedcovanie listin a podpisov

Zamer podprogramu

Zodpovednost:

: Osvedc¢ovanie vykonavané na pockanie

Organizacné oddelenie - osvedCovanie listin, kancelaria prvého kontaktu

Ciel

Meratelny ukazovatel

Cielova hodnota

Zabezpedit promptné

osvedcov.listin a podpisov |pocet klientov pozadujucich overovanie,osvedcovanie listin a podpisov za mesiac
Uspokojit’ poziadavky obyv.
pri registri a ohlaseni pobyt] pocet klientov za mesiac - ohlasenie pobytu

Casova zataz pri osvedceni 1 listiny, podpisu

8 minut
150

100

Komentar:

Podprogram riesi poskytovanie sluzieb ob&anom - overovanie a osvedcovanie listin a podpisov na poc¢kanie na

zaklade Ziadosti ob&ana, zaregistrovanie obyvatelov a prihlasovanie pobytu ob&anov MC.

Bezné vydavky spojené s realizaciu tohto podprogramu su zahrnuté v programe €. 5 - Sprava obce

Podprogram 3.2. Rybarske listky

Zamer podprogramu

Zodpovednost' :

: Promptny, na zakaznika orientovany vydaj rybarskych listkov

Zivotné prostredie - referat odpadového hospodarstva a polnohospodarstva

Ciel

Meratelny ukazovatel’

Cielova hodnota

Zabezpecit doslednu
evidenciu a promptné
vydavanie rybarskych
listkov

priemerny ¢as potrebny na vydanie rybarského listka

pocet vydanych rybarskych listkov za rok

5 minut

220

Komentar:

Podprogram zahffia vydavanie rybarskych listkov na zaklade Ziadosti obana s trvalym pobytom na uzemi

mestskej Casti.
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Podprogram 3.3.

Evidencia chovu zvierat

Zamer podprogramu : Prehladna evidencia stavu zvierat v mestskej €asti v zmysle zakona

Zodpovednost:

Zivotné prostredie - referat odpadového hospodarstva a polnohospodarstva

Ciel

Meratelny ukazovatel

Cielova hodnota

Zabezpecit presnu evid.

polnohospodarskych priemerny ¢as potrebny na vykonanie evidencie 20 minat
druhov zvierat v MC
Komentar: Evidenciu spracovava Regionalna veterinarna a potravinova sprava
Podprogram zahffia evidenciu uréenych druhov zvierat. Kazdy chovatel polnohospodarskych zvierat na tzemi
mestskej Casti je povinny ho prihlasit resp. odhlasit z evidencie podla zakona &. 39/2007 Z.z.
Podprogram 3.4. Stavebny urad
Zamer podprogramu: Vykon €innosti v oblasti uizemného planovania a stavebného poriadku v mestskej €asti Bratislava-Dubravka
Zodpovednost' : Stavebny drad
v EUR
Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Druh vydavku Uget |Ekon.klasifikacia 2021 2022 2023
bezné vydavky 610 Mzdy 155 000 160 000 160 000
bezné vydavky 620 Poistné a prispevok do poistovni 55 000 56 000 56 000
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bezné vydavky\ 630 Tovary a sluzby, z toho : 8 000 8 000 8 000
Spolu bezné vydavky 218 000 224 000 224 000
Cielova hodnota
Ciel Meratelny ukazovatel
Zabezpegit efektivny pocet vydanych rozhodnuti a oznameni k ohlaseniu
a kvalitny vykon rozhodo- | - izemné planovanie a stavebny poriadok 600
vacej €innosti v oblasti
Uzemného planovania
a stavebného poriadku
Zabezpecit efektivny pocet vydanych rozhodnuti a oznameni k ohlaseniu
a kvalitny vykon rozhodo- | - Specialny stavebny urad 60
vacej ¢innosti pri vykone
Specialneho stavebné-
ho Uradu pre miestne
a ucelové komunikacie
Komentar: Podprogram zahffia rozhodovaciu €innost v zmysle zakona €. 50/1976 Zb. o tzemnom planovani a stavebnom
poriadku a zékona €. 135/1961 Zb. o pozemnych komunikaciach v plathom zneni.
Podprogram 3.5. Dubravské noviny
Zamer podprogramu: Informovat’ ob€anov o zivote v mestskej ¢asti
Zodpovednost: Kancelaria starostu - redaktor Dubravskych novin
v EUR
Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Druh vydavku Ucet |Ekonomicka klasifikacia 2021 2022 2023
Bezné vydavky 630 Tovary a sluzby 45 000 45 000 45 000
637|Sluzby 45 000 45 000 45 000
Cielova hodnota
Ciel Meratelny ukazovatel
Zabezpecit informova- pocet vydanych Cisel za rok 11
nost ob&anov prostred- pocet vytlackov jedného Cisla 18 000
nictvom mesacnika pocet stran mesacnika 28

mestskej Casti
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Zvysit kvalitu obsahu,

Ciernobiele vyhotovenie mesacnika s pridavkom 1 farby

tlace, distribucie plnofarebné plna farba
a informacnu hodnotu
mesacnika
Komentar: Tento podprogram zahffia obsahové naplnenie mesaénika, jeho vyrobu, tla¢ a distriblciu k obéanom MC
Podprogram 3.6. Dubravska televizia
Zamer podprogramu: Pravidelné informovanie obyvatelov o €innosti samospravy a zivote v mestskej ¢asti
Zodpovednost: Dubravska televizia, spol. s r.o.

v EUR

Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet

Druh vydavku Ucet |Ekonomicka klasifikacia 2021 2022 2023
bezné vydavky 641 Prispevok na prevadzku 23 000 23 000 23 000

Ciel

Meratelny ukazovatel

Cielova hodnota

Vyrabat a vysielat TV
programy poskytujuce
obyvatelom mestske;j

Casti objektivne informacie

o diani v Dubravke

spracovanie a vysielanie poZzadovanych uradnych oznamov

podfa poziadaviek prisluSnych organov

zostrihy z rokovani miestneho zastupitel'stva 5
koncipované zostrihy z archivu Dubravskej televizie 2 x 30 min
publicistika venujuca sa roznym oblastiam zZivota mestskej Casti 120 x 5 min
zabezpecenie vysielania videotextovych a obrazovych informéacii 8 700 hodin

Komentar:

Dubravska televizia spol. s r.o. je prevadzkovatelom televizneho vysielania na Uzemi mestskej Casti

Bratislava-Dubravka na zaklade licencie T/100 udelenej jej Radou pre vysielanie a retransmisiu. Zakladatelom

a 100 % vlastnikom spolo&nosti je mestska Cast.
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Podprogram 3.7. Urnovy hjj
Zamer podprogramu : Vytvorit’ déstojné priestory na ukladanie urien s pozostatkami zomrelych
Zodpovednost: Oddelenie tzemného rozvoja a stavebny urad
Diia 14.9.2010 Uzn.MZ €.535/2010 rozhodlo o pozastaveni vystavby.
V roku 2020 a ani v dalSich rokoch sa s vystavbou neuvazuje.

Podprogram 3.8. Park Druzby - 2. etapa
Zamer podprogramu : Rozsirit’ existujice oddychové zény pre ob¢anov a vytvorit’ vhodné priestory pre volno ¢asové aktivity mladeze
Zodpovednost: Oddelenie uzemného rozvoja a kancelaria starostu

Uznesenim MZ ¢.535/2010 zo diha 14.9.2010 sa rozhodlo vystavbu Parku Druzby pozastavit’

V roku 2020 a ani v d'alSich rokoch sa s vystavbou neuvazuje.
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Program 4:

Zamer programu: Bezpecne chraneny zivot, majetok a verejny poriadok na izemi mestskej casti

BEZPECNOST

v EUR
Navrh
Rozpocet vydavkov na roky Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Cislo Nazov programu a podprogramu 2021 2022 2023
PROGRAM 4 BEZPECNOST 78 000 53 000 53 000
Podprogram 4.1. Verejny poriadok a bezpe¢nost 0 0 0
Podprogram 4.2. Kamerovy systém 0 0 0
Podprogram 4.3. Civilna ochrana 18 000 20 000 20 000
Podprogram 4.4. Ochrana pred poziarmi a BOZP 60 000 33 000 33 000
v EUR
Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
druh vydavku ucet Ekonomicka klasifikacia 2021 2022 2023
bezné vydavky 630 Tovary a sluzby, z toho : 48 000 53 000 53 000
kapital.vydavky 700 Investicie 30 000 0 0
Vydavky spolu 78 000 53 000 53 000
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Podprogram 4.1.

Verejny poriadok a bezpeénost’

Zamer podprogramu: Zabezpecenie verejného poriadku na izemi mestskej ¢asti

Zodpovednost’

Okrskar Mestskej policie a oddelenie majetkovo-pravne

Ciel

Meratel'ny ukazovatel

Cielova hodnota

Eliminovat rusenie verej.
poriadku v sulade
s prislusnymi VZN

Percentudine vybavenie staznosti na ruSenie verejného poriadku
z celkového poctu podani

100%

Komentar:

Podprogram 4.2.

Zamer podprogramu : ZvysSena bezpecnost’ obéanov a navstevnikov mestskej ¢asti vd'aka kontinualnemu monitorovaniu prostredia

Zodpovednost’

Ulohou tohto podprogramu je promptné vybavovanie podani a staznosti ob&anov na ruenie verejného
poriadku. Podprogram zabezpecuje miestny Urad v spolupraci s okrskarom Mestskej policie.

Kamerovy systém

Prednosta miestneho uradu
S touto investiciou na rok 2021 nepocitame
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Podprogram 4.3.

Civilna ochrana

Zamer podprogramu: Maximalna pripravenost’ mestskej ¢asti v ¢ase krizovej situacie

Zodpovednost’ Starosta mestskej Casti, krizovy §tdb CO a oddelenie prevadzky a spravy budov
v EUR
Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Druh vydavku ucet Ekonomicka klasifikacia 2021 2022 2023

bezné vydavky 637

Zmluvné sluzby

18 000 20 000 20 000

Cielova hodnota

Ciel Meratelny ukazovatel
Zabezpedit komplexnu Aktualizovanie planu ochrany mestskej Casti 1 x do roka
krizovd ochranu a riadenie
v pripade mimoriad.udalosti [Pocet realizovanych periodickych prednasok a Skoleni za rok 2
Komentar: Podprogram zabezpecuje plnenie zakonnych povinnosti mestskej ¢asti na Useku civilnej ochrany
vyplyvajlcej z platnej legislativy.

Podprogram 4.4. Ochrana pred poziarmi a BOZP
Zamer podprogramu: Minimalizovat’ riziko vzniku poziaru
Zodpovednost’ Oddelenie hospodarskej spravy a Dobrovolny hasi¢sky zbor obce (DHZO)

v EUR

Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet

Druh vydavku ucet Ekonomicka klasifikacia 2021 2022 2023
bezné vydavky 630 Tovary a sluzby, z toho : 30 000 33 000 33 000
Kapit.vydavky 717|Rekonstrukcia hasi¢skej zbrojnice 30 000 0 0
Spolu za podprogram 4.4. 60 000 33000 33 000

Ciel

Meratel'ny ukazovatel

Cielova hodnota

Minimalizovat riziko vzniku
poZiarov na Uzemi
mestskej Casti

pocet vykonanych preventivnych prehliadok budov za rok

Komentar:

Podprogram zahffia plnenie zakonnych povinnosti mestskej ¢asti vyplyvajucich z platnej
legislativy na Useku ochrany pred poziarmi.
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Program

5:

SPRAVA OBCE

Zamer programu: Maximalny funkény chod miestneho uradu a efektivne zabezpecovanie administrativnych ¢innosti v samosprave

Zodpovednost: Oddelenie ekonomické personalne a mzdové, hospodarska sprava, organizacné oddelenie, majetkovo-pravne oddelenie
v EUR
Navrh
Rozpocet Rozpocet Rozpocet
Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2021 2022 2023
bezné 610 Mzdy 1229 000 1291 000 1343 000
bezné 620 Poistné a prispevok do poistovni 490 000 514 000 533 000
bezné 630 Tovary a sluzby 1 076 000 1210 000 1213 000
bezné 640 Bezné transfery 5000 5000 5000
bezné 650 Uroky z Gverov 4 000 4 000 4 000
kapitalové 700 Kapitalové vydavky 325 000 0 0
vydavkové FO 800 Splatky istiny z Gveru na 15 rokov 66 000 66 000 66 000
Spolu 3195 000 3090 000 3164 000
Podprogram 5.1.
v EUR
Druh Uget Ekonomicka klasifikacia Rozpocet Rozpocet Rozpocet
vydavkov 2021 2022 2023
bezné 600 Bezné vydavky, z toho : 2 804 000 3024 000 3098 000
610 Mzdy 1229 000 1291 000 1343 000
620 Poistné a prispevok do poist'ovni 490 000 514 000 533 000
630 Tovary a sluzby 1076 000 1210 000 1213 000
z toho: 631 - Cestovné nahrady 2000 2000 2000
632 - Energie, voda a komunikacie 296 000 313 000 313 000
633 - Material 137 000 198 000 198 000
634 - Dopravné 34 000 34 000 34 000
635 - Rutinna a $tandardna udrzba 77 000 80 000 80 000
636 - Najomné 5000 5000 5000
637 - Sluzby 445 000 495 000 496 000
637 - Odmeny poslancom trvale uvolnenym starosta+zastup.star. 80 000 83 000 85 000
640 Bezné transfery /odchodné/ 5000 5000 5000
650 Uroky z Gverov 4000 4000 4000
kapitalové 700 Kapitalové vydavky spolu, z toho : 325 000 0 0
- kryté prijmami 0 0 0
- kryté z periaznych fondov (odkUpenie pozemku,rekonstr.strechy,vymena kotlov,nakup 2x 325 000 0 0
821 Vydavkova FO - spatka istiny z tGiveru 66 000 66 000 66 000
SPOLU Vydavky za podprogram 5.1. 3195 000 3090 000 3164 000
Komentar: Program €. 5 zahfiia rezijné bezné vydavky na zabezpecenie ¢innosti jednotlivych podprogramov

zahrnutych v programoch €. 1 -4 a €. 6 - 12, pokial nie st zahrnuté v jednotlivych podprogramoch.
Su to predovsetkym mzdy, platy, ostatné osobné vyrovnania, poistné - odvody

a prispevok do poistovni, tovary a sluzby ako st cestovné nahrady, energie, voda a komunikacie,
postovné a telekomunikacné sluzby, material, dopravné, rutinna a $tandardna udrzba,

najomné, sluzby - poistenie nehnutelného a hnutelného majetku, stravovanie, sudne poplatky,
spravne notarske a bankové poplatky a rézne iné sluzby.

V ramci transferov tento program zahftia odchodné do déchodku

Okrem beznych vydavkov program 5. obsahuje aj investicie - kapitalové vydavky
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Program

Zamer programu : Bezpec¢né, kvalitné a pravidelne udrziavané pozemné komunikacie a verejné priestranstva

6:

KOMUNIKACIE

v EUR
Navrh R
Vydavky Rozpocet Rozpocet Rozpocet
2021 2022 2023
Cislo Nazov programu a podprogramu
PROGRAM 6 KOMUNIKACIE 835 000 800 000 800 000
Podprogram 6.1. Udrzba a oprava pozemnych komunikacii a verejnych priestranstiev 455 000 400 000 400 000
Podprogram 6.2. Zimna udrzba 200 000 200 000 200 000
Podprogram 6.3. Dopravné znacenie 80 000 50 000 50 000
Podprogram 6.4. Vystavba parkovisk 100 000 150 000 150 000
Podprogram 6.5. Vystavba pozemnych komunikacii 0 0 0
Rozpocet Rozpocet Rozpocet
Druh vydavku Ucet Ekonomica klasifikacia 2021 2022 2023
bezné 630 Tovary a sluzby 480 000 500 000 500 000
kapitalové 700 Kapitalové vydavky 355 000 300 000 300 000
Spolu 835 000 800 000 800 000
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Podprogram 6.1. Udrzba a oprava pozemnych komunikacii a verejnych priestranstiev

Zamer podprogramu : Kvalitna, bezpec¢na a pohodina cestna premavka

Zodpovednost: Oddelenie rozvoja - referat dopravy a cestného hospodarstva
v EUR
Rozpocet Rozpocet Rozpocet
Druh vydavku Ucet Ekon.klasifikacia 2021 2022 2023
bezné 630 Tovary a sluzby, z toho : 200 000 250 000 250 000
635 Rutinna a Standardna udrzba 200 000 250 000 250 000
kapitalové 700 Inveticie 255 000 150 000 150 000
kapitalové vyd-popl.za rozvo]RozSirenie komunikacie k Horanskej studni 85 000 0 0
kapitalové z dot 717 Cyklotrasa MC, realizacia SO 03 Cyklotrasa - napojenie na cyklomost 170 000 150 000 150 000
Spolu 455 000 400 000 400 000
Ciel Meratelny ukazovatel Cielova hodnota
Zabezpecit bezpeénost plocha opravovanych a udrziavanych komunikacii 4 500 m2
na cestnych opravy, vymena a Cistenie poklopov 50 ks
komunikaciach, chodnikoch |plocha opravovanych chodnikov 3 500 m2
bezbariérové prechody 70 m2

Komentar : Tento podprogram zahffia beznu opravu miestnych komunikacii a chodnikov, vymenu a opravu
uliénych vpustov a bezbariérovych prechodov a iné ne$pecifikované opravy.
V nasledujicom rozpoétovom obdobi planujeme tieto opravy :
Bezna udrzba komunikacii po zime (vytlky)
Potrebne opravy dazd'ovych vpusti, prepady komunikacii (havarie a nahlasenia)
Pokracovanie vymeny asfaltu na najhorsich chodnikoch z pohladu priechodnosti
Sokolikova, Nejedleho, Lipskeho, Batkova, Povazanova, Svantnerova)
Budovanie chodnikov v zeleni z poZiadaviek obyvatelov
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Podprogram

6.2.

Zimna adrzba

Zamer podprogramu : Zabezpecéenie vykonu zimnej udrzby

Zodpovednost : Oddelenie rozvoja - referat dopravy a cestného hospodarstva
v EUR
Navrh
Rozpocet Rozpocet Rozpocet
Druh vydavku Ucet Ekonomicka klasifikacia 2021 2022 2023
bezné vydavky 635 Zimna udrzba 200 000 200 000 200 000
spolu 200 000 200 000 200 000
Ciel Meratelny ukazovatel Cielova hodnota
Zabezpedenie bezpeénosti |diZka posypanych ciest 27 000 m
cestnej premavky a pre- plocha posypanych chodnikov 48 500 m2
chodnosti chodnikov schody, prechody, ZS a MS 13 000 m2
posypovy material - mnozstvo 250 ton
Komentar: Zabezpecenie vykonu zimnej sluzby, zabezpecenie bezpeénych prechodov
k délezitym budovam a k zastdvkam MHD. Na chodniky a priestranstva preferujeme pouzit ekosol a zoelit
Podprogram 6.3. Dopravné znacenie
Zamer podprogramu: Bezpecnost premavky na pozemnych komunikaciach v sprave mestskej ¢asti
Zodpovednost: Oddelenie rozvoja - referat dopravy a cestného hospodarstva
v EUR
Rozpocet Rozpocet Rozpocet
Druh vydavku Ucet Ekonomicka klasifikacia 2021 2022 2023
bezné 630 Tovary a sluzby, z toho 80 000 50 000 50 000
635[Rutinna a Standardna udrzba 80 000 50 000 50 000
spolu za Podpr. 6.3. 80 000 50 000 50 000
Ciel Meratelny ukazovatel Cielova hodnota
Oprava a obnova doprav. |bezna udrzba a obnova dopravného znacenia pocet 120 ks
znacenia a dopravnych plocha vodorovného znacenia 3500 m2




|zariadeni

|obnova, oprava zvislych dopravnych znaéeni - pocet

100 ks

Komentar:

Podprogram 6.4.

Zamer podprogramu: Zlepse

Bezpecnost premavky na pozemnych komunikaciach v sprave mestskej ¢asti, vymena a bezna oprava

dopravného znacenia na spravovanych komunikaciach.

Udrzba existujliceho vodorovného a zvislého dopravného znadenia vyhradenych a nevyhradenych parkovacich miest

a v dalSich rokoch udrzba parkovisk v ramci parkovacej politiky.
Vystavba parkovisk

nie podmienok na parkovanie

Zodpovednost’ Oddelenie rozvoja, vystavby a dopravy
v EUR
Rozpocet Rozpocet Rozpocet
Druh vydavku Ucet Ekonomicka klasifikacia 2021 2022 2023
kapitalové 700 Investisie 100 000 150 000 150 000
717|Vystavba parkovisk 100 000 150 000 150 000
Ciel Meratelny ukazovatel Cielova hodnota
podet vyhradenych parkovacich miest v MC 1900
vybudovanie novych parkovacich miest - pocet 100
ZlepSenie parkovania plocha parkovacich miest 2 000 m2

Komentar:

Podprogram 6.5.
Zamer podprogramu:
Zodpovednost’

Komentar:

ZlepSenie podmienok na parkovanie a prejazdnosti dopravnych uzlov

Vystavba pozemnych komunikacii
Dopravné napojenie rozvojovych tuzemi

Oddelenie rozvoja, vystavby a dopravy

v nasledujucom obdobi neuvazujeme s budovanim dopravnych napojeni rozvojovych tzemi
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Program

Zamer programu : Moderné skoly a Skolské zariadenia respektujice individualne potreby a zaujmy ziakov a rodi¢ov, reagujice na aktualne trendy

7:

VZDELAVANIE

v EUR
Rozpocet vydavkov na roky Navrh rozpoc¢tu
Rozpocet | Rozpocet Rozpocet
Cislo Nazov programu a podprogramu 2021 2022 2023
PROGRAM 7 Vzdelavanie 10 486 350| 10 244 350 10 492 350
Podprogram 71. Materské Skoly 3266 000 3146 000 3215 000
Podprogram 7.2. Zakladné skoly - prenesené kompetencie 4980 000 4 824 000 4989 000
Podprogram 7.3. Skolské jedalne pri materskych Skolach 656 000 689 000 703 000
Podprogram 7.4. Skolské jedalne pri zakladnych $kolach - originalne kompetencie 853 500 853 500 853 500
Podprogram 7.5. Skolské kluby deti pri zakladnych Skolach - originalne kompetencie 695 850 695 850 695 850
Podprogram 7.6. Skolsky trad 35 000 36 000 36 000
Podprogram 7.7. Grantova podpora vzdelavania-ESF 0 0 0
Rozpocet | Rozpocet Rozpocet
Druh vydavku Uéet |Ekonomicka klasifikacia 2021 2022 2023
bezné 600 Bezné vydavky, z toho : 9794 350| 10144 350 10 392 350
610|Mzdy 2020000 2150000 2210 000
620|Poistné a prispevok do poistovni 710 000 756 000 778 000
630|Tovary a sluzby 909 000 927 000 928 000
640|Bezné transfery, dotacie, odchodné 7 000 7 000 7 000
BEZ RK XX Bezné transfery ZS - originalne kompetencie 1549 350 1549 350 1549 350
BEZ RK XX BeZné transfery ZS - prenesené kompetencie zo SR 4599 0001 4755000 4920 000
700 Kapitalové vydavky 692 000 100 000 100 000
kapitalové 700 Krytie kapitalovych vydavkov z RF 692 000 100 000 100 000
Spolu 10 486 350 10 244 350| 10 492 350




Podprogram 71.

Zamer podprogramu: Moderné materské skoly reSpektujice individualne potreby a zaujmy deti a rodicov

Materské skoly

Zodpovednost: Oddelenie Skolstva, kultary, a MS
v EUR
Rozpocet | Rozpocet Rozpocet
Druh vydavku Ucet Ekonomicka klasifikacia 2021 2022 2023
bezné 610 Mzdy 1700 000] 1800000 1850 000
bezné 620 Poistné a prispevok do poistovni 598 000 633 000 651 000
bezné 630 Tovary a sluzby 542 000 562 000 563 000
bezné 630 Tovary a sluzby-z u¢tu najmov 74 000 49 000 49 000
bezné 640 BezZné transfery-odchodné 2000 2000 2000
Bezné vydavky spolu 2916 000| 3 046 000 3115000
Kapitalové vydavky spolu 350 000 100 000 100 000
kryté prijmami 700|Rekonstrukcia modernizacia budov MS, zateplenie 350 000 100 000 100 000
Spolu Vydavky za MS 3266 000 3146 000 3215000
Cielova hodnota
Ciel Meratel'ny ukazovatel
Zabezped&it maximalnu pocet materskych $kol 12
vytaZenost priestorov pocet deti v materskych Skolach 1074
v materskych $kolach pocet tried v materskych Skolach 48
Podporit osobnostny rast deti
so $pecialnymi potrebami pocet deti so Specialnymi vychovno-vzdelavacimi potrebami 0
Dosiahnut vy$$iu pocet projektov, do ktorych su materské Skoly zapojené 10
kvalitu vych a vzdela. v MS pocet kruzkov realizovanych v materskych skolach 8
Zvysit kvalifikaciu zamest- pocet pedagogickych zamestnacov 96
nancov materskych $kél pocet Skoleni zamestnancov za rok 5

Komentar:

Véetky MS su zaradené do siete 8k6l a $kolskych zariadeni SR.

Zabezpecuju predprimarne vzdelanie, ktoré ziska dieta absolvovanim posledného ro¢nika vzdelavacieho
programu odboru vzdelavania v materskej Skole. Podporuju osobnostny rozvoj deti v oblasti socialno-emocionaine;j,

intelektualnej, telesnej, moralnej, estetickej, rozvijaju schopnosti a zru¢nosti, utvaraju predpoklady na dalSie vzdelavanie.
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Podprogram 7.2.

Zamer podprogramu: Otvorené Skoly efektivne vyuzivajuce ludské a materialne zdroje v prospech eduka¢ného
procesu smerujlceho k prehibeniu jazykovej pripravy, informaénej gramotnosti, komunikaénych

Zakladné Skoly

schopnosti reSpektujuc individualne potreby Ziakov

Zodpovednost: Oddelenie $kolstva, kultiry a MS
v EUR
Rozpocet | Rozpocet Rozpocet
Druh vydavku Uget Nazov 2021 2022 2023
bezné 630| Tovary a sluzby - vydavky hradené z uctu najmov Skolstvo - z rozpoétu obce 39 000 69 000 69 000
bez RK v R ZS 6°10+620+630|Transfer na bezné vydavky pre ZS zo SR - normativ+nenorm.prostr. zo SR prenes.komp 4599 000 4 755000 4920 000
Spolu bezné vydavky 4638 000| 4824000 4989 000
Kapitalové vydavky spolu 342 000 0 0
kapitalové kryté prijmami Rekonétrukcia 3 x malé teocviéne na ZS 180 tis. 180 000 0 0
Rezervny fond Rekonstrukcia ZS+projekt, kamerovy systém na ZS Nejedlého 112 000 0 0
Rezervny fond Vybavenie kuchyr ZS 50 000 0 0
Spolu vydavky za podprogram 7.2 4980 000 4824000 4989 000
Cielova hodnota
Ciel Meratel'ny ukazovatel
Poskytovat kvalitné pocet zakladnych $kél 4
vzdelavanie v sulade so pocet tried 94
Skolskym vzdelavacim pocet Ziakov v zakladnych Skolach 2316
programom, reSpektu- pocet individualne zaélenenych Ziakov 122
juc individualne potreby pocet prospievajucich ziakov 2316
Ziakov pocet Ziakov zo socialne znevyhodneného prostredia 0
pocet neprospievajucich ziakov 0
pocet pedagogickych zamestnancov 128
Zvysit vyuzivanie infor-
macno-komunikaénych
technolégii vo vychovno- pocet multimedialnych u¢ebni 12
vzdelavacom procese
Skvalitnit’ pripravu pocet cudzich jazykov vyucujucich sa na Skolach 2
Ziakov v cudzich pocet Ziakov ugiacich sa cudzi jazyk 1700
jazykoch pocet jazykovych ucebni 8

Podporit' kvalitu

pocet ocenenych pedagdgov

32



vzdelavania pocet ocenenych Ziakov 4
podet prvakov v ZS 318
Komentar: V zriadovatelskej posobnosti mestskej Casti Bratislava-Dubravka su 4 zakladné Skoly s pravnou subjektivitou.

Podporuju rozvoj osobnosti Ziaka vychadzajuc zo zasad humanizmu, rovnakého zaobchadzania, tolerancie,
demokracie a vlastenectva, a to po stranke rozumovej, mravnej, etickej, estetickej, pracovnej a telesnej. Poskytuju
Ziakom zakladné poznatky, zruénosti a schopnosti v oblasti jazykovej, prirodovednej, spolo€enskovednej,
umeleckej, Sportovej, zdravotnej, dopravnej a dalSie poznatky a zru¢nosti potrebné na orientaciu v Zivote

a v spolo¢nosti a na ich dalSiu vychovu a vzdelavanie.
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Podprogram

7.3.

Zamer podprogramu :

Skolské jedalne pri materskych $kolach

Moderné stravovacie zariadenia reSpektujuce zasady zdravej vyzivy

Zodpovednost: Oddelenie $kolstva, kultary a MS
v EUR
Rozpocet | Rozpocet Rozpocet
Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2021 2022 2023
bezné 610(Mzdy 300 000 330 000 340 000
bezné 620|Poistné a prispevok do poistovni 105 000 116 000 120 000
bezné 630(Potraviny do SJ 200 000 200 000 200 000
bezné 630|Tovary a sluzby 49 000 41 000 41 000
bezné 642[Odchodné do déchodku 2000 2000 2000
Spolu bezné vydavky 656 000 689 000 703 000
Kapit.vyd. RF | 700|rekonstrukcia kuchyii v SJ MS + vybavenie 0 0
Ciel Meratelny ukazovatel Cielfova hodnota
Zabezpegit kvalitné pocet Skolskych jedalni pri MS + vydajfia 11
stravovanie v Skolskych podet zamestnancov v $kolskych jedalfiach pri MS 26
jedalfach pocet vydanych hlavnych jedal na rok 150 160
pocet vydanych doplnkovych jedal na rok 287 440
pocet deti vyuzZivajucich stravovanie v materskej Skole 1410
Komentar: Skolské jedalne zabezpeduju pripravu, vydaj jedal a napojov v éase pobytu deti v materskej $kole podla odporaganych

vyzivovych davok potravin, materialno-technickych noriem, receptur pre Skolské stravovanie, hygienickych poziadaviek
a zasad spravnej vyrobnej praxe. Zabezpecuju taktiez diétne stravovanie pre tych, ktorym to doporudil lekar.
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Podprogram 7.4.
Zamer podprogramu:

Zodpovednost’

Skolské jedalne pri zakladnych $kolach
Moderné stravovacie zariadenia reSpektujuce zasady zdravej vyzivy

Oddelenie $kolstva, kultury a MS

v EUR

Rozpocet | Rozpocet Rozpocet

Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2021 2022 2023

BV bez RK |Originalne kompetencie - vydavky na $kolské jedaine pri ZS 853 500 853 500 853 500

BV bez RK [Podpora stravovania pre dieta ZS ( 1,20 Eur prispevok zo SR) 0 0 0

Spolu 853 500 853 500 853 500
Ciel Meratelny ukazovatel Cielova hodnota

Zabezpecit kvalitné podet $kolskych jedalni pri ZS 4

stravovanie v Skolskych pocet zamestnancov v Skolskych jedalfach 22

jedalnach pocet vydanych hlavnych jedal na rok 189 411

pocet vydanych doplnkovych jedal na rok 1000

podet potencialnych stravnikov v $kolskej jedalni pri ZS 2316

Komentar:

Skolské jedalne zabezpeduju pripravu, vydaj jedal a napojov v ase pobytu deti v zakladnej $kole podia odporuganych
vyzivovych davok potravin, materialno-technickych noriem, receptur pre Skolské stravovanie, hygienickych poziadaviek
a zasad spravnej vyrobnej praxe. Zabezpeduju taktiez diétne stravovanie pre tych, ktorym to doporudil lekar.

Poskytuju sluzby nielen pre Ziakov a zamestnancov, ale aj pre iné fyzické osoby.

Stravovanie deti na ZS Sokolikova zabezpeduje sikromné zariadenie, ktoré je v ekonomickom prenajme.

Ostatné tri Skolské jedalne su su€astou zakladnych Skol.
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Podprogram

7.5.

Skolské kluby deti pri zakladnych $kolach

Zamer podprogramu: Zabezpecenie zaujmovej ¢innosti pre deti plniace povinnu skolsku dochadzku

Zodpovednost: Oddelenie $kolstva, kultiry a MS
v EUR
Rozpocet | Rozpocet Rozpocet
Druh vydavku Uget Nazov 2021 2022 2023
BV bez RK |Originalne kompetencie - vydavky hradené z prispevku zriadovatela na SKD pri ZS 695 850 695 850 695 850
Spolu bezné vydavky 695 850 695 850 695 850
Cielova hodnota
Ciel Meratelny ukazovatel
Dosiahnut’ najvyssiu pocet Skolskych klubov deti 4
moznu kvalitu a réznoro- pocet Ziakov navstevujucich Skolské kluby deti 1051
dost’ poskytovania volno- pocet zamestnancov v 8kolskych kluboch deti 37

Casovych vzdelavacich

aktivit

Komentar:

Skolské kluby deti zabezpeduju na zakladnych $kolach nenarognti zaujmovu &innost podla vychovného programu
Skolského zariadenia zameranu na ich pripravu na vyu¢ovanie a na uspokojovanie a rozvijanie ich zaujmov

a v Case Skolskych prazdnin.
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Podprogram 7.6.

Skolsky urad

Zamer podprogramu : Odborno-metodické riadenie $kol a Skolskych zariadeni

Zodpovednost: Spoloény Skolsky urad Bratislava-Dubravka a Lamac¢
v EUR
Rozpocet | Rozpocet Rozpocet
Druh vydavku Ucet Ekonomicka klasifikacia 2021 2022 2023
bezné 610 Mzdy 20 000 20 000 20 000
bezné 620 Poistné a prispevok do poistovni 7 000 7 000 7 000
bezné 630 Tovary a sluzby 5000 6 000 6 000
bezné 640 Nenavratné dotacie podla VZN - na vzdelavanie 3000 3000 3 000
Spolu bezné vydavky 35000 36 000 36 000
Cielova hodnota
Ciel Meratelny ukazovatel
Zabezpe it preneseny pocet odborno-pedagogickych aktivit za rok 8
vykon Statnej spravy pocet podporenych organizacii za u€elom vzdelavania 6

na Useku Skolstva

Komentar:

Podprogram 7.7.

Zamer podprogramu : Finanénymi dotaciami formou grantov spolufinancovat’ ispesné projekty $koél, a tym podporit’
inovativne vzdelavanie v ramci Skolskej reformy, vychovu a vzdelavanie s podporou IKT

Zodpovednost:

Podprogram predstavuje zabezpecovanie preneseného vykonu $tatnej spravy na Useku Skolstva a v zmysle zakona €. 596/2003 Z.z.
o Statnej sprave v Skolstve a v Skolskej samosprave a o zmene a doplneni niektorych zékonov, v zneni zakona ¢. 365/2004,
zakona 564/2004 Z.z., zakona ¢. 5/2005 Z.z., zakona ¢. 279/2006 Z.z. zakona 689/2006 Z.z. a zakona ¢. 245/2008 Z.z., rozhodnutim
Krajského $kolského tradu &. KSU-OOC-00596/2004, ktorym potvrdil, Ze Mestska &ast Bratislava-Dubravka je Skolskym tdradom

aj pre Mestsku Cast Bratislava - Lamac.

Grantova podpora vzdelavania

a vol'nocasové aktivity ziakov na Skolach v nasej pésobnosti smerujtice k zvySovaniu kvalitnej

pripravy ich absolventov pre zivot a pracu v informaénej a vedomostnej spolo¢nosti

Oddelenie Skolstva, kultdry, mladeze a Sportu
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Program

Zamer programu :

8:

Rozsiahly vyber kultarnych aktivit podla zaujmu, zelani a rozhodnuti obyvatefov mestskej asti

KULTURA

v EUR
Navrh
Rozpocet vydavkov na roky Rozpocet| Rozpocet| Rozpocet
2021 2022 2023
Cislo Nazov programu a podprogramu
PROGRAM 8 KULTURA 788 000 773 000 780 000
Podprogram 8.1. Podpora kultirnych podujati 63 000 63 000 63 000
Podprogram 8.2. Podpora kultirnych organizacii 5 000 5 000 5 000
Podprogram 8.3. Dom kultury Dubravka 617 000 599 000 604 000
Podprogram 8.4. Starostlivost o kulturne pamiatky 3000 3 000 3000
Podprogram 8.5. Miestna kniznica Dubravka 100 000 103 000 105 000
v EUR
Rozpocet| Rozpocet| Rozpocet
Druh vydavku Ucet Ekonomicka klasifikacia 2021 2022 2023
bezné 610 Mzdy 190 000 197 000 203 000
bezné 620 Odvody 67 000 70 000 71 000
bezné 630 Tovary a sluzby 426 000 499 000 499 000
bezné 640 Bezné transfery 5000 7 000 7 000
kapitalové XX Investicie 100 000 0 0
Spolu 788 000 773 000 780 000
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Podprogram

8.1.

Podpora kulturnych podujati

Zamer podprogramu : Vysoky Standard kultirnosti mestskej casti

Zodpovednost: Oddelenie $kolstva, kultiry a MS
v EUR
Rozpocet| Rozpocet| Rozpocet
Druh vydavku ucet Ekonomicka klasifikacia 2021 2022 2023
Bezné vydavky 630 Tovary a sluzby, z toho : 63 000 63 000 63 000
633 Material 5000 5000 5000
637 Sluzby, ostatna kulturna ¢innost (okrem podujati DKD) 58 000 58 000 58 000
Cielova hodnota
Ciel Meratel'ny ukazovatel
Zabezpecit kultdrne pocet muzei 1
podujatia v ramci - DUbravské muzeum
mestskej Casti podpora ostatnej kultirnej ¢innosti, umelecké aktivity 9
Zabezpecit prevadzku
a udrzbu kultirneho pocet prevadzkovanych kultirnych stredisk 3
strediska
Komentar: Podprogram zahffia ¢ast’ ¢innosti na zabezpecenie kultdrnych podujati ako Deri ucitelov, MDD, Letny tabor, Dubravské hody, Mikulas
Viano¢né posedenie okrem kulturnych akcii, ktoré zabezpecuje Dom kultury Dubravka v podpprograme 8.3.
Podprogram 8.2. Podpora kultarnych organizacii
Zamer podprogramu : Vyvazeny kulturny rozvoj a podpora zaujmovych a umeleckych zdruzeni
Zodpovednost: Oddelenie $kolstva, kultiry a MS
v EUR
Rozpocet| Rozpocet| Rozpocet
Druh vydavku ucet Ekonomicka klasifikacia 2021 2022 2023
Bezné vydavky 640 Transfery- Nenavratné dotacie podla VZN 5000 5000 5000
Cielova hodnota
Ciel Meratel'ny ukazovatel
Podporit ¢innost pocet podporenych organizacii a siborov 6

obgianskych zdruzeni

a suborov

Komentar:

Podpora spociva v poskytnuti nenavratnych dotacii v stlade s VZN €. 1/2005 o poskytovani dotacii na
kulturno-umelecko-vzdelavaciu ¢innost organizacie posobiacej v mestskej ¢asti letny tabor, ludové subory
a volnocasové aktivity
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Podprogram

8.3.

Dom kultury Dubravka

Zodpovednost: Oddelenie hospodarskej spravy budov a oddelenie kultury
v EUR
Rozpocet| Rozpocet| Rozpocet
Druh vydavku Ucet Ekonomicka klasifikacia 2021 2022 2023
bezné 610 Mzdy 140 000 145 000 149 000
bezné 620 Odvody 49 000 51 000 52 000
bezné 630 Tovary a sluzby 328 000 401 000 401 000
bezné 640 Odchodné, odstupné 0 2 000 2 000
Bezné vydavky spolu 517 000 599 000 604 000
Kapitalové vydavky RF Rekonstrukcia budovy Domu kultury - toalety 100 000 0 0
Bezné a kapit.vydavky Vydavky za DKD spolu 617 000 599 000 604 000
Cielova hodnota
Ciel Meratel'ny ukazovatel
Zabezpecenie bohatej pocet predstaveni - kulturnych podujati pre deti a mladez a pre dospelych za rok 60
ponuky kultarnych priemerna navstevnost na jednom predstaveni 300
podujati pocet navstevnikov podujati pre dospelych 20 000
pocet navstevnikov podujati pre deti a mladez 25000
pocet vystav za mesiac 0
Komentar: Dom kultiry bude dalej zabezpecovat kultirne a spolo¢enské podujatia, ktorych ¢innost je zamerané pre deti a mladez a pre dospelych,
zabezpecuje detsku divadelnu scénu a poriada vystavy.
Podprogram 8.4.  Starostlivost’ o kulturne pamiatky
Zamer podprogramu : Zachované kulturne dediéstvo na izemi mestskej Casti
Zodpovednost: Oddelenie hospodarskej spravy budov a oddelenie kultary
v EUR
Rozpocet| Rozpocet| Rozpocet
Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2021 2022 2023
Bezné vydavky 630 Tovary a sluzby, z toho : 3000 3000 3000
635|Opravy a udrzba 3 000 3 000 3 000
Cielova hodnota
Ciel Meratel'ny ukazovatel
Zabezpecit udrzbu pocet kulturnych pamiatok a pamatihodnosti na tzemi m.¢., z toho :
kultarnych pamiatok - pocet pomnikov 6
a pamatihodnosti na tzemi | - poCet séch a vytvarnych diel 12
m.¢. Dubravka - pocet sakralnych diel 5
- fontany 2
Komentar: Snaha udrzat kultirne pamiatky a pamatihodnosti v MC a vykonavat nutné opravy vzacnych exponatov vystavenych v Dubravskom muzeu.
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Podprogram

8.5.

Zamer podprogramu :

Miestna kniznica

Uspokojenie kultirnych potrieb obyvatelov a podporit’ zaujem o &itanie literatary

Zodpovednost: Oddelenie hospodarskej spravy budov a oddelenie kultury
v EUR
Rozpocet| Rozpocet| Rozpocet
Druh vydavku Ucet Ekonomicka klasifikacia 2021 2022 2023
bezné vydavky 610(Mzdy 50 000 52 000 54 000
bezné vydavky 620(Poistné a prispevok do poistovni 18 000 19 000 19 000
bezné vydavky 630|Tovary a sluzby 32 000 32 000 32 000
bezné vydavky 640(Odchodné 0 0 0
Spolu bezné vydavky 100 000 103 000 105 000
Cielova hodnota
Ciel Meratelny ukazovatel
RozSirenie sluzieb pocet knih 52 000
Zvysenie navstevnosti pocet €lenov - navstevnikov kniznice - registrovanych 900
pocCet navstevnikov kniznice - neregistrovanych 500

Komentar :

Miestna kniznica je financovana od 1.7.2015 z rozpodtu MC Dubravka v zmysle Uzn.MZ ¢.45/2015. Je univerzalnou verejnou kniznicou obce.
Miestna kniznica Dubravka poskytuje sluzby Sitatefom, obyvatelom aj navétevnikov MC Bratislava-Dubravka vietkych vekovych kategorii,

¢im chceme aj v dalSich rokoch prispiet’ k vzdelavaniu rozvoja spolo¢nosti.

Sluzby: rezervovanie titulov, prezenéné a absenéné vypozicky, prediZovanie vypoziénych lehét, poskytovanie faktografickych a bibliografickych informacii,

internet pre verejnost, doplnenie sluzieb Miestnej kniznice: Citaren, denna tla¢ a periodika
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Program

Zamer programu : Rozsiahly vyber Sportovych aktivit podla zaujmu, zelani a preferencii obyvatelov mestskej casti

9:

SPORT

v EUR
Navrh R
Rozpocet vydavkov na roky Rozpocet Rozpocet Rozpocet
2021 2022 2023
Cislo Nazov programu a podprogramu
PROGRAM 9 SPORT 67 000 55 000 61 000
Podprogram 9.1. Podpora Sportovych aktivit 17 000 20 000 21 000
Podprogram 9.2. Podpora Sportovych klubov a organizacii 50 000 35 000 40 000
Podprogram 9.3. Sportové ihriska 0 0 0
Rozpocet Rozpocet Rozpocet
Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2021 2022 2023
bezné 630 Tovary a sluzby 17 000 20 000 21000
bezné 640 Transfery - nenavratné dotacie 50 000 35 000 40 000
Spolu bezné vydavky 67 000 55 000 61 000
Kapitalové vydavky 0 0 0

42



Podprogram 9.1. Podpora Sportovych aktivit

Zamer podprogramu: Sportové podujatia prispievajtice k rozvoju telesnej zdatnosti deti, mladeze a dospelych

Zodpovednost”: Oddelenie skolstva, kultury, Sportu a materskych skol
v EUR
Rozpocet Rozpocet Rozpocet
Druh vydavku ucet Ekonomicka klasifikacia 2021 2022 2023

bezné 630 Tovary a sluzby - Sportovy material, dresy, diplomy, prepravné, Sportové podujatia 17 000 20 000 21 000
Ciel Meratelny ukazovatel Cielova hodnota
Zabezpecdit' Siroké pocet podporenych Sportovych podujati za rok 30
spektrum Sportovych pocet ucastnikov zapojenych do Sportovych aktivit 4 000
aktivit pre deti, mladez
a dospelych %spokojnosti U¢astnikov s organizovanymi Sportovymi podujatiami 100%
Komentar: Aktivity zahffiaju realizovanie Sportovych aktivit pre ziakov materskych, zakladnych a strednych $kél, ako aj

pre dospelych s cielom upevnovania zdravia Sportovou ¢inostou, sutazenia a zmysluplného vyuzivania vofného ¢asu.

Vytvorit pre deti podmienky pre zdravé sutazenie, Sportovanie a tym predchadzat civilizaénym chorobam.

Planované Sportové aktivity :

Atleticka minliga, Dubravsky ladovy medved, Beh s velkonoénym vaji¢kom,Dubravsky skokan (cez Svihadlo v plutvach), Valentinsky doverun,
Dubravsky Petange, Sprint Dubravskym chodnikom, Dabravsky ostrostrelec, Retro defi,Sprintuj Ty a pes, Hodovy beh, Hod si Sestku (basket)
Cyklosutaz, Plachého vertical, Dubravskymi pamiatkami, Schody starej Dubravky, Futbal cup o pohar starostu, beh mladych Dubravéanov




Podprogram

9.2.

Podpora Sportovych klubov a organizacii

Zamer podprogramu : Podpora ¢innosti mladeze v dubravskych Sportovych kluboch

Zodpovednost : Oddelenie $kolstva, kultury, Sportu a materskych $kol v EUR
Navrh R
Rozpocet Rozpocet Rozpocet
Druh vydavku ucet Ekonomicka klasifikacia 2021 2022 2023
bezné vydavky 640|Nenavratné dotacie Sport.klubom podla VZN 50 000 35 000 40 000
Spolu 50 000 35000 40 000
Cielova hodnota

Ciel Meratel'ny ukazovatel

pocet podporenych klubov a organizéacii za rok 12
Podporit’ Sportové akti- pocet ¢lenov podporenych klubov 1500
vity deti a mladeze pocet podporenych druhov Sportu 18
Komentar: Podprogram eviduje €innost Sportovych klubov, v ktorych realizuju ich €lenovia sutazné a volnocasové aktivity.

NajlepSi potom reprezentuju Dubravku, Bratislavu a Slovensku republiku.
Podprogram 9.3. Sportové ihriska, Sportova hala
Zamer podprogramu : Podpora ¢innosti mladeze v dubravskych Sportovych kluboch
Zodpovednost”: Oddelenie skolstva, kultury, Sportu a materskych skol

Cielova hodnota

Ciel Meratel'ny ukazovatel
Revitalizovat’ revitalizacia Sportovych ihrisk ano
Sport.ihriska udrzba Sportového arealu a Skolskych dvorov ano
Sportova hala percento spokojnosti vyuZitia 90%

Komentar:

Je vyvinuta snaha postupne zrevitalizovat’ vSetky Sportové aredly v mestskej Casti

Bratislava-Dubravka ako aj priebezna starostlivost a udrziavanie plynulého rozvoja Sportovych aktivit.




Program

Zamer programu : Zdravsie prostredie pre zivot, pracu a oddych obyvatelov a navstevnikov mestskej casti

10:

PROSTREDIE PRE ZIVOT

v EUR
Rozpocet vydavkov na roky Navrh R

Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet

Cislo Nazov programu a podprogramu 2021 2022 2023
PROGRAM 10 PROSTREDIE PRE ZIVOT 1786 000] 1061000| 1068000
Podprogram 10.1. |Udr?ba verejnej zelene 1346 000 563 000 570 000
Podprogram 10.2. [Cistenie verejného priestranstva 200 000 220 000 220 000
Podprogram 10.3. |Detské ihriska 215000 250 000 250 000
Podprogram 10.4. |MenSie obecné sluzby 25 000 28 000 28 000
v EUR
Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet

Druh vydavku Uget |Ekonomicka klasifikéacia 2021 2022 2023
bezné 630 Tovary a sluzby 811 000 871 000 878 000
bezné 640 |Transfery 10 000 10 000 10 000
kapitalové 700 Technika pre potreby ZP, rekonstrukcia DI, komponenty a zariadenia 965 000 180 000 180 000
Spolu 1786 000/ 1061000/ 1068 000
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Podprogram 10.1.

Udrzba verejnej zelene

Zamer podprogramu: Trvalo udrziavana zelen v mestskej €asti s dérazom na zachovanie a zlepsenie jej kvality

Zodpovednost: Referat spravy zelene a detskych ihrisk
v EUR
Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet

Druh vydavku ucet Ekonomicka klasifikacia 2021 2022 2023
bezné 610 Mzdy technickych pracovnikov na verejnej zelene 145 000 150 000 155 000
bezné 620 |Odvody z miezd 51 000 53 000 55 000
bezné 630 |Tovary a sluzby, z toho : 310 000 310 000 310 000
600|Bezné vydavky spolu 506 000 513 000 520 000
italové kryté KP 700|Investicie spolu 840 000 50 000 50 000
kapitalové|700 Revitalizacia verej. priestranstva - Hanulova 200tis., nahradna vystavba drevin50tis. 250 000 0 0
kapitalové|700 Projekt ZP "V Dubravke si udrzme vodu" 200 000 0 0
kapitalové |700 Pesia zéna (DKD,VUB, Tesco Express) + PeSia zona Schn. Trnavského-DKD 230 000 50 000 50 000
KV z RF [700 Verejny park Pod zahradami 160 000
Spolu za podprogram 10.1. 1 346 000 563 000 570 000
Cielfova hodnota
Ciel Meratel'ny ukazovatel

Zabezpecit starostlivost kosena plocha travnikov v m2 64 000 m2
0 verejnu zelen na ve- pocet kosieb zelene za rok 5
rejnych priestranstvach plocha &istenia od listia na jar a na jesen v m2 64 000 m2
Zabezpedit komplexnu vysadba drevin 60 ks
starostlivost o dreviny pocet orezavanych drevin 800 ks
pocet orezavanych stromov 600 ks
rez zivych plotov 300 m2

Komentar:

Podprogram zabezpecuje udrzbu a oSetrovanie verejnej zelene v rozsahu platnej zmluvy s dodavatelmi sluzieb
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Podprogram 10.2. Cistenie verejného priestranstva

Zamer podprogramu: Cisté a udrziavané chodniky, ulice a d'al$ie verejné priestranstva mestskej ¢asti

Zodpovednost: Referat Cistoty a poriadku a referat odpadového hospodarstva a polnohospodarstva
v EUR
Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Druh vydavku Ucet |Ekonomicka klasifikacia 2021 2022 2023
bezné 637 Cistenie verejného priestranstva 190 000 210 000 210 000
bezné 642 Bezné transfery na vybudovanie kontajnerovych stojisk 10 000 10 000 10 000
Spolu 200 000 220 000 220 000
Cielfova hodnota
Ciel Meratel'ny ukazovatel
Zabezpecit pravidelnu Cistenie krajnic s odburinenim 5000 m
udrzbu a Cistenie verej- Cistenie krajnic bez odburinenia 2000 m
nych priestranstiev a Cistenie kanalizanych vpusti - pocet 30
komunikacii Cistenie odvodrovacich zlabov a lapacov splavenin - €as vykonu 450 hod.
zametanie spevnenych ploch 21200 m2
Zvysenie Cistoty pocet osadenych smetnych koSov 460
verejnych priestranstiev pocet koSov na psie exkrementy 135
pravidelné vysypanie koSov 3 x tyzdenne
Zvysit stupen ochrany pristavenie a vyvoz velkoobjemovych kontajnerov na jar a jesen
ZP predchadzanim a docistovanienie verejnych priestranstiev - pocet kontajnerov 90
vzniku nelegalnych pristavenie a vyvoz velkoobjemovych kontajnerov - mesacny 12
skladok odpadu (. mimo zimného obdobia)
Komentar: Finanéné prostriedky budu pouzité na vSeobecné sluzby na zaklade zmluvy o dielo uzatvorenej s vitazom verejnej sutaze.

V roku 2021 planujeme :

Pokragovat v trende vymeny a doplifiania mestského mobiliaru a zabezpe&enia komplexnej a stalej gistoty verejnych priestranstiev

a zaroven zvysit' starostlivost' o Cistotu
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Podprogram 10.3. Detské ihriska

Zamer podprogramu : Idealny priestor pre rekreacné a Sportové aktivity deti a mladeze

Zodpovednost’ Referat spravy zelene a detskych ihrisk
v EUR
Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Druh vydavku ucet  |Ekonomicka klasifikacia 2021 2022 2023
bezné 630 Tovary a sluzby, z toho : 90 000 120 000 120 000
633 |Materidl - lavicky, smetné koSe 40 000 50 000 50 000
635|Udrzba DI 50 000 70 000 70 000
kapitalové 700 |Investicie 125 000 130 000 130 000
kryté KP 717|Rekonstrukcia detskych ihrisk, oplotenie $kolskych dvorov 80 000 130 000 130 000
pitalové z fondov 717 |Rekonstrukcia DI, nakup komponentov na DI z RF 20tis.+FRB DI Park Peknik. 10tis. 45 000 0 0
Spolu 215000 250 000 250 000
Cielova hodnota
Ciel Meratel'ny ukazovatel
Zabezpegdit pravidelnu pocet udrziavanych detskych ihrisk a Sportovisk 51
udrzbu a revitalizaciu pocet udrziavanych ihrisk v materskych Skolach 12
detskych ihrisk pocet revitalizovanych detskych ihrisk a Sportovisk 5
Zabezpecit vymenu
piesku v pieskoviskach
v sprave M¢ za ucelom pocet vymien piesku za rok 1
udrzania ich hygienickej
kvality
Komentar: V rdmci podprogramu sa realizuje udrzba a rozvoj detskych ihrisk, lavi€iek, zabradli, drobnej architektiry

prostrednictvom dodavatelskych organizacii

V roku 2021 planujeme :

pokracovat v stanovenej udrzbe ihrisk, zosuladit ich stav s normou, obnovit ihriska, ktorym dosluzili hracie prvky (Nejedlého, Homolova a K.Adlera)
oznadit ihriska info tabulami, zriadit' inkluzivne ihrisko a rozSirit vybeh pre psov.



Podprogram 10.4. Mensie obecné sluzby

Zamer podprogramu: Zlepsenie vybavenia verejnych priestranstiev, udrzanie bezpecnosti a hygienickej ochrany obyvatel'ov

Zodpovednost: Referat odpadového hospodarstva a polnohospodarstva
v EUR
Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Druh vydavku ucet  |Ekonomicka klasifikacia 2021 2022 2023
bezné 630 Tovary a sluzby z toho : 25000 28 000 28 000
635|Rutinna a Standardna udrzba - renovécia lavic 10 000 10 000 10 000
637|Sluzby - deratizacia, dezin.,veterinarne a asanac¢né, uhyn zvierat 15 000 18 000 18 000
Spolu bezné vydavky 25000 28 000 28 000
Cielova hodnota
Ciel Meratel'ny ukazovatel
Zabezpedit' likvidaciu pocet planovanych zasahov pocas roka 2
epidemiologicky nebezpe¢.
hlodavcov a ochranu
zdravych zivotnych
podmienok obyvatelov
Zabezpecdit veterinarne
a asanacné sluzby pocet odstranenych a uhynutych zvierat 20
Obnova zariadeni verej- pocet vymenenych a opravenych smetnych koSov 60
nych priestranstiev pocet laviciek, obnova, nater 300
Komentar: Podprogram zabezpecuje jarnu a jesennu deratizacia vnatornych nebytovych priestorov v sprave mestskej €asti a verejnych priestranstiev

v sprave mestskej Casti.
Odchyt tulavych zvierat a odstranovanie uhynutych zvierat zabezpecuje organizacia Sloboda zvierat
na zéklade zmluvy s hlavnym mestom, pricom sa MC Dubravka finanéne podiela na tejto zmluve.



Program

1 :

BYVANIE

Zamer programu : Flexibilné sluzby pre obyvatefov mestskej ¢asti na rozvinutom, slobodnom a deregulovanom trhu s bytmi

v EUR
Rozpocet vydavkov na roky Navrh R
Rozpocet Rozpocet | Rozpocet
Cislo Nazov programu a podprogramu 2021 2022 2023
PROGRAM 11 BYVANIE 215 000 226 000 226 000
Podprogram 11.1. Sprava a udrzba bytového a nebytového fondu 181 000 192 000 192 000
Podprogram 11.2. Najomné byty 34 000 34 000 34 000
v EUR
Rozpocet Rozpocet | Rozpocet
Druh vydavku Ucet Ekonomicka klasifikacia 2021 2022 2023
bezné 600 bezné vydavky spolu 188 000 199 000 199 000
bezné 630 Tovary a sluzby 181 000 192 000 192 000
bezné 651 Splatka uroku 7 000 7 000 7 000
vydavk.fin.op. 821 Splatka istiny - SFRB 27 000 27 000 27 000
Spolu 215 000 226 000 226 000
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Podprogram 11.1.

Sprava a udrzba bytového a nebytového fondu

Zamer podprogramu: Komplexna a efektivna evidencia a sprava bytov a nebytovych priestorov v bytovych domoch

Zodpovednost’ Majetkovo-pravne oddelenie, referat predaja bytov a nebytovych priestorov
v EUR
Rozpocet Rozpocet | Rozpocet
Druh vydavku Ucet Ekonomicka klasifikacia 2021 2022 2023
bezné 630 Tovary a sluzby, z toho : 181 000 192 000 192 000
635 Rutinna a Standardna udrzba 10 000 20 000 20 000
637 Sluzby 171 000 172 000 172 000
Spolu 181 000 192 000 192 000
Cielova hodnota
Ciel Meratelny ukazovatel
Zabezpecit komplexnu pocet bytov vo vlastnictve mestskej Casti 6
a efektivnu evidenciu pocet obecnych bytov zverenych do spravy mestskej casti 8
a zabezpedit opravy pocet sluzobnych bytov (v budovach Skolskych zariadeni a budov miestneho tradu) 18
a udrzbu priestorov pocet nebytovych priestorov 8
pocet garazi 6

Komentar:

Zabezpecovanie sluzieb, oprav a udrzby v zmysle najomnych zmlav
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Podprogram 11.2. Najomné byty

Zamer podprogramu : Zabezpecenie podmienok pre byvanie mladych rodin

Zodpovednost': Majetkovo-pravne oddelenie, referat predaja bytov a nebytovych priestorov v EUR
Rozpocet Rozpocet | Rozpocet
Druh vydavku Ucet Ekonomicka klasifikacia 2021 2022 2023
bezné Splatka Gveru zo SFRB za najomné byty Pri Krizi 34 000 34 000 34 000
651 Splatka uroku 7 000 7 000 7 000
vydavkova FO 821 Splatka istiny 27 000 27 000 27 000

Cielfova hodnota

Ciel Meratelny ukazovatel
Uspokojenie potrieb byvania |poéet najomnych bytov 52

Zabezpecenie oprav

a udrzbu bytov

Fina¢na schopnost splacanie Gveru zo SFRB 1 x mesacne

Komentar: Bytovy dom v Dubravke na ulici Pri krizi 22 a 22/A s 52 najomnymi bytmi
je v sprave Bytového podniku Dubravka v zmysle platnych najomnych zmlav.




Program

Zamer programu : Komplexna, koordinovana a u€inna socialna siet’, orientovana na vSetky znevyhodnené skupiny

12 :

SOCIALNE SLUZBY

obyvatel'ov mestskej ¢asti

v EUR
Vydavky Navrh R
Rozpocet Rozpocet Rozpocet
Cislo Nazov programu a podprogramu 2021 2022 2023
PROGRAM 12 SOCIALNE SLUZBY 655 000 696 000 723 000
Podprogram 12.1. Jednorazova finanéna vypomoc 9 000 9 000 9 000
Podprogram 12.2. Dotacie nestatnym subjektom poskytujucim socialne sluzby 4 000 4 000 4 000
Podprogram 12.3. Opatrovatel'ska sluzba v byte ob&ana 559 000 599 000 626 000
Podprogram 12.4. Denné centra 37 000 37 000 37 000
Podprogram 12.5. Socialne sluzby 36 000 36 000 36 000
Podprogram 12.6. Socialna a pravna ochrana ob¢ana 1 000 1000 1000
Podprogram 12.7. Obcianske slavnosti 9 000 10 000 10 000
Podprogram 12.8. Vystavba Zariadenia socialnych sluZieb na Fedakovej ulici 0 0 0
v EUR
Rozpocet Rozpocet Rozpocet
Druh vydavku Ucet Ekonomicka klasifikacia 2021 2022 2023

bezné 610 Mzdy 380 000 410 000 430 000

bezné 620 Poistné a prispevok do poistovni 139 000 149 000 156 000

bezné 630 Tovary a sluzby 97 000 98 000 98 000

bezné 640 BezZné transfery 39 000 39 000 39 000

Bezné vydavky spolu 655 000 696 000 723 000
Spolu za program 12 655 000 696 000 723 000




Podprogram 121.

Jednorazova finanéna vypomoc

Zamer podprogramu : Pomoc obéanom mestskej ¢asti v socialnej nudzi

Zodpovednost’ QOddelenie socialnych veci a zdravotnictva
v EUR
Rozpocet Rozpocet Rozpocet
Druh vydavku Ucet Ekonomicka klasifikacia 2021 2022 2023
bezné 642|Bezné transfery-jednorazova finanéna vypomoc 9 000 9 000 9 000
Cielova hodnota
Ciel Meratelny ukazovatel
Zabezpedit finanénu pocet poberatelov jednorazovych a mimoriadnych finanénych
podporu ha zmiernenie vypomoci za rok /déchodcovia, rodiny s detmi, osamelo Zijuci
socialnej nudze obyvate- a ostatni Ziadatelia v socialnej nudzi 120
fov mestskej Casti
Komentar: Pomoc pri kratkodobej socialnej a hmotnej nudze ob&anom, nizkoprijmovym ob&anom a ob&anom, ktori
spifaju podmienky podla prislunej smernice mestskej &asti o poskytovani jednorazovych finanénych
Vypomoci.
Podprogram 12.2. Dotacie nestathnym subjektom poskytujicim socialne sluzby
Zamer podprogramu : KvalitnejsSia socialna siet’ organizacii zameranych na pomoc obéanom v mestskej ¢asti
Zodpovednost’ QOddelenie socialnych veci a zdravotnictva v EUR
Rozpocet Rozpocet Rozpocet
Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2021 2022 2023
bezné 640|Bezné transfery-poskytnutie socialnej vypomoci podla VZN 4 000 4 000 4 000
Cielova hodnota

Ciel Meratelny ukazovatel
Podporit charitativne, pocet podporenych mimovladnych, nestatnych subjektov
socialne a humanitarne za kalendarny rok 7

aktivity v mestskej Casti

Komentar:

Podpora spociva v poskytnuti nenavratnych dotacii v sulade s VZN ¢. 1/2005 o poskytovani dotécii pre zdruzenia,

nadacie, neziskové organizacie a zakladné organizacie zameranych o starostlivost zdravotne postihnutych
jednotlivcov.
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Podprogram 12.3.

Opatrovatel'ska sluzba v byte obcana

Zamer podprogramu : PInohodnotny Zivot seniorov a handicapovanych obéanov mestskej ¢asti vdomacom prostredi

Zodpovednost’ QOddelenie socialnych veci a zdravotnictva
v EUR
Rozpocet Rozpocet Rozpocet
Druh vydavku Ucet Ekonomicka klasifikacia 2021 2022 2023

bezné 610 Mzdy 380 000 410 000 430 000
bezné 620 Poistné a prispevok do poistovni 134 000 144 000 151 000
bezné 630 Tovary a sluzby 42 000 42 000 42 000
bezné 640 Odchodné 3 000 3 000 3 000

Spolu bezné vydavky 559 000 599 000 626 000

Cielova hodnota

Ciel Meratelny ukazovatel

Zabezpecit pomoc pri priemerny poCet opatrovanych za kalendarny rok 108

vykonavani beznych

Zivotnych ukonov a kon-

takt so spolo¢enskym pocet opatrovatelov 36

prostredim pre seniorov
a zdravotne handicapo-
vanych ob¢anov

Komentar:

V rdmci tohto podprogramu sa zabezped&uje opatrovatelska sluzba vykonavana opatrovatelmi. Dalej poskytovanie
socialnej pomoci v domacnostiach seniorov a zdravotne tazko postihnutych ob&anov mestskej €asti, ktori si pre

nepriaznivy zdravotny stav a zIU socialnu situaciu nedokazu zabezpecit' starostlivost o svoju osobu a svoju
domacnost.

55



Podprogram 12.4.

Denné centra

Zamer podprogramu: Komplexna starostlivost’ o seniorov

Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci a zdravotnictva
v EUR
Rozpocet Rozpocet Rozpocet
Druh vydavku Ucet Ekonomicka klasifikacia 2021 2022 2023
bezné 620 QOdvody do poistovni z dohdd o vykonani prace 5000 5000 5000
bezné 630 Tovary a sluzby 32 000 32 000 32 000
Spolu bezné vydavky 37 000 37 000 37 000
Cielova hodnota
Ciel Meratelny ukazovatel
Zabezpecit podmienky pocet dennych centier - klubov déchodcov 4
pre dostojny Zivot
a moznosti spolo¢enske;j pocet registrovanych ¢lenov v kluboch déchodcov 500

realizacie dbchodcov

Komentar:

V ramci tohto podprogramu sa vytvaraju moznosti sebarealizacie déchodcov, pomoci pri uspokojovani potrieb,

rozvijanie kulturnych a spolo€enskych aktivit v dennych centrach na Bazovského ulici, Ozvoldikove;j ulici,
na Zatevnej ulici a na ulici Pod zahradami.
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Podprogram 12.5.

Socialne sluzby

Zamer podprogramu: Komplexna, koordinovana a uc¢inna socialna siet’ orientovana na znevyhodnené skupiny obyvatelov

Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci a zdravotnictva
v EUR
Rozpocet Rozpocet Rozpocet
Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2021 2022 2023
bezné 630 Tovary a sluzby 14 000 14 000 14 000
bezné 640 Bezné transfery 22 000 22 000 22 000
642| - prispevok na stravovanie déchodcov a Ziakov 22 000 22 000 22 000
Spolu vydavky za 12.5. 36 000 36 000 36 000
Cielova hodnota
Ciel Meratelny ukazovatel
Zabezpedit kvalitnu pocet podporenych projektov za socialnu sluzbu 1
a koordinovanu socialnu
siet' v oblastiach pohreb- pocet posudkov v ramci lekarskej posudkovej €innosti 500
né sluzby a podpornych
socialnych sluzieb pre pocet pohrebov za rok 8

deti zo socialne slabsich
rodin

Komentar:

Podprogram zahffia socialnu politiku mestskej €asti v oblasti pohrebnych sluzieb, pochovavanie osamelych
obc&anov, ako aj zabezpecovanie aktivit pre deti zo socialne slabSich rodin.
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Podprogram

12.6.

Socialna a pravna ochrana obéana

Zamer podprogramu: Stabilizovat’ socialnu situaciu v problémovej rodine a starostlivost’ o osoby zbavené sposobilosti

na pravne ukony

Zodpovednost’: QOddelenie socialnych veci a zdravotnictva
v EUR
Rozpocet Rozpocet Rozpocet
Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2021 2022 2023
bezné 642|Bezné transfery - prispevok pre deti v detskych domovoch 1000 1000 1000
Cielova hodnota
Ciel Meratelny ukazovatel
Podpora a pomoc pri pocet socialno-vychovnych a resocializanych programov
starostlivosti o nesvojprav. /externé zabezpecenie/ 0
obyvatefov MC pri obnove pocet deti v detskych domovoch 4
rodinnych pomerov
a zabezpecenie tvorenia pocet navstev za kalendarny rok 3

uspor pre deti v d.domovoch,
podpora opatreni na obmedz.
a odstrafiovanie vplyvov,
ktoré negativne ohrozuju
vyvin dietata a plnoletej

fyzickej osoby

Komentar:

Podprogram zahffia poskytovanie prispevkov na obnovu a Upravu rodinnych pomerov dietata, tvorbu tspor
dietata (originalna kompetencia samosprav), na dopravu do detskych domovov, na podporu vychovnych

a resocializaCnych programov a rieSenie socialnych pomerov ob&anov zbavenych spdsobilosti na pravne ukony,

navrh opatrovnika.
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Podprogram 12.7. Obcianske slavnosti

Zamer podprogramu: Priprava a koordinacia projektov obéianskych slavnosti mestskej casti

Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci a zdravotnictva

v EUR
Rozpocet Rozpocet Rozpocet
Druh vydavku Uget Ekon.klasifikacia 2021 2022 2023
bezné 630 Tovary a sluzby 9 000 10 000 10 000
633 [Material 1000 1000 1000
637[Sluzby 8 000 9 000 9 000
Spolu bezné vydavky 9 000 10 000 10 000
Cielova hodnota
Ciel Meratelny ukazovatel

Organizacia priprav pocet slavnosti pre jubilantov z MC za rok 2
a slavnosti - najma Slavnost - Vitanie deti do Zivota za rok 4

jubilantov seniorov,vitanie
deti do Zivota

Komentar: Podprogram zahffia organizaciu obcianskych slavnosti a iné spoloenskeé sluzby.

Podprogram 12.8. Zariadenia socialnych sluzieb
Zamer podprogramu : Zabezpecit’ déstojnu starobu seniorom
Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci a zdravotnictva

Planovana prestavba zariadenia socialnych sluzieb bola dia 14.septembra 2010
Uzn. MZ ¢&. 535/2010 v ramci Upravy rozpoctu za rok 2010 zru$ena.
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Priloha ¢&. 1

7w

Organizacna Struktiura Miestneho uradu mestskej ¢asti Bratislava-Dabravka platna od 1.6.2020

MIESTNE STAROSTA Zastupca
ZASTUPITELSTVO starostu
|
Miestny kontrolor
Kancelaria starostu
| 8
Utvar miestneho Sek .
kontrolora (10 1 1 ‘ ekretariat
1
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¢ :
1
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urad 5 2 1 Referat projektovych
¢innosti a VO
Oddelenie Oddelenie Oddelenie Oddelenie Oddelenie Oddelenie Oddelenie Hospodirska Oddelenie
uzemného rozvoja Zivotného socialnych veci a $kolstva, kultiry majetkovo- organiza¢né sprava ekonomické
prostredia zdravotnictva vzdelavania a pravne a
8 15 7 $portu 3 14 legislativne ¢ 19 11
Referat Referat Referat Referat Dramaturgia Referat Organiza¢ny Referat Refer.ét
tuzemného planu zivotného socialnych veci a ZS aMS a kultarne majetkovy referat prevadzky financii a
a dopravy prostredia zdravotnictva podujatia a geodet. inform. rozpoctu
| | | | | | | | |
Referat Udrzba zelene Opatrovatel'skd Referat Prevadzka Domu Referat Podatel'tia, Referét Referat
obchodu a vonkajsie sluzba - $portu kultiry Dubravka bytovy registratira a Spravy dani a poplatkov
a podn. ¢innosti ¢innosti koordinatorky archiv majetku
'. : | | | |
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1
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1 ~
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1 1 [} X
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1 1 ¥
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1
1
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Priloha ¢. 2

Pocet pracovnych miest Miestneho uradu mestskej ¢asti Bratislava-Dubravka k 1.6.2020

Pracoviska miestneho uradu 112
Pracoviska v 12 materskych Skolach a 11 Skolskych jedalfiach 160
z toho: pedagogicki zamestnanci 96
upratovacky 24
Skolnici 12
kucharky 24
veduce S) 4
Opatrovatelskd sluzba 35
Celkovy pocet pracovnych miest 307
Vypracoval: Ing. Rastislav Bagar, prednosta MU
Schvalil: RNDr. Martin Zatovi¢, starosta MC

22.5.2020
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